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سخنگوی ستاد انتخابات خبر داد؛
دست پر صدا و سیما در 

انتخابات ریاست‌جمهوری
 محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
درباره مناظره‌های انتخاباتی اظهار کرد: 
کمیسیون بررسی تبلیغات را تشکیل دادیم. 
وزیر کشور رئیس این کمیسیون است؛ 

جلسه‌هایی هم با ستاد انتخابات ...

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد:
شبکه ناظران مردمی آماده 

نظارت بر انتخابات
 

‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
اعلام کرد: طبیعتاً انتظار نیست که ۸۰ نفر 
دلیل  احراز صلاحیت شوند؛  ثبت‌نام‌کننده 
آن هم مشخص است. جایگاه و مسئولیت 

ریاست‌جمهوری طبق اصل ۱۱۳ ...

صفحه 2
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)) فروش مزایده‌ای املاک - نقد و اقساط (( 
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1403/۰۳/16

و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1403/۰۳/27 

تلفن تماس : ۳۶۲۷۹۳۹۴ - ۳۶۲۶۱۸۸۸ - ۰۹۱۰۸۹۳۳۶۶۰-۳۶۲۶۴۰۳۲ 

ضمناًلیست املاک و شرایط مزایده درتاریخ 1403/3/23 در همین روزنامه چاپ می‌گردد.

ایرنا-  سخنگوی ستاد انتخابات کشور، اسامی نهایی نامزدهای 
تأیید صلاحیت شده انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم را 
اعلام کرد. محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
اسامی داوطلبان تأیید صلاحیت شده انتخابات ریاست‌جمهوری 
چهاردهم را اعلام کرد. اسامی شش نامزد تأیید صلاحیت شده 

انتخابات ریاست‌جمهوری بدین شرح است:
مصطفی پورمحمدی، مسعود پزشکیان، سعید جلیلی، علیرضا 
زاکانی، محمدباقر قالیباف، سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی. 
مطابق قانون پس از پایان زمان تعیین‌شده برای ثبت‌نام‌ها، 
شورای نگهبان از تاریخ ۱۵ خرداد فرآیند بررسی صلاحیت 
ثبت‌نام کنندگان را آغاز و روز گذشته اسامی نهایی نامزدهای 
تأیید صلاحیت شده برای حضور در رقابت‌های انتخابات 

ریاست‌جمهوری را اعلام کرد.
تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری آغاز شد

بر اساس اخبار منتشر شده محسن اسامی در گفت وگوی 
با خبرنگاران اعلام کرد: بر اساس قانون انتخابات با اعلام 
 اسامی داوطلبان انتخابات، تبلیغات آغاز شد و تا ۲۴ ساعت 
قبل از شروع اخذ رأی یعنی ساعت ۸ صبح پنج‌شنبه ۷ تیر ادامه 

دارد.

چهره‌های بازمانده از انتخابات ریاست‌جمهوری 
با اعلام اسامی کاندیداهای تأیید صلاحیت شده انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۳، تعدادی از چهره‌های شاخص سیاسی از حضور 

در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم باز ماندند.
با اعلام اسامی کاندیداهای تأیید صلاحیت شده چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ و مشخص شدن شش رجل 
سیاسی که شایستگی تکیه زدن بر مسند ریاست جمهوری را 
دارند، اسامی چهره‌ها و اشخاصی که از ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ آمادگی 
خود را برای حضور در جایگاه ریاست‌جمهوری اعلام کرده بودند 

اما از حضور در رقابت‌ها باز ماندند نیز مشخص شد.
براساس اسامی که وزارت کشور به عنوان نامزدهای نهایی انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۱۴۰۳ اعلام کرده است، صلاحیت محمدباقر 
قالیباف، علیرضا زاکانی، مسعود پزشکیان، سیدامیرحسین 
قاضی‌زاده هاشمی، سعید جلیلی و مصطفی پورمحمدی احراز شد.

عاوه بر این افرادی همچون محمود احمدی‌نژاد، علی اردشیر 
لاریجانی، اسحاق جهانگیری، محمد شریعتمداری، محمد مهدی 
اسماعیلی، مهرداد بذرپاش، سید صولت مرتضوی، عباس آخوندی، 
وحید حقانیان، عبدالناصر همتی، سید شمس‌الدین حسینی، 
علی و اکبر نیکزاد و مصطفی کواکبیان از حضور در رقابت 
های انتخابات ۱۴۰۳ باز ماندند. گفتنی است ثبت‌نام داوطلبان 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، از ساعت ۸ صبح 
روز پنجشنبه - ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ - آغاز و ساعت ۱۸ روز گذشته 
به پایان رسید و در نهایت از میان ۲۷۸ مراجعه‌کننده به ستاد 

انتخابات واقع در وزارت کشور، ۸۰ داوطلب نام‌نویسی کردند.

ایسنا- سرپرست وزارت امورخارجه با بیان اینکه رژیم 
صهیونیستی در حال بی‌ثبات کردن منطقه است، گفت ایران 
متعهد است از قدرت خود برای ایجاد بازدارندگی در برابر این رژیم 

در شرایط بی‌ثباتی منطقه استفاده کند.
علی باقری کنی به حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری تهران در دمشق، پایتخت سوریه اشاره کرد و گفت 
این حمله، ایران را مجبور کرده است تا به‌طور مؤثر و هوشمندانه 
از مؤلفه‌های قدرت خود برای حفظ امنیت و ثبات منطقه استفاده 

کند.
وی ادامه داد: من فکر می‌کنم صهیونیست‌ها به خوبی می‌دانند 
که وقتی ثبات و امنیت منطقه به خطر می‌افتد و تلاش می‌کنند 
منطقه را بی‌ثبات کنند، ایران به‌طور مؤثر و عاقلانه از توان خود 
برای مهار آنها و قرار دادن آنها در جای خود استفاده خواهد کرد.

ایران همواره پشتیبان محور مقاومت بوده و خواهد بود
این مقام ارشد وزارت امورخارجه در پاسخ به سؤالی درباره احتمال 
حمله رژیم صهیونیستی به حزب‌ا... در لبنان و اینکه آیا ایران 
از حزب‌ا... حمایت خواهد کرد؟ اظهار داشت: جمهوری اسامی 
ایران همواره پشتیبان محور مقاومت بوده است. از این پس نیز به 
حمایت خود ادامه خواهد داد. این وظیفه هر انسان آزاده، هر فرد 
مسلمان و هر کشور اسلامی است که از ملت مظلوم فلسطین در 

برابر صهیونیست‌های اشغالگر دفاع کند.
او در ادامه به شکست رژیم صهیونیستی در جنگ ۳۳ روزه لبنان 

اشاره کرد و گفت: ما هرگز به صهیونیست‌ها توصیه نمی‌کنیم که 
شکست سنگینی را که در این جنگ در مقابل محور مقاومت 
متحمل شدند، به یاد بیاورند وقتی که مجبور به عقب‌نشینی از 
جنوب لبنان شدند. اگر صهیونیست ها می‌خواهند از باتلاق غزه 
به چاه لبنان بیفتند، ما به آنها توصیه نمی‌کنیم که این کار را 

انجام دهند.
نظارت آژانس  تحت  و  قانونی  کاملا  ایران  فعالیت‌های هسته‌ای 

اتمی است
علی باقری در پاسخ به این سؤال که آیا تحولات اخیر در منطقه 
و حمله مستقیم ایران به سرزمین‌های اشغالی که برای اولین بار 
اتفاق افتاد، تاثیری بر سیاست‌های هسته‌ای و سرعت فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران دارد؟ خاطر نشان کرد: ایران برنامه هسته‌ای خود 
را مطابق با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، معاهده منع گسترش 
سلاح‌های هسته‌ای و برنامه‌های ملی خود تنظیم می‌کند. برنامه 
و فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاملا قانونی و تحت نظارت آژانس 

اتمی است.
وعده صادق نشان داد ایران از نیروهای خود برای تنبیه متجاوز 

استفاده می‌کند
وی در پاسخ به سؤالی درباره شهادت برخی مستشاران نظامی 
ایران در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی علیه سوریه و اینکه 
تهران چه جوابی به آن می‌دهد؟ به »عملیات وعده صادق« اشاره 
کرد و گفت: این عملیات نشان داد که ایران از نیروهای خود 

برای تنبیه متجاوز استفاده می‌کند. هیچ حمله‌ای نمی‌تواند بدون 
مجازات بماند. صهیونیست‌ها نیز باید چنین انتظاری داشته باشند.
انتخابات ریاست جمهوری توسط مردم ایران به فرصتی قهرمانانه 
و خردمندانه تبدیل خواهد شد. وی ادامه داد: تجربه ۴۵ ساله 
جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که وقتی با چنین حوادث 
تلخی مواجه می شویم، همبستگی و وحدت ملی در کشور ما 
همیشه قوی تر شده است. ۴۳ سال پیش رئیس‌جمهور و نخست 
وزیر ایران همزمان در حمله یک گروه تروریستی که هم اکنون 
در کشورهای غربی در حال سفر و اقامت هستند، به شهادت 
رسیدند. اما بلافاصله پس از این واقعه، مردم ایران بلوغ سیاسی 
نشان دادند و حوادث را پذیرفتند و آیت‌الله خامنه‌ای به ریاست 
جمهوری انتخاب شدند و اداره کشور را در دست گرفتند. به همین 
ترتیب، انتخابات ریاست جمهوری پیش رو توسط مردم ایران به 
فرصتی قهرمانانه و خردمندانه تبدیل خواهد شد تا قدرت خود را 

به جهانیان نشان دهند.
از همکاری چندجانبه علیه تروریسم در سطح منطقه حمایت 

می‌کنیم
باقری کنی درباره همکاری ترکیه با عراق در مبارزه با تروریسم  
اظهار داشت: ما همکاری دو جانبه با عراق در زمینه مبارزه با 
تروریسم داریم. ما همچنین در مبارزه جمعی با تروریسم، به‌ویژه 
با سازمان همکاری شانگهای همکاری می‌کنیم. ما از همکاری 

چندجانبه علیه تروریسم در سطح منطقه نیز حمایت می‌کنیم. 

از سوی شورای نگهبان؛

۶ نامزد تأیید صلاحیت شده انتخابات ریاست‌جمهوری معرفی شدند

سرپرست وزارت امورخارجه:

 اگر صهیونیست‌ها منطقه را بی‌ثبات کنند، ایران آن‌ها را سر جای خود می‌نشاند

ایسنا- رئیس کل گمرک جمهوری 
ایران اعلام کرد: جاماندگان  اسامی 
ثبت موبایل و ریجستری از امروز 
می‌توانند گوشی‌های خود را ثبت نهایی 
کنند. محمد رضوانی‌فر در یک برنامه 
تلویزیونی از آغاز دستورالعمل جدید 
طرح جاماندگان ریجستری تلفن همراه 

خبر داد و گفت: بر اساس مجوزی که 
از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
گرفته شده است، این امکان فراهم شد 
 که جاماندگان و کسانی که نتوانسته‌اند 
فرایند ثبت تلفن همراه خود را در 
روش واردات مسافری نهایی کنند، 
 می‌توانند فرایند ثبت تلفن همراه خود

 را براساس دستورالعمل ابلاغ شده، 
نهایی کنند.

به گفته رئیس کل گمرک، متقاضیان 
می توانند از طریق نزدیک‌ترین گمرک 
اجرایی یا مبدأیی که به کشور وارد 
شده‌اند، فرایند ثبت تلفن همراه خود 

را نهایی کنند.

فارس- وزیر دادگستری در سی و 
هفتمین نشست شورای هماهنگی 
مرجع ملی حقوق کودک عادی 
انگاری و شیوع مصرف مواد مخدر در 
کودکان را زنگ خطر و بحرانی جدی 
برشمرد و گفت: اعتیاد در کودکان 
زمینه ساز آسیب‌ها و اختلالات 
بسیار جدی و جبران ناپذیری 
است، کاهش سن ابتلا به مصرف 
 مواد مخدر و در دسترس بودن آن 
بخصوص برای کودکان به هیچ 
در  و  نبوده  قبول  قابل  عنوان 
 این زمینه نیازمند عزم ملی 
و به صحنه آمدن همه توان کشور 
برای مدیریت موضوع هستیم به 
 نحوی که بتوانیم از آلوده شدن 
کودکان به مصرف مواد مخدر 

پیشگیری کنیم.

رحیمی به همسایگی کشورمان با 
تولیدکنندگان  بزرگ‌ترین  از  یکی 
مواد مخدر جهان و هزینه‌های 
ایران  هنگفت  مالی  و  انسانی 
 برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
اشاره کرد و افزود: آنچه امروز به 
عنوان دستاورد سال‌ها مبارزه با قاچاق 
 مواد مخدر پیش روی ما قرار دارد 
در کنار حجم عظیم پرونده‌های قضایی 
و تعداد بالای زندانیان مواد مخدر 
در کشور گویای این واقعیت مهم 
است که باید در سیاست‌ها و نحوه 
 مبارزه بازنگری کرده و راهکارهای 
 مناسب و علمی را در این زمینه به 

کار گیریم.
رئیس مرجع ملی حقوق کودک به 
وظیفه هماهنگی بین دستگاه‌های 
متولی حقوق کودکان و نوجوانان اشاره 

کرد و گفت: مرجع ملی حقوق کودک 
باید به طور جدی به موضوع مصرف 
مواد مخدر در کودکان ورود کرده و 
همه تمهیدات لازم را برای مدیریت 
موضوع و ارائه راهکارهای مناسب به 

کار بندد.
وی از فقر به عنوان یکی از کلیدی‌ترین 
و مهم‌ترین بسترهای بروز و شیوع 
اعتیاد به مواد مخدر نام برد و گفت: 
ریشه‌یابی علل و شناسایی بسترهای 
بروز سوءمصرف مواد مخدر در کنار به 
کارگیری ظرفیت تشکل‌های مردمی 
با امکانات دولتی برای  در هم‌افزایی 
شناسایی، درمان و حمایت از جامعه 
هدف، از ضروری‌ترین و مهم‌ترین 
مسایلی است که بخصوص در حوزه 
 حقوق کودکان باید مورد توجه 

قرار گیرد.

رئیس کل گمرک خبر داد:

امکان فعال‌سازی گوشی‌های جامانده در طرح ریجستری

وزیر دادگستری:

 عادی‌انگاری و شیوع اعتیاد در کودکان زنگ خطری جدی است

2

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:
 در دولت سیزدهم فضای 

مناسبی برای جهش اقتصادی 
فراهم شد

 محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در 
سخنانی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم و 
شخصِ رئیس‌جمهور شهید برای حل مشکلات 

کشور، گفت: در مدت 2 سال و 10... 2

گرداب

با شروع جنگ میزان کمک‌ها به بزرگ‌ترین زندان رو 
باز جهان تشدید شد، اکنون و با گذشت حدود 9 ماه 
از جنگ نابرابر، رژیم صهونیستی بیش از پیش از ورود 
کمک‌های بشردوستانه به غزه جلوگیری می‌کند با این 
تفاوت که این بار نه تنها سران نیروهای مقاومت بلکه 
همه مردم این باریکه ساحلی از قحطی و گرسنگی در 
امان نیستند و به گواه آمار بیشترین قربانیان این جنگ 
کودکان و زنان هستند. در حالیکه رژیم صهیونیستی طی 
ده‌ها سال با مظلوم نمایی چنین وانمود کرده بود که به 
عنوان تنها دولت دموکراتیک در خاورمیانه مورد تهدید 
»عرب‌های وحشی و گروهک‌های تروریستی« قرار دارد 
و در حال دفاع مشروع از خود است، ناگهان جوامع غربی 
چهره واقعی و ضد انسانی این رژیم را مشاهده کردند 
و رشته‌های چند ده ساله محافل صهیونیستی پنبه شد. 
در آغاز عملیات طوفان‌الاقصی در  نوار غزه، رسانه‌ها و 
شبکه‌های رادیو تلویزیونی در اروپا و آمریکا، همان روایت 
اسرائیل را پذیرفته و تبلیغ می‌کردند که تروریست‌ها به 
یک جشن در غلاف غزه حمله کرده عده زیادی افراد 
غیر نظامی را کشته، کودکان را سر بریده و به زنان 
تجاوز کرده‌اند. فشار به حدی بود که در روزهای اول، 
در برنامه‌های تفسیر خبری کسی حق نداشت حتی کلمه 
حماس را  به کار ببرد هرچند با گذشت زمان و آغاز 
مذاکرات غیر مستقیم با حماس برای آتش بس، به تدریج 

مجبور شدند کلمه حماس را به کار برند.
 اما از آنجائی که در عصر حاضر با انقلابی که در صحنه 
اطلاعات و شبکه های اجتماعی در فضای مجازی رخ داده 
هیچ حقیقتی پنهان نمی‌ماند و از آنجا که شبکه‌های رادیو 
تلویزیونی مجبور بودند ضمن حفظ کلید واژه‌ها و گفتمان 
خود، حادثه‌ها را پوشش دهند، جوامع غربی  رفته رفته 
به حقیقت اوضاع پی‌بردند و نفرت از اسرائیل بالا گرفت 
و تظاهرات گسترده ضد اسرائیلی در پایتخت‌های اروپائی 
و ایالت‌های آمریکا شروع شد. امروز جهان و آزادگان 
جهان علیه رژیم صهیونیستی هستند و این سرآغاز امری 
خواهد بود که آن‌ها نفرت و انزجار جهانی علیه خودشان 
را پذیرفته‌اند؛ امری که تصمیمات ناشی از دستپاچگی 
بعدی‌شان را هم تحت تأثیر قرار داده و بیش از پیش آن‌ها 

را در گرداب فروخواهد برد.

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

معاون رئیس‌جمهور: 

در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

  بهسازی جاده 
منطقه ویژه اقتصادی

جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز تقریباً 
روز آرامی را پشت‌سر گذاشت. برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری دور چهاردهم در تیر ماه و حمایت 
مالی شهرداری از برگزاری انتخابات از جمله موضوعات 
مطرح شده در این جلسه بود. همکاری در طرح مسجد 
شمس‌الشموس به تصویب رسید و به شهرداری شیراز 

اجازه داده می‌شود نسبت به همکاری در طراحی 
مسجد شمس‌الشموس تاسقف مبلغ ده میلیارد ریال 
از بودجه سال 1403 مطابق با ضوابط و مقررات اقدام 
نماید. همچنین لایحه شهرداری شیراز درخصوص 
تقسیط عوارض نوسازی، هزینه خدمات پسماندهای 

خانگی، واحدهای تجاری...

استاندار فارس:

غرفه‌های عرضه مستقیم گوشت 
 قرمز با قیمت معین در 

فارس فعال شوند

بیست و یکمین نمایشگاه خودرو شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

تاریخ برگزاری: 22 لغایت 25 خرداد ۱۴۰۳ 
ساعت بازدید: 17 الی 22

مکان:  شهرک گلستان-   محل دائمی‌نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان فارس

روابط عمومی‌شرکت نمایشگاه‌های بین المللی استان فارس

صفحه 3

صفحه3
صفحه 3

 از احداث بزرگ‌ترین زیر‌گذر 
تا افزایش سرانه فرهنگی

 در دهمین بازدید شبانه مدیریت شهری و رسانه‌ها از آغاز عملیات 
زیر‌گذر شهید پیشرو تا سالن همایش‌های شهر صورت گرفت
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ریاست  سرپرست  مخبر،  محمد  ایرنا- 
جمهوری با حضور در منزل شهید آیت‌ا... 
رئیسی، ضمن ابراز همدردی مجدد با 
خانواده ایشان، با برشمردن برخی ویژگی‌ها 

و ابعاد شخصیتی رئیس‌جمهور شهید، شوق 
خدمت به مردم را مهم‌ترین و برجسته‌ترین 
خصوصیت وی دانست و گفت: حضور حماسی 
و معنادار مردم در تشییع پیکر شهید آیت‌ا... 

رئیسی سطح محبوبیت و مقبولیت او را در 
میان آحاد مردم به تصویر کشید و نشان داد 
که در نزد مردم هیچ عمل صالحی بالاتر از 
خدمت و تبعیت از رهبری عظیم‌الشأن انقلاب 

اسلامی نیست.
سرپرست ریاست‌جمهوری با بیان اینکه شهید 
رئیسی برای خدمت به مردم و گره‌گشایی از 
مشکلات کشور شب از روز نمی‌شناخت، افزود: 

قرار و آرام او وقتی بود که برای رسیدگی 
به مطالبات مردم در میان آنان حضور 
داشت و یا شاهد به ثمر نشستن طرح‌ها و 
 پروژه‌هایی بود که برای آرامش و رفاه مردم 

اجرا شده بودند.
مخبر یکی دیگر از ویژگی‌های برجسته شهید 
رئیسی را عدالت‌خواهی ایشان عنوان کرد 
و اظهار داشت: شهید رئیسی تأکید داشت 

که از نزدیک مشکلات را شناسایی کرده و 
به شکل میدانی برای حل آنها اقدام کند و 
در همین راستا سفرهای پرشماری به نقاط 
مختلف کشور داشت و البته اولویت وی سفر 
به استان‌های کم‌برخوردارتر بود، اما با این 
وجود تمرکز بر مسائل کلان کشور هیچگاه 
ایشان را از رسیدگی به مسائل و مشکلات 

جزئی و موردی مردم غافل نکرد.

سرپرست ریاست جمهوری:

»شهید رئیسی« برای رسیدگی به 
مطالبات مردم آرام و قرار نداشت

مهر- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان جنایت هولناک رژیم صهیونیستی 
در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه را شدیداً 

محکوم کرد.
کنعانی جنایات هولناک و تکان‌دهنده صهیونیست‌ها 
در قتل عام صدها تن از شهروندان و کودکان و 
زنان فلسطینی در اردوگاه النصیرات در نوار غزه را 
نتیجه بی‌عملی دولت‌ها و نیز سازمان‌های مسئول 
بین‌المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل 
متحد در برابر هشت ماه جنایت جنگی و نقض همه 
قوانین و مقررات و حقوق بشردوستانه بین‌المللی 
توسط رژیم اشغالگر اسرائیل در نوار غزه دانست 
و افزود: تداوم این بی‌عملی چیزی جز تشویق 

جنایتکاران به استمرار نسل‌کُشی فلسطینیان 
نیست. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد، 
پیکرهای سلاخی شده و در خاک و خون غلتیده 
شهروندان و کودکان فلسطینی، نتیجه تداوم 
تزریق زرادخانه‌های تسلیحاتی رژیم صهیونیستی 
به بمب‌ها و موشک‌های آمریکایی و اروپایی و 
استمرار حمایت آمریکا و برخی کشورهای اروپایی 
از رژیم صهیونیستی است و شهروندان بی‌گناه 
خاصه کودکان مظلوم غزه در زیر بمباران‌های 
وحشیانه، درد و رنج گرسنگی، تشنگی و فقدان 
دارو و تجهیزات درمانی ناشی از محاصره را نیز 
تحمل می‌کنند. کنعانی تأکید کرد: در این وضعیت 
اسفناک که شاهد ناکارآمدی مطلق سازمان‌ها 

و مجامع بین‌المللی در دفاع از شهروندان و زنان 
و کودکان فلسطینی هستیم، کشورهای اسلامی 
مسؤلیت سنگینی دارند و باید به‌صورت متحد و 
یکپارچه در برابر این اقدامات بایستند و به مسئولیت 

انسانی، اخلاقی و اسلامی خود عمل کنند.

مهر- علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امورخارجه جمهوری اسامی ایران در گفت‌وگو 

با شبکه سی‌ان‌ان ترک به حمله متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری تهران در دمشق، 
پایتخت سوریه اشاره کرد و گفت: این حمله، ایران 
را مجبور کرده است تا به طور مؤثر و هوشمندانه 
از مؤلفه‌های قدرت خود برای حفظ امنیت و ثبات 
منطقه استفاده کند. وی ادامه داد: من فکر می‌کنم 
صهیونیست‌ها به خوبی می‌دانند که وقتی ثبات و 
امنیت منطقه به خطر می‌افتد و تلاش می‌کنند 
منطقه را بی‌ثبات کنند، ایران به طور مؤثر و عاقلانه 
از توان خود برای مهار آنها و قرار دادن آنها در جای 

خود استفاده خواهد کرد.

  ایران رویارویی نظامی روسیه و غرب را راه‌حل 
مشکل نمی‌داند

وی در بخش دیگری از این مصاحبه درباره جنگ 
روسیه و اوکراین تاکید کرد: ایران رویارویی نظامی 
روسیه و غرب را راه‌حل مشکل نمی‌داند و خواستار 
گفت‌وگو است. سرپرست وزارت امور خارجه ایران 
در پاسخ به سوالی درباره احتمال رویارویی نظامی 
روسیه و غرب در بحبوحه اوضاع اوکراین و اظهاراتی 
که تنش‌ها را افزایش می‌دهد، تصریح کرد: ما جنگ را 
راه‌حل مشکل نمی‌دانیم. توصیه ما به هر دو طرف این 

است که از گفت‌وگو در بستر سیاسی استفاده کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

جنایت صهیونیست‌ها در اردوگاه النصیرات نتیجه بی‌عملی دولت‌ها است

سرپرست وزارت امورخارجه :

اگرصهیونیست‌ها منطقه را بی‌ثبات کنند، آنها راسر جای خود می‌نشانیم

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:
 در دولت سیزدهم فضای مناسبی برای جهش اقتصادی 

فراهم شد

فارس- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در سخنانی با اشاره به 
اقدامات دولت سیزدهم و شخص رئیس‌جمهور شهید برای حل مشکلات کشور، 
گفت: در مدت 2 سال و 10 ماهی که شهید رئیسی فعالیت داشتند، با همه توان 
و هرچه توانستند از فعالیت و کار برای حل مشکلات کشور و مردم دریغ نکردند.
وی افزود: البته مشکلات کشور طبیعتاً با توجه به مجموع جهات داخلی و 
خارجی پر حجم بود و بخشی از این بسترها فراهم شد، ما یادمان نرفته که 
در ابتدای دولت سیزدهم، تقریباً به خاطر شرایط بازگشت تحریم‌ها وضعیت 
انزوای خاصی داشتیم و تقریباً یک وضعیت ناامیدکننده‌ای در کشور حاکم شده 
بود.معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
سیاست خارجی، اظهار کرد: با ارتباطاتی که در این مدت برقرار شد، به ویژه 
با زحمتی که شهید امیرعبداللهیان کشید، فضای خیلی متناسب و متفاوتی 
در دنیا ایجاد شد، با بسیاری از همسایگانمان، کشورهای عربی و به‌خصوص 
کشورهای منطقه، تقریباً قطع رابطه بودیم و اوضاع مناسبی نبود، قبلًا اقداماتی 
انجام داده بودیم که مشکلاتمان را با غرب حل کنیم، از شرق هم مانده بودیم.
دهقان همچنین خاطرنشان کرد:‌ خوشبختانه فضای متفاوتی در دنیا، به ویژه 
در منطقه و کشورهای همسایه ایجاد و بستر مناسبی برای یک جهش اقتصادی 

در کشور فراهم شد.

نایب‌رئیس مجلس: 
آمریکا را عامل اصلی حملات به غزه می‌دانیم

فارس- حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس مجلس شورای اسامی با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب و امام شهیدان و همچنین یاد و خاطره 
رئیس‌جمهور شهید و همراهان ایشان، گفت: برای ملت بزرگ ایران در انتخابات 

بزرگ آینده آرزوی موفقیت داریم.
وی افزود: غزه نکته مهم امروز است. دشمن خون‌خوار دست به جنایت و کشتار 
کودک، زن، پیر و جوان زده است. مردم غزه امروز کربلایی شده‌اند و کربلایی 
فکر می‌کنند. به همین دلیل رژیم صهیونیستی و آمریکا محکوم به شکست 

خواهند شد و پیروزی از آن مردم غزه است.
نایب‌رئیس مجلس شورای اسامی عنوان کرد: مجلس حمله ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی به غزه را محکوم می‌کند و عامل اصلی حمات را آمریکای 

جنایتکار با پشتوانه رژیم صهیونیستی می‌داند.

فرمانده نیروی هوایی ارتش: 
بسیاری از کشورها خواهان پهپادهای ایرانی هستند

تسنیم- امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با حضور در پایگاه شهید یاسینی از بخش‌های مختلف این یگان بازدید 

کرد.
وی در جمع کارکنان گردان پهپادی پایگاه شکاری شهید یاسینی گفت: کشور 
ما دارای یک موقعیت ممتاز و راهبردی است که در طول تاریخ همواره با 

تهدیدهای زیادی روبه رو بوده است.
امیر واحدی با بیان اینکه نیروی هوایی ارتش به‌لحاظ تجهیزات و انسجام درونی 
به پیشرفت‌های بسیار خوبی رسیده است، افزود: شما جوانان انقلابی باید با 

تلاش و کوشش توانایی خود را در زمینه نظامی به شدت تقویت کنید.
فرمانده نیروی هوایی ارتش با تأکید بر اینکه ایران اسامی در حوزه پهپادی 
پرچمدار است، خاطرنشان کرد: نیروی هوایی ارتش در کنار سایر نیروهای 
مسلح تاکنون توانسته پهپادهای مختلف با بردهای گوناگون تولید کند و 

بسیاری از کشورها خواهان خرید پهپادهای ایرانی هستند.
وی همچنین در جمع سربازان این پایگاه گفت: دوران جوانی ضمن اینکه 
فرصت بزرگی برای فرد و جامعه است، افزود: جوانی نعمتی بزرگ اما در معرض 

تهدید است که مراقبت از این نعمت ارزشمند بسیار ضروری است.
امیر واحدی اظهار کرد: نیروی جوان مستعد، هم به جامعه و هم در ادامه به 

تمدن‌سازی کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران کمک خواهد کرد.
وی ادامه داد: حضور گسترده جوانان در صحنه‌های مختلف و ادوار مختلف 
انقلاب، گویای علاقه آنها به کشور عزیزمان است و شما فرزندان ایران با امید 
و ایمان به آینده و به فضل خداوند، با نقش‌آفرینی در انتخابات پیش رو، اقتدار 

خود را به رخ جهانیان خواهید کشید.

سخنگوی ستاد انتخابات خبر داد؛
دست پر صدا و سیما در انتخابات ریاست‌جمهوری

باشگاه خبرنگاران- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات درباره 
مناظره‌های انتخاباتی اظهار کرد: کمیسیون بررسی تبلیغات را تشکیل دادیم. 
وزیر کشور رئیس این کمیسیون است؛ جلسه‌هایی هم با ستاد انتخابات 

صداوسیما داشتیم و هماهنگی‌های لازم انجام شده است. 
وی ادامه داد: پیشنهاد‌های صدا‌و‌سیما برنامه‌های متنوعی بود. مناظره‌هایی با 

موضوعات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و سیاست خارجه را در نظر داریم.
سخنگوی ستاد انتخابات افزود: برنامه‌ها به معرفی داوطلبین کمک خواهد کرد. 
امیدوارم با برنامه‌های متنوع و تفصیلی، داوطلبان برنامه‌هایشان را برای مردم 
معرفی کنند. اسامی گفت: برای آنکه تجربه موفقی را در انتخابات مجلس در 
خصوص ۲۰۰ کانال تلویزیونی داشتیم، در انتخابات ریاست‌جمهوری هم سازمان 

صدا‌و‌سیما دست پر وارد شده و امیدوارم مردم رضایت داشته باشند.

ایرنا-‌ هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان اعلام 
کرد: طبیعتاً انتظار نیست که ۸۰ نفر ثبت‌نام‌کننده احراز 
صلاحیت شوند؛ دلیل آن هم مشخص است. جایگاه و 
مسئولیت ریاست‌جمهوری طبق اصل ۱۱۳ مهم، سنگین 
و خطیر است. ویژگی‌ها و شرایطی هم که در اصل ۱۱۵ 
قانون اساسی برای ریاست‌جمهوری آمده، مهم است. 
در اصل ۱۱۳ قانون اساسی آمده است: »پس از مقام 
رهبری رئیس‌جمهور عالیترین مقام رسمی کشور است 
و مسئولیت اجرای قانون اساسی و تنظیم روابط قوای 
سه‌گانه و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً 
به رهبری مربوط می‌شود، بر عهده دارد.« در اصل ۱۱۵ 
قانون اساسی هم آمده است: »رئیس‌جمهورباید از میان 
رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب 
گردد: ایرانی‌الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن 
سابقه و امانت و تقوی، مومن و معتقد به مبانی جمهوری 

اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور.«
  منظور از »مدیر« و »مدبر« چیست؟

طحان‌نظیف درباره دو واژه »مدیر« و »مدبر« که در اصل 
۱۱۵ قانون اساسی آمده است، توضیح داد: مسئول یک 
اداره نیز مدیر است، اما منظور قانون‌گذار سطح بالایی از 

مدیریت است که فرد بتواند کشور را اداره کند.
وی مثال زد: حتی ممکن است یک نفر، وزیر، نماینده 
مجلس یا مسئول خوبی باشد، اما در جایگاه دیگری نتواند 
به خوبی عمل کند و مهم‌تر از همه اینکه نتواند عهده‌دار 

مدیریت کشور شود.
سخنگوی شورای نگهبان به یک جمله مهم که همواره 
از سوی اعضای شورای نگهبان درباره صلاحیت افراد در 

جلسات شورا مطرح می‌شود، نیز اشاره کرد و گفت: آقایان 
در جلسات شورا این سؤال را مطرح می‌کنند که آیا این 

فرد می‌تواند کشور را اداره کند یا خیر؟
این حقوقدان و استاد دانشگاه درباره واژه »مدبر« هم 
توضیح داد: مدبر کسی است که در زمان وقوع بحران‌ها 
و پیشامدها برای کشور به خوبی بتواند تدبیر، مدیریت و 

عاقبت‌اندیشی کند.
طحان‌نظیف ادامه داد: پرونده تک‌تک افرادی که برای 
کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرده‌اند، 
در جلسات مطرح می‌شود. استعلامات صورت گرفته نیز 
مطرح می‌شود. اعضا هم نظرات خودشان را بیان می‌کنند.

  رأی‌گیری برای احراز صلاحیت مخفی است
سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: به طور معمول این 
سیر برای تمامی افراد طی می‌شود. اعضا براساس شناختی 
که از فرد دارند نظراتشان را بیان می‌کنند. عملکرد و 
سوابق فرد نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد. سپس مباحثه‌ای 

بین اعضا صورت می‌گیرد و در نهایت رأی‌گیری می‌شود.
وی درباره کیفیت رأی‌گیری هم توضیح داد: رأی‌گیری 
مخفی است و هیچ کدام از اعضا اطلاعی از رأی اعضای 

دیگر ندارند.
طحان‌نظیف اضافه کرد: در برگه‌هایی که در اختیار اعضا 
قرار داده شده است، اعضا نشانه می‌زنند که آیا فرد مورد 
بحث دارای صلاحیت است یا اینکه از نظر اعضا، صلاحیت 

فرد احراز نشده است.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان افزود: گاهی بررسی 
یک پرونده زمان‌بر می‌شود و ممکن است جمع‌بندی و 
رأی‌گیری در خصوص آن فرد به جلسه بعد یا جلسات 

بعدی موکول شود. از این رو می‌توان گفت کار در مورد 
هیچ یک افراد به اتمام نرسیده و نتیجه نهایی به صورت 

یکجا اعلام خواهد شد.
  شبکه ناظران مردمی آماده نظارت بر انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان سپس در خصوص فرآیندهای 
بعدی انتخابات گفت: پس از اعام نتایج بررسی 
صلاحیت‌ها، تبلیغات آغاز می‌شود؛ برنامه‌های تبلیغاتی و 
مناظرات که از صدا و سیما پخش می‌شود به شناخت 

مردم کمک خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: همزمان موضوعات اجرایی و مقدماتی 
که باید فراهم آید نیز پیگیری می‌شود. عوامل نظارتی نیز 

به سامان‌دهی امور می‌پردازند.
طحان‌نظیف در همین رابطه اعلام کرد: شورای نگهبان 
برای موضوع نظارت بر انتخابات از شبکه ناظران 
مردمی ۳۰۰ هزار نفری برخوردار است که هیچ کدام 
از آن‌ها در استخدام شورای نگهبان نیستند و از اقشار 
مختلف، سنین مختلف و زنان و مردان هستند. برای 
 موضوع نظارت بر انتخابات به آن‌ها آموزش‌هایی 

داده می‌شود.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان در خصوص روز 
رأی‌گیری هم عنوان کرد: در آن روز عوامل اجرایی و 
نظارتی پای صندوق‌های رأی حضور دارند. بعد از انتخابات 
هم اگر شکایتی باشد، از سوی شورای نگهبان بررسی 
خواهد شد و سپس صحت انتخابات از سوی این نهاد مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت.
 آیا ارسال فشار به شورا اثرگذار است؟

وی درباره تماس‌ها و سفارش‌های برخی افراد و جریان‌های 

سیاسی به شورای نگهبان گفت: ممکن است افرادی تماس 
بگیرند یا نامه بفرستند؛ این موضوع هم در بحث بررسی 
مصوبات مجلس شورای اسلامی وجود دارد و هم در بحث 

بررسی صلاحیت‌ها در انتخابات‌ها.
وی تأکید کرد: سابقه شورای نگهبان نشان داده که این 
نهاد مبنا دارد و مبنای آن هم قانون و شرع است. در 
موضوع بررسی صلاحیت‌ها اصل و مبنا، قانون اساسی 
است. مواردی که در قانون اساسی آمده، باید در مورد 

افراد احراز شود.
سخنگوی شورای نگهبان با صراحت اعلام کرد که »این 
شورا تحت تأثیر فشار، پیگیری و توصیه فرد، افراد یا 
جناحی قرار نمی‌گیرد.« ما گوش شنوایی برای شنیدن 
نظرات جریانات و افراد سیاسی داریم، اما مبنای ما در 

تصمیم‌گیری‌ها قانون و شرع است.
  داوطلب برای احراز صلاحیت باید ۷ رأی بیاورد

وی خاطرنشان کرد: ممکن است ابهامی نسبت به فرد 
وجود داشته که با به دست آمدن اطلاعات جدید، آن ابهام 
برطرف شده باشد. ضمن اینکه ترکیب اعضای شورای 

نگهبان نیز در هر دوره تغییر می‌کند.
طحان‌نظیف این نکته را هم گفت که برای احراز صلاحیت 
یک فرد، باید رأی اکثریت اعضا کسب شود؛ یعنی ۷ نفر 

رأی بدهند که صلاحیت وی احراز شده است.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد:

شبکه ناظران مردمی آماده نظارت بر انتخابات 

نوبت اول:1403/03/20طلوع
نوبت دوم: 1403/03/21سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای تهیه و ساخت و نصب ایستگاه‌های 
اتوبوس در سطح شهرداری منطقه هشت را  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
نمايد.  واگذار  واجد شرايط  اشخاص  فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۹۶ 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 07137362023 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه: 16/873/851/078 ریال

- مدت قرارداد :4 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی می بایست حداقل دارای 
رتبه 5 در رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه و همچنین 
دارای سابقه مشابه یا مرتبط )با دستگاه‌های اجرایی( با موضوع مناقصه، 
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

الزامی می باشد. 
محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه هشت

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 850/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 

100977 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برنده مناقصه می بایست تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته را 

درخصوص ثبت نام در سامانه ثنا ارائه  نمایند.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- تعدیل آحاد بهاء براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 
تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/03/30 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/04/11 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست قبل از برگزاری کمیسیون عالی معاملات ضمانتنامه شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان 

آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13:00  روز سه شنبه  مورخ 
1403/04/12 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار مي باشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1728756

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                             آگهي مناقصه عمومي     1403-174

 ایرنا- محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
در نشست گرامیداشت سالگرد تأسیس مرکز مقابله 
با فساد نهاد ریاست‌جمهوری )۲۷۷۷( اظهار کرد: 
شهید بهشتی جمله‌ای دارد، می‌گوید: »شهدا 
را از دست ندادیم بلکه به‌دست آوردیم.« ما هم 
معتقدیم آیت‌ا... رئیسی دستشان بازتر است و 
امور را راهبری می‌کنند. وی افزود: شهادت ایشان 
ثلمه بزرگی بود؛ اما به خاطر حضور مقام معظم 
رهبری، کشور از این خسارت با اقتدار عبور کرد. 
زبده‌ترین ‌مؤمن‌ترین حزب‌الهی‌ترین و شاخص‌ترین 
نیروهای امنیتی در این مرکز جمع شده‌اند یعنی 
 کم معونه و پربازده هستند که مصداق کار جهادی 

و مؤثر است.
منصوری ادامه داد: حضور آیت‌ا... رئیسی همواره 
منشأ تحول بود. ایشان فقط ۳ سال آستان قدس 
بودند اما آستان قبل و بعد را بررسی کنید، واقعاً 
تحول ایجاد کرد. ۳ سال در قوه قضاییه بود نگاه 
مردم به این قوه در این ۳ سال تغییر کرد. ۳ سال 
در دولت بود که پاسخ خدمات ایشان همین تشییع 

باشکوه پیکرشان بود.
معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: این خصلت آدم هایی 
است که خیر کثیر دارند در همین موضوع مبارزه 
با فساد اتفاقات بزرگی افتاد و فهرست آن بسیار 
طولانی است. هیچ‌کس حاشیه امن نداشت. هر 

گزارشی از تخلف افراد می‌رسید، بلافاصله دستور 
بررسی می‌داد؛ در همه امور همین‌طور بود؛ اگر 
ساختارهایی از قبل بود تحول ایجاد کرد. برخی 
بخش‌ها هم ایجادی بود مانند همین مرکز مبارزه با 
فساد. آیت‌ا... رئیسی کوثر )خیر کثیر( بودند. حاج 
آقا هر جا قرار می‌گرفت خیر و برکت جاری می‌شد.
  مردم در زمینه مبارزه با فساد به شهید رئیسی دل 

بسته بودند
وی آیت‌ا... رئیسی را از جنس مبارزه با مفاسد 
عنوان و اظهار کرد: مردم به شدت در زمینه 
مبارزه با فساد به شهید رئیسی دل بسته بودند. 
این‌ها شاکله گفتمانی آیت‌ا... رئیسی شد. این بار 
ما را سنگین‌تر می‌کند. این جمع، مؤمن به گفتمان 
آیت‌ا... رئیسی است. جمعی نزدیک‌تر از این جمع 
به آیت‌ا... رئیسی از نظر گفتمانی نمی شناسیم، 
وصیت‌نامه شهید رئیسی برای ما مشخص است و 
باید پروژه هایی که آغاز کرده‌ایم به پیش ببریم. 
نهاد ریاست‌جمهوری هم از مرکز مبارزه با فساد 

حمایت همه‌جانبه می‌کند.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری اظهار کرد: در دوره 
کرونا که من مدیرعامل بنیاد علوی بودم همه در 
خانه نشسته بودند و بسیاری از سفرها متوقف شده 
بود؛ ولی والده‌ام به من می‌گفت مدیون من هستی 
اگر به خاطر کرونا سفرهای رسیدگی به محرومان 

را کنسل کنی؛ لذا باید به محرومان برسیم. کسی 
که دستش از همه جا کوتاه است به این مرکز زنگ 
می‌زند تا مشکلش رسیدگی شود، اگر گرهی از 

این‌ها باز شود، یک نسل ما را دعا خواهد کرد.
  مسیر رسیدن به قله، مسیری است که آیت‌ا... 

رئیسی طی کرد
منصوری با اشاره به اقدامات مختلف دولت 
سیزدهم، راه‌اندازی سامانه ملی مجوزها را یادآوری 
کرد و گفت: تا قبل از این سامانه، فسادهای زیادی 
در زمینه صدور مجوزها رخ می‌داد؛ ولی با درگاه 
ملی مجوزها جمع شد یا در بحث فراریان مالیاتی 
بدون اینکه فشاری به مؤدیان قبلی بیاید، چند 
میلیون مؤدی جدید شناسایی شد یا تا قبل از 
بحث ایجاد حساب واحد خزانه طوری شده بود که 
۱۰۰ همت ته حساب دستگاه‌ها مانده بود و به‌جای 
اینکه پول‌ها را هزینه کنند در بانک ها می‌گذاشتند 
و سود می‌گرفتند؛ چقدر شرکت و بانک داشتیم 
که کسی نمی‌دانست سودده‌اند یا زیان‌ده؛ اما 
الان ‌۲هزار شرکت ترازنامه مالی آنها منتشر شده 
است؛ با پایه‌ریزی که در نظام شده معتقدیم مسیر 
رسیدن به قله، مسیری است که آیت‌ا... رئیسی طی 
کرد، معتقدم هر فردی رئیس‌جمهور شود چون 
ریل‌گذاری توسط حضرت آقا شده، همان مسیر را 

طی می‌کند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

 »شهید رئیسی« هیچ ملاحظه‌ای در مبارزه با فساد نداشت
آیا انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ 

الکترونیک خواهد بود؟
زودهنگام  انتخابات  تسنیم- 
چهاردهم  دوره‌  ریاست‌جمهوری 
در پی شهادت آیت‌ا... رئیسی و 
همراهانش، 8 تیرماه برگزار خواهد 
شد. از جمله مسائل قابل توجه در این 
دوره از انتخابات که منوط به توافق 
دستگاه مجری و ناظر یعنی وزارت 
کشور و شورای نگهبان است، بحث 
رأی‌گیری الکترونیکی است. موضوعی 

که در انتخابات مجالس شورای اسلامی دوازدهم و خبرگان رهبری اجرای آن 
را شاهد بودیم. سید محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور ماه 
گذشته‌ گفته بود ظرفیت و امکان اجرای انتخابات تمام‌الکترونیک در همه کشور 
وجود دارد. البته اشاره‌ وی، به انتخابات 1404 است؛ اما هم‌اکنون قرار است 
انتخابات ریاست‌جمهوری یک سال زودتر برگزار شود. به‌خوبی می‌دانیم که این 
کار نیازمند تدابیر و تمهیدات لازمه از چندین ماه قبل است و کشور به‌صورت 
ناگهانی با موضوع برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری روبه‌رو شده؛ البته شورای 
نگهبان و وزارت کشور اعلام کرده‌اند که آمادگی لازم برای برگزاری انتخابات 

وجود دارد.
ضمن اینکه مرحله ثبت‌نام از داوطلبان از 10 الی 14 خرداد، طی پنج‌ روز به 
سرانجام رسید و 80 نفر برای ریاست دولت چهاردهم نام‌نویسی کردند. روز 
گذشته نیز مرحله‌ بررسی صلاحیت‌های داوطلبان در شورای نگهبان پایان یافت.  
 بر اساس این گزارش، وزارت کشور درباره انتخابات 1403 اعلام آمادگی کرده 
برای چندین کلان‌شهر انتخابات تمام‌الکترونیک را داشته باشد که البته این 

مسئله منوط به هماهنگی و تأیید شورای نگهبان است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( فارس خبر داد:
 حمایت 37 خانوار دارای فرزند سه قلو در استان

حسین پورنورعلی، مدیر‌کل ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( فارس با اشاره 
به پویش لبخند مادری در راستای 
مأموریت‌های ستاد در موضوع جوانی 
جمعیت، از توزیع 300 بسته لبخند 
مادری شامل اقلام مختلف به ارزش 
سه میلیارد تومان به خانواده‌های 
نیازمند دارای فرزند سوم و بیشتر، 

حمایت از خانواده‌های دارای فرزند سه‌قلو و بالاتر خبر داد. وی همچنین به 
مایحتاج ضروری خانواده‌هایی که صاحب فرزند می‌شوند، اشاره کرد و گفت: 
هزینه‌های مربوط به پوشک بچه، باتوجه به روند قیمت‌ها یکی از دغدغه‌های 
خانواده‌هاست که 500 بسته پوشک بچه ) 23 هزار عدد( به ارزش 150 میلیون 
تومان بین خانوارهای چند فرزندی توزیع شد. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
 امام )ره( فارس در ادامه از حمایت 37 خانوار دارای فرزند سه قلو در استان 
توسط این ستاد خبر داد و افزود: این خدمات و حمایت‌ها تا پایان امسال 

نیز ادامه دارد.
حجت‌الاسام محمد عباس‌پور، مدیرکل مرکز خدمات حوزه‌های علمیه 
استان فارس نیز در ادامه با تصریح بر اینکه برای مقابله با تداوم روند 
سالمندی جمعیت، توجه به موضوع فرزندآوری بسیار حائز اهمیت است، 
گفت: اقدامات فرهنگی و ترویج فرزندآوری باید در جامعه به‌عنوان یک 
اولویت قرار گیرد. وی تأکید بر اینکه ترویج فرهنگ فرزندآوری و تغییر 
نگرش‌ها به‌عنوان راهکارهای اصلی می‌تواند به مقابله با پیری جمعیت 
کمک کند، افزود: این موضوع نیازمند همکاری همه‌ اقشار جامعه، مسئولان، 
و نهادهای مرتبط است. عباس‌پور با بیان اینکه باتوجه به فرمایشات مقام 
معظم رهبری در راستای جوانی جمعیت از طریق ستاد خیران و بنیاد 
برکت برای این امر مهم، پویش لبخند مادری در حال برگزاری است، افزود: 
با همکاری خیران، دولت و دانشگاه علوم پزشکی درمان زوج‌های نابارور را 
متقبل خواهیم شد و از لحاظ معیشتی و نیاز حمایت بعد از فرزند را دنبال 

خواهیم کرد تا موضوع جوانی جمعیت محقق شود.

مدیرعامل آبفا شیراز بیان کرد:
 هوشمندسازي تأسيسات آبرساني و شبكه توزيع شيراز

 به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، 
رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل 
آبفا شیراز گفت: تهیه اسناد 
قرارداد هوشمند‌سازی مطابق با 
بالادستی شرکت مهندسی  اسناد 
ازجمله  کشور  فاضاب  و  آب 
دستورالعمل »ملاحظات امنیتی 
شبکه صنعتی« و همچنین مستر 
پان اسکادا ابلاغی از طرف 

شرکت مهندسی آبفا کشور تدوین گردیده است. بهروزی افزود: دفتر 
سیستم‌های کنترل و انرژی آب با اتکا بر توان علمی و تجربی کارکنان 
واحد مربوطه، اسناد پروژه هوشمند‌سازی تأسیسات آبرسانی و شبکه 
توزیع شهر شیراز را به روش EPC و از طریق تأمین مالی فاینانس 
تهیه کرده و طرح مذکور مورد تأیید کمیته تله متری شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور قرار گرفته است. وی ابراز داشت: با توجه به الزام 
قانونی مبنی بر به ‌کارگیری مشاور جهت تدقیق و نظارت بر اجرای 
 پروژه، طرح هوشمند‌سازی در مرحله انتخاب مشاور جهت اجرایی نمودن 

پروژه می‌باشد. 

در دهمین بازدید شبانه مدیریت شهری و رسانه‌ها از آغاز عملیات زیر‌گذر شهید پیشرو تا سالن همایش‌های شهر صورت گرفت؛

از احداث بزرگ‌ترین زیر‌گذر تا افزایش سرانه فرهنگی

گروه خبر- لیلا غضنفری
‌نایب رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز خواستار 
سامان‌دهی میراث‌های فرهنگی سومین حرم اهل‌بیت 

)ع( شد.
محمد‌تقی تذروی در نطق پیش از دستورش در صحن 
علنی شورای اسلامی ‌شهر خطاب به شهردار شیراز 
گفت: دارالسام یکی از قدیمی‌ترین آرامستان‌های 
ایران واقع در کلان‌شهر شیراز به‌ شمار می‌رود که 
هزاران کتیبه، سنگ، نقش برجسته تاریخی از قرن 
ششم هجری تا دوران معاصر نیز در آن به چشم می‌خورد. وی با بیان اینکه دارالسلام با سابقه تاریخی بیش 
از هزار سال سند هویت شیراز است، اظهار داشت: این مکان معنایی آشنا در مجموعه خاطرات جمعی مردم 
شهرشیراز دارد که اسناد گران‌قدر فرهنگی این شهر در لایه لایه‌های خاکش مدفون ‌است؛ ولی متأسفانه در 
گذر زمان رو به فراموشی سپرده شده است. به باور نماینده مردم شیراز در پارلمان شهری، دارالسلام امکان 
تبدیل شدن به یک مجموعه ارزشمند گردشگری در بعد ملی را دارد. نایب‌رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
پیشنهاد داد نصب تابلو و کتیبه‌ای که نشان از هویت تاریخی و فرهنگی است در ورودی‌های این قبرستان 

تاریخی در دستور‌کار قرار گیرد. 
تذروی در بخش دیگری از سخنانش گفت: شیراز دارای آرامستان‌های محلی می‌باشد که جهت دفن متوفیان 
بومی ‌محل فعال بوده و از سوی خیرین محلی آمبولانس‌هایی به منظور حمل‌و‌نقل و انتقال متوفی به این 
آرامستان‌ها اهدا گردیده است که هم‌اکنون جابه‌جایی متوفیان توسط این آمبولانس‌ها متوقف گردیده و 
می‌بایست این انتقال توسط شرکت‌های حمل‌و‌نقل متوفی صورت گیرد که این امر موجب تحمیل هزینه‌های 

گزاف به خانواده‌های متوفیان گردیده است.

 جلسه علنی شورای اسلامی 
آرامی  روز  تقریباً  شهر شیراز 
را پشت‌سر گذاشت. برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری دور چهاردهم در تیر ماه و حمایت مالی 
شهرداری از برگزاری انتخابات از جمله موضوعات مطرح شده در 

این جلسه بود. 
همکاری در طرح مسجد شمس‌الشموس به تصویب رسید و به 
شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود نسبت به همکاری در طراحی 
مسجد شمس‌الشموس تاسقف مبلغ ده میلیارد ریال از بودجه سال 

1403 مطابق با ضوابط و مقررات اقدام نماید.
 همچنین لایحه شهرداری شیراز درخصوص تقسیط عوارض 
نوسازی، هزینه خدمات پسماندهای خانگی، واحدهای تجاری 
و ساختمانی به تصویب رسید. براساس این مصوبه مؤدیانی که 
تا پایان سال ١٤٠٣هزینه پسماندهای خانگی ملک خود اعم 
 از معوق و سال جاری را به صورت نقد پرداخت نمایند، هزینه 
پسماند خانگی سال جاری ملک آن‌ها با ضریب %٧٠ محاسبه و 

اخذ می‌گردد.
 براساس این مصوبه چنانچه موردی از ١مرداد‌ماه تا ٣٠ مهرماه و 
از ١ آبان‌ماه تا٣٠ دی‌ماه اقدام به تقسیط عوارض و بهای خدمات 
موضوع این مصوبه نماید، به ترتیب می‌بایست %۶٠ و %٨٠ از کل 
بدهی عوارض و بهای خدمات مذکور را به عنوان پیش‌پرداخت در 
زمان تقسیط پرداخت نماید و سایر اقساط مطابق جدول فوق است.

لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، درخصوص همکاری با فرمانداری 

شیراز در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری به شهرداری شیراز 
اجازه داده می‌شود نسبت به هزینه‌کرد تا مبلغ 000‏‏/000‏‏/000‏‏/70 
ریال جهت پذیرایی عوامل اجرایی و پرداخت هزینه اعزام خودروهای 
سواری، وانت، اتوبوس و مینی‌بوس و... در مدت زمان برگزاری 

انتخابات از بودجه سال 1403اقدام نماید. 
همچنین لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز درخصوص مشارکت در 
تأمین منابع مالی به منظور احداث و تکمیل و تعریض جاده منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز، به تصویب رسید و به شهرداری شیراز اجازه 
داده می‌شود پیرو تفاهم‌نامه فی‌مابین شهرداری شیراز و اداره کل 
راه و شهرسازی فارس به منظور تأمین اعتبار نسبت به تکمیل پروژه 
راه منطقه ویژه اقتصادی شیراز تا مبلغ 000‏/000‏/000‏/100ریال 
)معادل 10 میلیارد تومان( از ردیف اعتباری 4021406 
کانیوا‌گذاری،  جدول‌گذاری،  بهسازی،  زیرسازی،   )پروژه 
ترمیم، درزگیری، تراش و روکش آسفالت سطح شهر شیراز( 
 از بودجه سال 1403 اقدام نماید. تبصره 1: مسیر جاده منطقه 
 ویژه اقتصادی از ابتدای کمربندی تا ورودی منطقه ویژه 

اقتصادی می‌باشد.
 تبصره 2: شهرداری هیچ‌گونه هزینه‌ای جهت تملک احتمالی اراضی 

نخواهد داشت.
تبصره 3: مقطع اجرایی مسیر بایستی به تأیید شهرداری شیراز 
برسد. تبصره 4: درخصوص املاکی که صاحبان آن با شهرداری 
توافق ننموده‌اند، شهرداری می‌بایست به نسبت سهم صاحبان 

املاک، ملک را بدهکار نماید.

در دهمین بازدید از روند اجرای نوبت شب 
پروژه‌های عمرانی بزرگ‌مقیاس، در بازدید از دو 
پروژه مرکز همایش‌های شهر و زیرگذر خیابان 
شهید پیشرو، مدیران شهری و در صدر آن 
شهردار شیراز بر این موضوع که توسعه همه‌جانبه 
شهر مدنظر مدیریت شهری است و در این زمینه 
شهرداری با لباس خدمت و کار شبانه‌روزی به 
دنبال اجرای پروژه‌هاست. شهردار شیراز با اشاره 
به اینکه طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز با 
هدف تسهیل در خدمت‌رسانی به شهروندان اجرا 
می‌شود، گفت: اجرای زیرگذر خیابان شهید پیشرو 
در قالب طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز، 
یکی از بزرگ‌ترین زیرگذرهای شهر شیراز خواهد 
بود. محمدحسن اسدی افزود: در ۱۴ سال گذشته 
زیرگذرهایی متعددی در شهر شیراز اجرا شد و 
در دوران خدمت مرحوم اعتمادی، شهردار اسبق 
شیراز با توجه به اینکه اجرای چنین پروژه‌هایی 
بسیار دشوار بود این محور را در قالب زیرگذرها 
و تقاطع‌های رمضان تعریف شد و اهمیت احداث 
زیرگذرها به این 2صورت بود که زمان بهره‌برداری و 
افتتاح این پروژه‌ها مقامات کشوری حضور داشتند. 
اسدی ادامه داد: امروز می‌توان این مقایسه را داشت 
که زیرگذر خیابان زند که طول آن نیز ۸۰۰ متر 
است، در هنگام اجرا در کشور به‌عنوان طولانی‌ترین 
زیرگذر بود. وی در تشریح مشخصات اجرایی پروژه 
زیرگذر خیابان شهید پیشرو افزود: این زیرگذر ۸۰۰ 
متر طول و ۲۱ متر عرض دارد که توسط سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 
در حال اجراست و همچون زیرگذر خیابان زند 

پروژه‌ای عظیم است
 اجرای بزرگ‌ترین زیر گذر در مدت یک سال 

شهردار شیراز با اشاره به فعالیت‌های شبانه‌روزی 
و بی‌وفقه سازمان عمران و بازآفرینی، تصریح کرد: 
ساخت این زیرگذر در شرایط عادی یک سال 
به طول می‌انجامد، اما از سوی سازمان عمران و 
بازآفرینی و معاونت فنی و عمرانی این قول داده 
شده است تا این پروژه به‌صورت کامل بهره‌برداری 
و افتتاح خواهد شد. اسدی در این بازدید نوید 

داد: در هفته جاری با حضور مقامات عالی‌رتبه 
کشوری پروژه‌های ۵۵ متری بزرگراه شهید آیت‌ا... 
رئیسی و تقاطع شهید امیرعبداللهیان افتتاح و به 
بهره‌برداری می‌رسد، همچنین پروژه بزرگ زندیه 
که در کمیسیون ماده ۵ طرح آن به تصویب رسید، 
کلنگ‌زنی می‌شود و عملیات اجرایی آن آغاز 
خواهد شد. این مقام ارشد شهرداری عنوان کرد: 
با پشتیبانی و حمایت شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
و دلگرمی ‌و نشاط که از سوی شهروندان و اصحاب 
رسانه وجود دارد، شاهد کار و فعالیت عمرانی در 
سطح شهر شیراز هستیم. شهردار شیراز خاطرنشان 
کرد: طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز با هدف 
تسهیل در کار شهروندان و خدمت‌رسانی انجام 
می‌شود و امید است پروژه مدنظر در یک بازه زمانی 

۳-۴ ساله به‌صورت کامل به بهره‌برداری برسد.
اسدی تأکید کرد: با همتی که در میان کارکنان 
شهرداری و حمایتی که از سوی شورای اسلامی 
‌شهر شیراز وجود دارد، باید بتوان این پروژه‌ها را آغاز 
کرد و طی سال‌های آتی مدیرانی که مسئولیت را بر 
عهده می‌گیرند، بتوانند پروژه‌ها را به پایان برسانند. 
وی با اشاره به اینکه جانمایی زیرگذر خیابان شهید 
پیشرو در یکی از نقاط پرتردد و شریان‌های اصلی 
قرار دارد، اظهار کرد: تلاش ما بر این است که 
این پروژه ظرف مدت یک‌سال اجرا و افتتاح شود. 
شهردار شیراز در پاسخ به این پرسش که این حجم 
از اقدامات عمرانی در شهر شیراز نیازمند اعتبارات 
کلان است، افزود: بر اساس تکالیف و بودجه‌ای که 
شورای شهر مصوب می‌کند و وظیفه شهرداری 
این است که مصوبات را محقق کند، شورا نیز طی 
یک ماه گذشته درباره میزان بدهکاری شهرداری 
تصمیم‌گیری کرد و تا زمانی که تیم فعلی شورا 
و شهرداری فعالیت دارد، تاش خواهیم کرد تا 
شهرداری به‌صورت غیرمتعارف بدهکار نشود. اسدی 

خاطر‌نشان کرد: این در حالی است که با شرایط 
تورم که در کشور وجود دارد هر مدیری که بتواند 
دستگاه اجرایی را بدهکار کند، جزء هنر آن دستگاه 
اجرایی محسوب می‌شود، از سوی دیگر در حوزه 
شهرداری، نظم و انضباط مالی، نکته بسیار مهم 
و حساسی است و در حال حاضر این موضوع در 

شهرداری برقرار است و جای نگرانی وجود ندارد. 
 تحول در شهر شیراز با اجرای پروژه زندیه

 شهردار شیراز در پرسش به سؤال خبرنگار دیگری 
مبنی بر مصوب شدن طرح پروژه زندیه، اظهار 
کرد: پروژه زندیه پس از ۲۵ سال به همت شورا 
و شهرداری، استانداری، میراث‌فرهنگی و سایر 
مسئولان استانی و طرحی که مشاور تهیه کرد، بارها 
درکمیسیون ماده ۵ و وزارت میراث فرهنگی بررسی 
شد و در نهایت طی هفته‌های گذشته در کمیسیون 
ماده ۵، از سوی مشاور طرح ارائه و به تصویب رسید. 
اسدی افزود: این پروژه می‌تواند با احیای میدان 
توپخانه و میدان نقاره‌خانه تحول بسیار خوبی در 
کلان‌شهر شیراز در بافت تاریخی ایجاد کند و شاید 
آن موضوعی که آرزوی بسیاری از شهروندان و 

مسئولان است با اجرای پروژه زندیه محقق شود. 
 تقدیر از فعالیت‌های جهادی شهرداری 

رئیس شورای اسامی شیراز در این بازدید تصریح 
کرد: حضور در برنامه‌های شبانه شهرداری به‌منظور 
تقدیر از فعالیت‌های جهادی شهرداری شیراز است. 
وی افزود: شهروندان فهیم شیراز بدانند که وظیفه ما 
خدمتگزاری به مردم و هدف ما جلب رضایت‌مندی 
و امیدآفرینی به آینده در جامعه اسامی ‌است. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز ابراز امیدواری 
کرد: با فعالیت‌هایی که در حال انجام است، توانسته 

باشیم بخشی از وظایف خود را ادا کنیم. 
 بهره‌برداری از بلوک شماره ۵ ساختمان شهرداری 

شیراز در دو فاز

حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی 
شهردار شیراز در بازدید از روند اجرایی پروژه مرکز 
همایش‌های شهرداری شیراز اظهار کرد: بلوک 
شماره ۵ ساختمان شهرداری شیراز در دو فاز به 
بهره‌برداری می‌رسد که فاز نخست اجرای این پروژه 
در قالب سالن جلسات مرکزی شهرداری با ظرفیت 
۱۳۰ نفر و فاز دوم که شامل سالن اجتماعات است با 

گنجایش ۵۳۰ نفر ظرفیت افتتاح می‌شود.
وی افزود: احداث سالن‌های اجتماعات و مرکز 
و  بیشتر  هماهنگی  راستای  در  همایش‌ها 
خدمت‌رسانی بیشتر به شهروندان است، از سوی 
دیگر تمرکز ساختمان‌های شهرداری موجب سهولت 
شهروندان و دسترسی آسان به مدیران شهرداری 
خواهد بود تا هماهنگی و کار شهروندان به‌سرعت 
پیش برود. معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز 
اضافه کرد: بر اساس اعلام پیمانکار مجموعه، در دو 
فاز این پروژه به بهره‌برداری خواهد رسید که فاز 
نخست این مجموعه اوایل تیر و فاز دوم در شهریور 

افتتاح می‌شود. 
 ساختمان شهرداری شیراز در پنج فاز اجرا می‌شود

اسماعیلی با اشاره به اینکه ساختمان شهید 
سلیمانی شهرداری شیراز در پنج فاز اجرا خواهد 
شد، تصریح کرد: این پروژه در فازهای متعدد در 
حال اجراست و بلوک ۵ زودتر از سایر بلوک‌ها به 

بهره‌برداری می‌رسد. 
شهر شیراز تاکنون شهرداری با این اقتدار نداشته است 
علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در 
این بازدید تصریح کرد: شهردار شیراز در نهمین 
بازدید به اقدامات سازمان عمران و حجم وسیعی از 
پروژه‌های اجرایی اشاره داشت و در این بازدید اعلام 
کرد که سازمان عمران تاکنون این حجم از پروژه 
را در دست اجرا نداشته است؛ اما باید گفت شهر 

شیراز تاکنون شهرداری با این اقتدار نداشته است، 
به گونه‌ای که در پروژه‌ای همچون احداث زیرگذر 
خیابان شهید پیشرو که هنوز کلنگ‌زنی آن صورت 
نگرفته، عملیات اجرایی آن آغاز و در حال اجرا 
است. وی ابراز امیدواری کرد: روند اجرای پروژه‌ها 
با سرعتی که در پیش است، ادامه پیدا کند و این 
زیرگذر یکی از پروژه‌هایی باشد که به سرعت اجرا 
و به پایان برسد. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: 
زیرگذر خیابان شهید پیشرو با احتساب رمپ آن 
۸۰۰ متر طول دارد و یکی از بزرگ‌ترین زیرگذرهای 
شهر شیراز خواهد بود که ۵۰۰ متر عرشه و ۲۱ متر 
عرض آن است. عباسی از حمایت و همراهی رئیس و 
اعضای شورای اسلامی ‌شهر شیراز در پیشبرد اجرای 

پروژه‌های عمرانی شهر شیراز قدردانی کرد.
 طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز، عملکرد 

گردشگری شهری خواهد داشت
 محمدرضا نجیمی‌گشتاسب، مدیرعامل شرکت 
شهرراز درباره تقاطع شهید پیشرو در مجاورت 
ساختمان شهرداری شیراز اظهار کرد: مجموعه 
شهرداری شیراز که چهار بلوک برای آن پیش‌بینی 
شده است دو بلوک یک و دو آن در حال حاضر 
مجموعه شهرداری شیراز و تعدادی از سازمان‌های 
تابعه مستقر است و این ایده مطرح شد تا طرح 
توسعه این مجموعه صورت بگیرد تا شهرداری در 
یک فضای استاندارد و آرام به شهروندان شیراز 
خدمت‌رسانی کنند. وی با اشاره به اینکه طرح 
توسعه مجموعه مدیریت شهری از سوی شهردار 
شیراز پیشنهاد داده شد، افزود: طرح توسعه 
مجموعه شهرداری تا خیابان سلمان فارسی که 
در حال حاضر سازمان خدمات موتوری شهرداری 
در آن مستقر است، ادامه پیدا می‌کند و در این 
طرح نیز دسترسی‌ها به ایستگاه‌های مترو ایجاد 

خواهد شد که فاصله این مجموعه تا ایستگاه‌های 
وکیل‌الرعایا ۴۰۰ متر، ولیعصر ۶۰۰ متر و فاصله تا 
ایستگاه حافظیه هزار متر خواهد بود، همچنین در 
کنار مجموعه‌های اداری شهرداری شیراز فضاهای 
فرهنگی، مذهبی و یکی از بزرگ‌ترین مساجد در 
این مجموعه احداث می‌شود. مدیرعامل شرکت 
شهرراز ادامه داد: در طرح توسعه مجموعه شهرداری 
شیراز احداث فضای صحن شورا و کمیسیون‌های 

تخصصی پیش‌بینی شده است.
نجیمی‌گشتاسب خاطرنشان کرد: عملکرد مهم این 
مجموعه، گردشگری خواهد بود و نگاه شهرداری 
به این پروژه با هدف اینکه پروژه متعلق به مردم 
و به‌عنوان یک پلازا شهری است، باید عملکرد 
گردشگری شهری داشته باشد که در این راستا از 
پتانسیل رودخانه خشک نیز استفاده خواهد شد. 
وی با اشاره به اینکه بلوک سه و چهار مجموعه 
شهرداری شیراز در حال حاضر در حال احداث 
است، اضافه کرد: بلوک پنج این مجموعه شامل 
سالن‌های همایش و جلسات شهرداری شیراز بوده 
و تلاش شده است با یک نگاه استاندارد و استفاده 
از تجهیزات به‌روز و طراحی منحصر‌به‌فرد بتوانیم 
بهترین و بزرگ‌ترین سالن همایش و جلسات را در 
جنوب کشور احداث و به شهروندان شیرازی تقدیم 
شود. مدیرعامل شرکت شهرراز در ادامه با اشاره 
به دیگر فضاهای اجرایی این مجموعه اظهار کرد: 
در این مجموعه یک پارکینگ سه طبقه با ظرفیت 
پارک ۷۸۵ خودرو و احداث یک زیر گذر با ۲۱ متر 
عرض و ۶۶۰ متر طول پیش‌بینی شده است که 
موجب تردد آسان و تسهیل در کاهش ترافیک در 

محور شرق به غرب در این محور خواهد بود.
به گزارش سبحان، پروژه احداث ساختمان مرکزی 
شهرداری شیراز در محدوده منطقه ۳ شهرداری 
شیراز، کنار رودخانه خشک و با فاصله اندکی 
از بافت سنتی شیراز قرار دارد که بلوک‌های یک 
و دو آن احداث و به بهره‌برداری رسید و تجمیع 
ساختمان‌های مدیریتی شهرداری شیراز در قالب 
یک مجموعه شامل همه معاونت‌ها و ادارات ستادی 
صورت گرفت و با ابلاغ اجرای طرح توسعه مجموعه 
شهرداری شیراز بلوک‌های ۳، ۴و ۵ این مجموعه در 

حال احداث است.

پنجمین جلسه کارگروه اقدام مشترک تنظیم 
بازار کالاهای اساسی به ریاست محمدهادی 
ایمانیه، استاندار فارس برگزار و در آن بر ارائه 
راه‌حل‌های استانی برای تناسب میان عرضه و 
تقاضا تأکید شد. استاندار فارس در این جلسه 
بر ضرورت جلوگیری از قاچاق دام زنده، هم 
مولد و هم غیر‌مولد از استان تأکید کرد و گفت: 
در سطح استان، غرفه‌های عرضه مستقیم 
گوشت با قیمت معین فعال شود. در این زمینه 
اولویت با صنف قصابان است و در صورت عدم 
تمایل این صنف، با راه‌اندازی فروشگاه‌های 

عرضه مستقیم عرضه گوشت افزایش یابد.
باید از مباشران وارد‌کننده گوشت قرمز و 

عرضه‌کنندگان آنان حمایت کرد
ایمانیه ادامه داد: باید از مباشران وارد‌کننده 

گوشت قرمز و عرضه‌کنندگان آنان حمایت 
کرد. اگر از استان فارس وارد کننده‌ای در این 
زمینه وجود دارد و قیمت آن نسبت به قیمت 
مصوب اعلامی‌کمتر است قطعاً مورد حمایت 
قرار می‌گیرد، البته مبلغ تمام شده برای 
تولیدکنندگان داخلی نیز باید مورد توجه باشد 
تا این تولیدکنندگان دچار آسیب و ضرر نشوند.

 احیای مرغداری‌ها و دامداری‌های راکد
وی، نظارت دقیق از مرحله صدور مجوز واردات 
تا نحوه توزیع گوشت قرمز را امری کاملًا 
ضروری دانست و در بخش دیگر سخنان خود 
احیای مرغداری‌ها و دامداری‌های راکد شده را 
مورد توجه قرار داد و افزود: باید مرغداری‌ها 
و دامداری‌های راکد فارس و مواردی که 
کمتر از ۳۰ درصد ظرفیت ممکنه آن‌ها فعال 

هستند، در مسیر احیا و توسعه قرار گیرند.
در هفته پیش‌رو میز خدمتی ویژه این قشر 
تشکیل شود؛ با نظر بر اینکه اولویت با احیا 
و توسعه ظرفیت‌های باقیمانده دامداری‌ها و 

مرغداری‌های  فعلی است.
 برنامه‌ریزی برای کاهش۱۰ درصدی شکر

استاندار فارس در بخش دیگر سخنانش با 
اشاره به مضرات متعدد استفاده بیش از حد 
قند و شکر، بر ضرورت استفاده از قندهای 
طبیعی تأکید کرد و افزود: با اقداماتی که به 
سرپرستی دانشگاه علوم پزشکی شیراز انجام و 
همه دستگاه‌ها نیز موظف به همکاری با ایشان 
هستند، باید با آموزش به مردم توسط اساتید 
توانمند، مصرف شکر در فارس طی ۶ ماهه 

آینده ۱۰ درصد کاهش یابد.

استاندار فارس:

غرفه‌های عرضه مستقیم گوشت قرمز با قیمت معین در فارس فعال شوند

شهردار شیراز:

 توسعه شهر با حکم‌فرمایی 
انضباط مالی

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز‌:

بهره‌برداری کامل از ساختمان 
شهید سلیمانی در پنج فاز

در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

 بهسازی جاده منطقه ویژه اقتصادی
 کمک 7 میلیاردی برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 

نایب‌رئیس شورای اسلامی شیراز: 

دارالسلام امکان تبدیل شدن به یک مجموعه 
ارزشمند گردشگری در بعد ملی را دارد
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مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. 

آسیای غربی

آسیای غربی

یائیر لاپید:
 »بنی‌گانتس« کابینه دیوانه نتانیاهو را ترک کند

فارس- یائیر لاپید از حزب »اردوگاه دولت« به رهبری بنی 
گانتس خواست از »کابینه شکست‌خورده بنیامین نتانیاهو« خارج 
شود. وی افزود که »این گانتس است که موجب شده نتانیاهو 
در جایگاه نخست‌وزیری در این دولت بد باقی بماند. این کابینه 
دیوانه اجازه ورود کامیون‌های حامل کمک به غزه را می‌دهد و بعد وزرای همین 
کابینه شبه‌نظامیانشان را می‌فرستند تا جلوی کامیون‌ها را بگیرند«.لاپید تأکید 
کرد که کابینه نتانیاهو »هیچ هدف سیاسی مشخصی در غزه یا لبنان ندارد. رهبر 
کسی است که مسئولیت شکست را نیز بپذیرد؛ نه اینکه فقط به خود ببالد و صرفاً 

دستاوردها را به نام خود ثبت کند«.
این در حالی است که قرار بود روز گذشته، بنی‌گانتس خروجش از کابینه اضطراری 
نتانیاهو را اعلام کند اما پس از اعلام خبر آزادی 4 اسیر اسرائیلی در غزه پس از 
هشت ماه جنگ همه جانبه ارتش رژیم صهیونیستی در این باریکه، این تصمیم را 
به تعویق انداخت و قرار است پس از ارزیابی شرایط درباره ادامه حضور در کابینه 
اضطراری یا خروج از آن تصمیم‌گیری کند. عصر روزگذشته بود که نتانیاهو در 
پیامی توئیتری از بنی‌گانتس خواست که در شرایط کنونی کابینه جنگ را ترک 
نکند. »اکنون زمان اتحاد است و نه تفرقه. ما باید در مواجهه با وظایف بزرگی که 
پیش روی ماست در درون خود متحد بمانیم. من از بنی‌گانتس می‌خواهم - کابینه 
اضطراری را ترک نکند«. خروج گانتس از کابینه اضطراری به معنای انحلال این 
کابینه خواهد بود و وضعیت کابینه اسرائیل به آنچه قبل از جنگ بود باز می‌گردد 
و شورای جنگ شامل نتانیاهو، وزیر جنگ او یوآو گالانت و رئیس سابق ستاد ارتش 

بنی‌گانتز منحل خواهد شد. 

سازمان‌ملل: 
اردوگاه النصیرات کانون فاجعه در نوار غزه است

تسنیم- مارتین گریفیث، معاون دبیرکل سازمان‌ملل متحد در 
امور بشردوستانه در واکنش به جنایت و کشتار روزگذشته رژیم 
صهیونیستی در اردوگاه النصیرات در مرکز غزه گفت: اردوگاه 

النصیرات کانون فاجعه در نوار غزه است.
معاون دبیرکل سازمان ملل افزود که تصاویر کشتار اردوگاه النصیرات نشان 
می‌دهد که جنگ در غزه هرلحظه وحشتناک‌تر می‌شود. رژیم صهیونیستی در 
جریان عملیات جنایتکارانه خود برای آزادی اسرایش روز شنبه با حملات هوایی 

این اردوگاه مملو از جمعیت غیر نظامی فلسطینی را هدف قرار داد.
وزارت بهداشت فلسطین تعداد شهدای جنایت جدید رژیم صهیونیستی در اردوگاه 
النصیرات واقع در مرکز نوار غزه را 210 نفر و تعداد مجروحان را بیش از 400 
نفر اعلام کرده است. ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های قسام، شاخه نظامی حماس 
در پیامی تلگرامی اعلام کرد: آنچه دشمن صهیونیستی در النصیرات در مرکز نوار 
غزه انجام داد یک جنایت جنگی ترکیبی است که اولین متضرر آن اسرای خود 
دشمن بودند. ابوعبیده تأکید کرد که دشمن صهیونیستی از طریق ارتکاب جنایتی 
هولناک و وحشیانه توانست تعدادی از اسرای خود را آزاد کند اما همزمان برخی 
دیگر را نیز به قتل رساند. این عملیات خطری بزرگ برای اسرای دشمن خواهد بود 

و اثراتی منفی بر شرایط اسارت آن‌ها و زندگی‌شان خواهد داشت.

وزیر خارجه اسرائیل:
 ما در غزه جنایت جنگی مرتکب نشده‌ایم

فارس- یسرائیل کاتس، وزیر امور خارجه رژیم اسرائیل، ظهر 
روزگذشته، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق( به این مسئله پرداخت و گفت که بسیاری از کشورها بعد از حمله 
روز گذشته اسرائیل به اردوگاه »النصیرات« در نوار غزه حمایت خود را 

از آن‌ها اعلام کرده‌اند.
ارتش رژیم اسرائیل روز گذشته با ده‌ها بالگرد و جنگنده و هم‌چنین 
تانک به اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه حمله کرد و برای آزادی 
4 اسیر، دست‌کم150غیرنظامی فلسطینی را که اکثرشان زن و کودک 
بودند، به شهادت رساند. انتشار تصاویر این اقدام رژیم اسرائیل واکنش 

شدید بسیاری از کشورهای جهان را به‌همراه داشت.
وزیر خارجه رژیم اسرائیل در این رابطه نوشت: »تنها دشمنان اسرائیل 
از تلفات جانی در میان تروریست‌های حماس و همدستان آن‌ها گله 
داشتند و اسرائیل را به ارتکاب جنایت جنگی متهم کردند.« او در ادامه 
جنایات رژیم اسرائیل در اردوگاه النصیرات را تنها اتهاماتی بی‌اساس 
دانست و آن را قاطعانه رد کرد و افزود این رژیم »با عزم و قدرت به 
اقدامات خود ادامه خواهد داد.« وزارت بهداشت غزه به دنبال انتشار 
تصاویر شهدای فلسطینی در حمله روز گذشته رژیم اسرائیل به اردوگاه 
النصیرات اعلام کرد دست‌کم 150 غیرنظامی فلسطینی در این حمله 

به شهادت رسیده‌اند و ده‌ها نفر دیگر مجروح شده‌اند.

حمایت نیکی‌هیلی از تداوم جنایات صهیونیست‌ها در 
نوار غزه

فارس- نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان‌ملل با انتشار 
مقاله‌ای به مخالفت با برقراری آتش‌بس در جریان جنگ کنونی حماس 
و رژیم‌صهیونیستی پرداخته و ضمن حمایت از مواضع رژیم صهیونیستی 
خواستار تداوم جنگ این رژیم تا نابودی کامل حماس شد. هیلی در این 
مقاله که به تازگی توسط نیویورک پست منتشر شده است، از مواضع 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در قبال رژیم صهیونیستی انتقاد کرده و 
با کنایه به سیاستمداران غربی حامی برقراری آتش‌بس در غزه نوشت: 
گویا آنها فراموش کرده‌اند، در 7 اکتبر چه اتفاقی افتاد. اظهارات انتقادی 
هیلی علیه مردم فلسطین و حماس در حالی مطرح شده است که وی 
اخیراً نیز در جریان سفر به اراضی اشغالی ضمن اعلام حمایت از حملات 
گسترده این رژیم علیه مردم غزه بر روی یکی از گلوله‌های توپخانه رژیم 
اسرائیل نوشت: کارشان را تمام کنید. امری که با واکنش انتقادی زیادی 
از سوی حامیان فلسطین همراه شد. سفیر سابق آمریکا در سازمان‌ملل 
با اشاره به برخی از جزئیات سفرش به اراضی اشغالی بر این موضوع 
تأکید کرد که رژیم صهیونیستی باید بر حملات خود علیه حماس ادامه 
دهد. هیلی در این رابطه نوشت: بسیار مهم است که اسرائیل کار را در 
غزه تمام کند، حماس را شکست دهد و گروگان‌ها را به خانه بازگرداند.
او از بایدن و برخی از اعضای کنگره نیز که ادعا کردند در تلاشند برای 
اینکه روند ارسال تسلیحات به »اسرائیل« را متوقف کنند، انتقاد کرد. 
وی تن‌دادن به برقراری آتش‌بس در غزه را به معنای پذیرفتن شکست 
رژیم‌صهیونیستی در غزه دانسته و عنوان کرد این دقیقاً همان چیزی 

است که حماس و حامیانش می‌خواهند.
هیلی در بخشی از مقاله‌اش اینطور نوشت: برقراری آتش‌بس به تروریست‌ها 
زمان و منابع لازم را می‌دهد تا مأموریت خود را که نابودی کامل اسرائیل 
است، به سرانجام برسانند. هیلی حتی دادگاه کیفری بین‌المللی دادگاه 
بین‌المللی دادگستری را هم که خواستار توقف جنگ در غزه از سوی 

رژیم‌صهیونیستی شده‌اند، مورد انتقاد قرار داد. 

حماس:

»نتانیاهو« نمی‌خواهد جنگ پایان یابد
جنبش  سیاسی  دفتر  عضو  ایرنا- 
مقاومت اسامی فلسطین )حماس( 
نتانیاهو«  »بنیامین  که شخص  گفت 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نمی‌خواهد جنگ علیه نوار غزه پایان 

یابد.
به نقل از خبرگزاری سما، »غازی حمد« 
رژیم صهیونیستی  نخست‌وزیر  افزود: 
می‌داند که پس از هشت ماه جنگ، 
هیچ دستاوردی نداشته است، نه 
اسیران صهیونیست آزاد شده‌اند، نه 
حماس نابود شده و نه توانسته با همه 
فرصت‌هایی که آمریکا در اختیارش 
گذاشته است، اوضاع غزه را به سود 

خود تغییر دهد.
وی اضافه کرد: تاکنون اسرائیل به 
صورت آشکار و روشن اعلام نکرده که 
آتش‌بس دائم را می‌پذیرد و این چیزی 
است که ما از میانجی‌ها خواسته‌ایم، آن 

را مشخص کنند.
حمد ادامه داد: ما به میانجی‌ها اعلام 
کرده‌ایم که در صورت توقف کامل 
جنگ و خروج کامل نیروهای دشمن 

از نوار غزه، آماده از سرگیری مذاکرات 
هستیم. عضو دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین )حماس( 
گفت: مقاومت نمی‌پذیرد که اسرائیل، 
وضعیت جدیدی را در نوار غزه تحمیل 
کند، به کسانی که فکر می‌کنند 
اسرائیل می‌تواند این کار را انجام دهد و 
حماس را از صحنه سیاسی خارج کند، 
می‌گوییم که از صحنه خارج نخواهیم 
شد و طرفی که خارج خواهد شد، 

اشغالگران هستند.

وی تصریح کرد: اسرائیل بارها تلاش 
کرد که تشکیلات جدیدی را در نوار 
غزه جایگزین حماس کند، ولی همه 
این تلاش‌ها شکست خورد و مسئله 
اداره این منطقه پس از پایان جنگ، 

یک موضوع فلسطینی است.
حمد اظهار داشت: زمانی که جوبایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا درباره طرحی 
جدید سخن گفت، با دید مثبت بویژه 
موضوع برقراری آتش‌بس، خروج 
متجاوزان و ورود کمک‌ها به نوار غزه 

از آن استقبال کردیم، از سوی دیگر 
موضع طرف اسرائیلی بسیار منفی بود 
و دفتر نتانیاهو در چند بیانیه اعلام کرد 
که با این طرح مخالف است و به جنگ 
ادامه می‌دهد و با این اقدام، توپ در 

زمین اسرائیل قرار گرفت.
این عضو حماس گفت: دیدگاه 
اشغالگران از طرح بایدن با دیدگاه 
حماس و دیدگاه میانجی‌ها متفاوت و 
بسیار روشن است که دیدگاه مشترکی 
میان همه طرف‌ها وجود ندارد و تفسیر 
و فهم اشتباهی از این طرح شده است.

وی اضافه کرد: اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس چهارشنبه 
گذشته در بیانیه‌ای، سرفصل‌های 
ضروری هرگونه توافق را اعلام و بر 
ضرورت آتش‌بس کامل، خروج کامل 
نیروهای دشمن از نوار غزه و سپس 
مبادله اسیران تأکید کرد و این یعنی 
اینکه پیش از آزادی اسرا باید آتش‌بس 
دائم و کامل برقرار شود و متجاوزان 
به‌طور کامل از نوار غزه عقب‌نشینی 

کنند.

اخبار کوتاه جهان

ایالات متحده

آمریکا زودتر از موعد مقرر خروج 
نیرو‌های خود از نیجر را آغاز کرد

ایالات  خبرنگاران-  باشگاه 
متحده از روز جمعه پیش از 
موعد مقرر، خروج تجهیزات 
نظامی و پرسنل اضافی از 
نیجر را آغاز کرد. این را 
سی ان ان با اشاره به بیانیه 
پنتاگون و وزارت دفاع ملی 
کرده  گزارش  نیجر  جمهوری 

است. آخرین مهلت خروج نیرو‌ها که دو کشور بر سر آن توافق کردند 
۱۵ سپتامبر است. یک منبع آگاه گفت: اولویت ایالات متحده ابتدا خارج 
کردن تجهیزات حساس از نیجر بود. مقامات نظامی نیجر در توضیح 
تصمیم خود اشاره کردند که این توافق بر این کشور تحمیل شده و 
منافع مردم را تأمین نمی‌کند. در پایان سال ۲۰۲۳، حدود هزار پرسنل 
نظامی ایالات متحده در نیجر حضور داشتند که بیشتر آنها در پایگاه 

نیروی هوایی در نزدیکی آگادز بودند️.
ماه گذشته آمریکا و نیجر برای خروج نیرو‌های آمریکایی از این کشور 
به توافق رسیدند و به ارتش ۴ ماه فرصت دادند تا حدود ۱۰۰۰ سرباز 

و تجهیزات نظامی آمریکایی را از این کشور غرب آفریقا خارج کنند.
نیجر یکی از کشور‌های آفریقایی بود که ایالات متحده از آنجا بر گروه‌های 
افراطی در منطقه آفریقا نظارت داشته است. ایالات متحده هم‌چنین 
نیرو‌های نیجر را آموزش داد. مقامات آمریکایی گفتند که پرسنل آمریکایی 

که قبل از توافق، این کشور را با پرواز‌های تجاری ترک کردند.

فرمانده صهیونیست:

 نتوانسته‌ایم احساس امنیت برای 
اسرائیلی‌ها فراهم کنیم

آسیای غربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۲۶۳ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامعباس زارعی فرزند علی بشماره شناسنامه ۳ صادره از لامرد در 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 185/92 متر مربع پلاک ۱۲۶ 
فرعی از ۳۴۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۶ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان شهداء - بلوار 
پاسداران خریداری از مالک رسمی آقای حسین جمالی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/21

۴۷۳۰/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۳۳۰ متر مربع پلاک 2338/365 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار جمهوری محله 
حسین آباد ملکی آقای صادق باقری فرزند مصطفی برحسب 
تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
 1403/۰۴/11 دوشنبه  تحدید حدود  وقت  نموده  اختصاصی 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و 
کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره 
ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید 
در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار : 1403/۰۳/21
۴۷۴۹/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۲۶۴ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامعباس زارعی فرزند علی بشماره شناسنامه ۳ صادره ازلامرد در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 569/49 متر مربع پلاک ۱۲۷ 
فرعی از ۳۴۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۶ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان شهداء - بلوار 
پاسداران خریداری از مالک رسمی آقای حسین جمالی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/21

۴۷۲۹/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۵۷ متر مربع پاک 423/15 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری محله 
کنارک ملکی آقای فتح اله غفاری فرزند غلامرضا برحسب 
تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
 1403/۰۴/11 تحدید حدود دوشنبه  وقت  نموده  اختصاصی 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و 
کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره 
ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید 
در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار : 1403/۰۳/21
4746/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1402/۱۲/20هیات   - رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۹۳  برابر   
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بختگان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
ابراهیم شیخعلی فرزند اکرم به شناسنامه شماره ۲۲۰۴ کدملی 
۲۵۵۹۳۳۳۵۳۸ صادره از نی ریز در یک قطعه باغ به مساحت 
14531/23متر مربع تحت پلاک ثبتی 7306/2296واقع در 
بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/21
783/م الف 

سید محی الدین صادقی -رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۱۷۳ مورخه ۱۲ - ۲- ۱۴۰۳- هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای ناصر میرزائی بشماره شناسنامه ۱۰۴ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۰۵۶۹۴۱ صادره از داراب فرزند حبیب اله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی که طبق نامه شماره 7719-41-11-2-1403 اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس حریم قانونی محور کمربندی 
جنوبی داراب به میزان ۳۸ متر از آکس محور به هر سمت می‌باشد که 
تحت هیچ شرایطی قابل واگذاری فروش انتقال یا مصالحه نمی‌باشد. ضمنا 
۳۰ مترپس از حریم قانونی محور مذکور نوار تاسیسات زیر بنایی محور 
می‌باشد که ساخت و ساز در آن ممنوع است مساحت ۴۰۲۰ متر مربع پلاک 
۵۱۵ فرعی از ۲۲۲۸- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۲۸- اصلی واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب سهم مشاعی خود متقاضی مالک رسمی 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/21

43/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۱۴۷ مورخه ۱۰-۲ - ۱۴۰۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس رزازیان بشماره شناسنامه 
۱۶۳ به شماره ملی ۲۴۹۱۱۲۹۹۳۰ صادره از داراب فرزند احمد 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۱۰۹ متر مربع 
پلاک ۱۷ فرعی از ۲۲۵۳ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 
۲۲۵۳ - اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده با واسطه از محمد علی بحرانی مالک رسمی محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/21

44/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۲۴۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای یوسف دهقان فرزند حمزه بشماره 
شناسنامه ۳۶۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۲۱۲.۹۱ متر مربع پلاک ۱۲۸ فرعی از ۳۴۶ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۳۴۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در 
شهرستان لامرد - میدان شهداء خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد جمالی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/5 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/21 
۴۷۳۲/م الف  
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

ایرنا- یک فرمانده ارشد ارتش رژیم صهیونیستی 
اذعان کرد که این رژیم تاکنون نتوانسته برای 
شهرک‌نشینان در سرزمین‌های اشغالی شرایط 
لازم برای احساس امنیت را فراهم کند. 
راوی میلو، فرمانده جبهه داخلی ارتش رژیم 
صهیونیستی گفت: دشواری زیادی برای فراهم 
کردن احساس امنیت برای »اسرائیلی ها« وجود 
دارد و ما همچنان قادر به تغییر معادله نیستیم.

وی بدون اشاره به فرار هزاران شهرک‌نشین 
از شمال فلسطین اشغالی زیر ضربات حملات 
موشکی و پهپادی حزب‌ا... مدعی شد: اگر 
از ارتش خواسته شود که در جبهه شمال 
)فلسطین اشغالی با لبنان( وارد جنگ )فراگیر( 
شود، ما آمادگی این کار را داریم. اخیراً نیز رئیس 
حزب کارگر رژیم‌صهیونیستی با اشاره به تجدید 
قوای مقاومت فلسطین در نوار غزه، درباره از 
دست‌رفتن آنچه دستاوردهای ارتش این رژیم 
در این منطقه« خواند، هشدار داد. این مقام 
صهیونیست درباره بازگشت مقاومت فلسطین به 
مناطقی که پیشتر توسط ارتش اشغالگر تصرف 
شده بودند، گفت: دستاوردهای ارتش در نوار 

غزه، در حال نابودی است.

با گذشت بیش از هشت ماه از جنگ غزه 
رژیم‌صهیونیستی هم‌چنان نتوانسته است اهداف 
اعلامی خود در این جنگ را محقق کند و به قتل 
و کشتار غیرنظامیان فلسطینی ادامه می‌دهد و 
این امر منجر به اختلافات داخلی گسترده میان 

مقامات صهیونیستی شده است.
در جبهه شمال فلسطین اشغالی با لبنان نیز 
هزاران شهرک‌نشین بیش از هشت ماه است 
که از ترس حملات حزب‌ا... فرار کرده‌اند و در 
اقامتگاه‌های موقت به‌سر می‌برند و شهرها و 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین شمال فلسطین 
اشغالی به اذعان مقامات صهیونیست به 
شهر ارواح تبدیل شده است. »حاییم تومر« 
از مقامات سابق سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیستی موسوم به »موساد« هشدار داد 
که جنگ گسترده با حزب‌ا... لبنان، توانایی 
رژیم‌صهیونیستی را برای مدیریت سرزمین‌های 
اشغالی تضعیف خواهد کرد. این مقام امنیتی 
رژیم اشغالگر، جنگ تمام عیار با محور مقاومت 
را تهدیدی برای موجودیت این رژیم و چشم‌انداز 
تعریف شده توسط صهیونیسم جهانی برای 

آینده آن ارزیابی کرد.
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آگهی ثبتی و دادگستری

انرزی

بورساقتصاد کلان

بورس

اقتصاد بین الملل

اقتصاد بین الملل

آغاز قطع برق شهرک‌های صنعتی یک روز در هفته
ایسنا- آرمان خالقی، عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت از آغاز 
قطعی برق در شهرک‌های صنعتی از هفته گذشته خبر داد و گفت با توجه به 

برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قطعی‌ها یک روز در هفته خواهد بود.
وی با بیان اینکه در سال گذشته قطعی برق به دو روز در هفته هم می‌رسید، 
اما امسال برنامه‌ریزی قطع یک روز در هفته برق است، گفت: بیشترین مصرف 
برق در بخش خانگی است. بنابراین به یک برنامه صرفه‌جویی و مدیریت انرژی 

در حوزه خانگی نیاز داریم.
اتخاذ تدابیری که صنایع را با مشکل مواجه نکرد

در همین زمینه مصطفی رجبی مشهدی ، مدیرعامل توانیر نیز در خصوص 
برنامه مدیریت مصرف شهرک‌های صنعتی گفت: به منظور مدیریت بار 
 تدابیری را برای میزان مصرف برق شهرک‌های صنعتی در نظر گرفته‌ایم که 
طبق آن این شهرک‌ها ۶ روز در هفته بدون محدودیت می‌توانند از برق 
 استفاده کنند و تنها با جابه‌جایی یک جمعه با روز کاری فرآیند کاری خود را 

پیش می‌برند.
وی با بیان اینکه این موضوع تنها با هدف مدیریت مصرف صورت می‌گیرد و 
بخش صنایع نیز همکاری خوبی داشته‌اند، گفت: با تدابیری که سال گذشته نیز 
در همین راستا صورت گرفت نه تنها محدودیت جدی برای بخش صنعت اعمال 

نشد، بلکه شاهد افزایش تولید صنایع کشور نیز بودیم.

صادرات ۳۹ هزارتن تخم مرغ از ابتدای سال
کاشانی،  باشگاه خبرنگاران- حمیدرضا 
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن گفت: از ابتدای سال ۳۹ هزارتن 
تخم‌مرغ به ارزش بالغ بر ۴۰ میلیون دلار 

صادر شده است.
حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت کنونی 
هرکیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۴۷ تا ۴۸ 
هرکیلو  براین‌اساس  که  است  هزارتومان 

تخم‌مرغ برای مصرف‌کننده با نرخ ۵۷ هزارتومان باید عرضه شود.
به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم‌مرغ تا پایان خرداد به ۱۰۵ 
هزارتن برسد که بنابر سوابق سنوات گذشته، مصرف ماهانه در فصل گرما ۹۷ 

تا ۹۸ هزارتن است.
کاشانی از رشد ۱۰ درصدی صادرات تخم‌مرغ نسبت به سال قبل خبر داد و 
گفت: بنابر آمار از ابتدای سال ۳۹ هزارتن تخم‌مرغ با ارزش بالغ بر ۴۰ میلیون 

دلار به بازارهای هدف صادر شده است.
رئیس اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که 
 تولید تخم‌مرغ تا پایان سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳ تا ۵ درصد 

افزایش یابد.
او با بیان اینکه مشکلی در تامین نهاده‌های دامی نداریم، گفت: اکنون وضعیت 
تأمین نهاده های مناسبی است به طوریکه نهاده دامی برای ۶ ماه نیاز کشور 

تأمین شده است.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:
جزئیات ۴ مصوبه مهم دولت برای حمایت از بورس

ایسنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت روز گذشته برای کمک به سودآوری صنایع بورسی، چهار مصوبه 
مهم داشت. همچنین گزارشی از رشد 4/7 درصدی تولید کارگاه‌های بزرگ 
صنعتی در زمستان ۱۴۰۲ ارائه شد. خاندوزی در رابطه با جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت گفت: در این جلسه گزارش رشد 4/7 درصدی تولید کارگاه‌های 

بزرگ صنعتی در زمستان ۱۴۰۲ ارائه شد.
وی افزود: در موضوع کمک به سودآوری صنایع بورسی با تأیید سرپرست محترم 

ریاست جمهوری، چهار مصوبه در دستور کار قرار گرفت و مقرر شد که:
مصوبه اول: درباره دستورالعمل قیمت محصولات پالایشی وزارت نفت به سرعت 

اصلاح دستورالعمل را ابلاغ کند.
مصوبه دوم: درباره عدم خروج شرکت‌های خودروسازی از بورس، مصوبه لازم به 

تأیید شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران برسد.
مصوبه سوم: درباره کاهش نرخ سود بانکی، بانک مرکزی به اقدامات نظارتی 

ادامه دهد.
مصوبه چهارم: درباره معافیت‌های مالیاتی صنایع بورسی، مصوبه دولت برای 

پذیرش بار بودجه‌ای طرح مجلس شورای اسلامی به سرعت اخذ شود.
همچنین خاندوزی در پایان خاطرنشان کرد: در این جلسه بانک مرکزی گزارشی 

از قبول تسویه 2/8 میلیارد دلار مطالبات ارزی بانک‌ها ارائه داد.

مصرف برق کشور ۸ درصد افزایش پیدا کرد
باشگاه خبرنگاران- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر گفت: 
مصرف برق کشور نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۶ هزار مگاوات افزایش پیدا 

کرده که معادل بیش از ۸ درصد افزایش تقاضاست.
مدیرعامل شرکت توانیر و سخنگوی صنعت برق گفت: نسبت به مدت زمان 
مشابه سال گذشته بیش از ۶ هزار مگاوات به مصرف برق کشور اضافه شده و 
به طور دقیق یک رشد 8/32 درصدی را نسبت به سال گذشته تجربه می‌کنیم.

او افزود: نصاب اوج مصرف که در حال حاضر رقم خورده است، سال گذشته در 
۱۲ تیر ثبت شده بود و حدود یک ماه زودتر از سال گذشته میزان قابل توجهی 

از تقاضای برق در حال تأمین است. 
به همین جهت از هموطنان درخواست می‌کنیم با کاهش مصرف خود علاوه بر 
پاداش صرفه جویی که مشابه سال گذشته است و به ازای هر کیلووات کاهش 
مصرف برق تا ۲ هزار تومان پاداش خواهند گرفت، با ثبت نام در پویش »باانرژی« 

از جوایز ارزنده بهره‌مند شوند.
 این مقام مسئول ادامه داد: مشترکان می‌توانند با ۱۰ درصد صرفه‌جویی در 
قرعه‌کشی ۳۰۰ دستگاه خودرو و همین‌طور لوازم خانگی شرکت کنند، تا با 

کمک آنها روز‌های گرم سال را پشت سر بگذاریم.

 کشورهای بریکس به دنبال سامانه پرداخت
 بین بانکی واحد

مهر- آنتون سیلوانوف، وزیر دارایی روسیه، اعلام کرد که کشورهای عضو گروه 
بریکس در حال امکان سنجی طرح ایجاد یک سامانه پرداخت بین بانکی واحد 
در قالب این گروه هستند تا بتواند عملکردی مانند سامانه پیام رسان بین بانکی 

سوئیفت را ایفا کند.
وی طی مصاحبه‌ای با ایزوستیا گفت که ایجاد یک سامانه پرداخت جایگزین برای 
سوئیفت یکی از اصلی‌ترین اهداف ایجاد سامانه مذکور است چرا که مبادلات 
کنونی به دلار خطری جدی را برای کشورهای دخیل در تجارت جهانی در 
پی دارد. این مقام روس ادامه داد: روسیه پیشنهاد ایجاد یک بستر برای مبادله 
دارایی‌های دیجیتالی که از سوی بانک‌های مرکزی کشورهای عضو و بر مبنای 

ارز ملی آنها تعریف شده را داده است.
سیلوانوف افزود: سامانه بین بانکی جدید که بر اساس فناوری‌های دیجیتال 
مدرن طراحی می‌شود موضوعی آینده محور است و دارایی‌های مالی دیجیتال، 
توکن‌ها و بستر بلاکچین ابزارهایی هستند که امکان کنار گذاشتن سوئیفت را 

فراهم می‌کند.
وی همچنین گفت که سامانه جدید خطری برای بانک‌ها نخواهد داشت چرا که 

عملیات آن در قالب ساختارهای بانکی انجام نمی‌شود.
این مقام روس البته تأکید کرد که باید تمام کشورهای عضو بریکس برای ایجاد 

این سامانه به توافق برسند.

انرژی

ایسنا- محمدرضا مهدیار اسماعیلی رئیس 
هیئت عامل صندوق ملی مسکن با بیان اینکه 
پیشنهاد افزایش وام طرح نهضت ملی مسکن 
به ۷۰۰ میلیون تومان را به شورای پول و 
اعتبار ارائه کرده‌ایم، گفت: واحدهای آغاز 
شده طرح نهضت ملی مسکن از 2/6 میلیون 
واحد عبور کرد و بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد 

تومان به این طرح اختصاص یافته است.
محمدرضا مهدیار اسماعیلی اظهار کرد: 
رقم آغاز پروژه‌های نهضت ملی مسکن از ۲ 
میلیون و ۶۰۳ هزار واحد عبور کرده است. 
منابع جذب شده نیز به بیش از ۴۰۰ هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
وی افزود: از این عدد ۳۷۱ هزار میلیارد 
تومان آورده مردمی است که می‌تواند حجم 
قابل توجهی از اشتغال و عملیات عمرانی را 
رقم بزند. مسکن علاوه بر مشاغل مستقیم، 
مشاغل جانبی را نیز حمایت می‌کند. از 
۳۷۱ هزار میلیارد تومان ۲۳۴ هزار میلیارد 
تومان مستقیماً توسط مردم و مابقی از طریق 

تسهیلات بانکی تأمین شده است.
 معرفی ۲ میلیون و ۱۸۴ هزار نفر برای 

دریافت وام مسکن
رئیس صندوق ملی مسکن درباره تعداد 
نفرات معرفی شده به بانک‌ها برای دریافت 
تسهیلات مسکن گفت: تا امروز ۲ میلیون و 
۱۸۴ هزار نفر برای انعقاد قرارداد به بانک‌ها 
معرفی شدند. از این رقم ۷۸۴ هزار نفر منجر 
به انعقاد قرارداد  شده است. ۹۵۹ هزار نفر در 
صف انعقاد قرارداد هستند. ۴۴۱ هزار نفر دچار 

نقص مدرک بودند که باید مجدداً درخواست 
خود را به جریان بیندازند. از این اعداد حدود 
۷۴ هزار و ۶۵۸ واحد بابت جوانی معرفی 
شدند. تعداد ۲۷ هزار واحد به ایثارگران 
اختصاص یافته است. مسکن روستایی ۲۹ 
هزار و ۷۴۲ واحد و قشر محرومین نیز ۳۳ 
هزار و ۸۶۳ واحد بوده است. در مجموع در 
بخش دهک‌های کم درآمد ۶۹ هزار و ۲۳۲ 

واحد آغاز شده است.
اسماعیلی تصریح کرد: پرداخت وام دهکهای 
یک تا چهار آغاز شده است. کسانی که در 
استان‌ها در نهادهای مخلتف هستند به 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد مراجعه کنند 
که می‌توانند از تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومان 
در شهرها و ۳۰۰ میلیون تومان در روستاها با 

سود۲درصد استفاده کنند.
وی با اشاره پرداخت دو میلیارد دلار از سوی 

صندوق توسعه ملی به پروژه‌های مسکونی 
گفت: با تأکید رهبر معظم انقلاب از منابع 
نفتی مقرر شد دو میلیارد دلار از این رقم در 
اختیار نهضت ملی مسکن قرار گیرد. در حال 
حاضر بخش اول این منابع به ارزش۱۰ هزار 
و ۱۹۵ میلیارد ریال به نهضت ملی مسکن 
اختصاص یافته است. رقم ریالی این عدد بالغ 

بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان می‌شود.
به  پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن   

۷۰۰ میلیون تومان
اسماعیلی درباره برنامه کاهش رقم اقساط 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن گفت: به 
نظر من متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
نیازمند این هستند که مبلغ کل وام آنها 
افزایش یابد؛ زیرا متأسفانه با تورم در کشور 
مواجه هستیم. به جای آنکه در دور بعدی با 
بانک برای کاهش رقم اقساط مذاکره کنیم 

باید تلاش کنیم که مبلغ وام از ۵۵۰ میلیون 
تومان فعلی افزایش یابد. امیدواریم این رقم 
را ۷۰۰ میلیون تومان برسانیم. صندوق ملی 
مسکن این پیشنهاد را به شورای پول و اعتبار 
ارائه کرده و در این زمینه باید شورای عالی 

مسکن تصمیم‌گیری کند.
وی با اشاره به امتناع برخی بانک‌ها از 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن بیان 
کرد: بانک‌های سامان، سرمایه، خاورمیانه و 
دی عملکردشان در طرح نهضت ملی مسکن 
تقریبا صفر بوده است. در حالی که این بانک‌ها 
در سال گذشته رقم قابل توجهی تسهیلات 
پرداخت کرده‌اند. مثاً یکی از بانک‌ها بیش 
از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات داده که 
باید ۲۰ درصد آن معادل ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومان در اختیار بخش مسکن قرار می داد که 

این اقدام صورت نگرفت.
 ساخت ۲۷۷ هزار مسکن در بافتهای فرسوده

رئیس صندوق ملی مسکن با اشاره به 
بازآفرینی شهری در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن گفت:  از 2/6 میلیون واحد نهضت ملی 
مسکن ۲۷۷ هزار واحد در بافت‌های فرسوده 
آغاز شده است. برای احیای بازآفرینی شهری، 
صندوق ملی مسکن این آمادگی را دارد که 
پروژه‌های انبوه‌سازان که در بافت ساخته 
می‌شود، این واحدها را از آنها خریداری 
کند. با سرمایه‌گذار و مالک وارد مشارکت 
سه‌جانبه می‌شویم. اگر در پایان پروژه فرد، 
واحد را نخواست ما آن را برمی‌داریم و در 
اختیار متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 

قرار می‌دهیم.

اسماعیلی، منابع در اختیار طرح نهضت 
ملی مسکن را حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان 
دانست و گفت: از محل منابع مستقیم 
صندوق تا کنون ۱۶ هزار میلیارد تومان هزینه 
کرده‌ایم. ۵۱۰۰ میلیارد تومان هزینه ساخت 
فضاهای روبنایی، ۳۹۰۰ میلیارد تومان صرف 
انتقال زیرساخت پروژه‌های آب و برق، حدود 
۲۰۰۰ میلیارد تومان صرف آماده‌سازی 
پروژه‌های مسکن مهر، ۲۰۰۰ میلیارد 
 تومان در قالب خرید فولاد هزینه شده و 
مابقی ارقامی بوده که در قالب تسهیلات و 
ارقام مختلف در طرح نهضت ملی مسکن 
خرج شده که جمع آن به ۱۶ هزار میلیارد 

تومان می‌رسد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره میزان جریمه 
مالیاتی بانک‌های متخلف در پرداخت 
تسهیلات گفت: مباحث مربوط به تأمین 
بخشی از منابع مالی صندوق از محل مالیات‌ها 
در دو مسیر کلی دیده شده است. یکی از 
موارد محل وصول مالیات‌ها که در قانون 
بودجه سال گذشته به آن اشاره شده الزام به 
واریز ۱۷ هزار میلیارد تومان به صندوق ملی 
مسکن است. طبق آخرین گزارش سازمان 
امور مالیاتی ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
از این محل وصول شده و دریافتی صندوق 
ملی مسکن ۸۰۰۰ میلیارد تومان بوده است.

اسماعیلی بیان کرد: در مسیر دوم یعنی 
جریمه استنکاف بانک‌ها نیز امروز به حدود 
۲۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده که تاکنون 
با وجود صدور برگه‌های تشخیص، منابعی از 

این محل دریافت نکرده‌ایم.

پیشنهاد افزایش وام مسکن ملی به ۷۰۰ میلیون تومان

تجارت

انرژی

معاون وزیر صمت اعلام کرد:

واردکنندگان موبایل رتبه‌بندی می‌شوند

 ایسنا- علیرضا شاه میرزایی معاون تجارت و خدمات 
وزارت صمت با بیان اینکه خودروساز در فروش اینترنتی 
باید قبل از دریافت وجه قرارداد را به مشتری ارائه کند که 
در غیر این صورت تخلف است، تصریح کرد: در صورت 
تکرار این تخلفات شرکت‌های متخلف به نهادهای نظارتی 

معرفی می‌شوند.
علیرضا شاه میرزایی درباره وضعیت عرضه و توزیع 
لاستیک، اظهار کرد: سال گذشته در عرضه و توزیع برخی 
رینگ‌های لاستیک مشکلاتی وجود داشت، اما با تصمیم 

معاونت تخصصی واردات لاستیک تسهیل شد و واردات 
رینگ‌های پرمصرف تا ۳ برابر افزایش یافت.

معاون تجارت و خدمات وزارت صمت درباره قیمت 
لاستیک خودرو نیز گفت: لاستیک خودرو دارای قیمت 
مصوب است. تا چند ماه پیش قیمت‌ها بر اساس کیلوگرم 
تعیین می‌شد و قیمت سایز‌های مختلف خودرو به یک 
نسبت افزایش می‌یافت که این موضوع مشکلاتی را برای 
تولید سایز‌های کوچکتر ایجاد کرده بود.‌ بنابراین برای حل 
مشکل تولید بر اساس تصمیم قائم مقام وزیر در جهت 
تعادل بخشی برای تولید رینگ‌های مختلف لاستیک، نحوه 
قیمت‌گذاری تغییر کرد و در نتیجه اکنون شاهد هستیم 
که وضعیت تولید تغییر کرده و تولید لاستیک با سایزهای 

کوچکتر از جمله سایز ۱۳ افزایش یافته است.
این مقام مسئول در ادامه درباره سامانه‌های مختلف برای 

ثبت‌نام و خرید لاستیک اظهار کرد: لاستیک مشمول 
کالای قاچاق است. بنابراین در خصوص ثبت در سامانه 
برای خرید و فروش الزاماتی وجود دارد. البته مشکلاتی 
در سامانه وجود دارد که باید حل شود. معاون وزیر صمت 
درباره فروش خودرو نیز گفت: فروش خودرو یک اقدام 
صنفی است و خودروسازان باید ضوابط صنفی را در فروش 
خودرو حتماً رعایت کنند طبق قانون فروشنده خودرو، 
واحد صنفی یا خودروساز باید دارای مجوز صنفی باشد. 
بنابراین براساس قانون اگر خودروسازی بخواهد به صورت 
خرده یا عمده خودرو بفروشد باید مجوز صنفی داشته 
باشد.وی افزود: بنابراین با توجه به اینکه اختیاراتی از سوی 
شورای رقابت به وزارت صمت در خصوص خودرو داده 
شده، بر اساس هماهنگی وزارت صمت با سازمان حمایت 
و معاونت صنایع خودرویی مقرر شده فروشندگان خودرو 

یعنی خودروسازان و شرکت‌ها و نمایندگی‌ها  ضوابط 
صنفی را رعایت کنند و نظارت هم افزایش یابد.

شاه‌میرزایی با بیان اینکه خودروساز در فروش اینترنتی 
باید قبل از دریافت وجه قرارداد را به مشتری ارائه کند 
و مشتری به‌طور کامل در جریان قرارداد قرار گیرد و اگر 
قبل از ارائه وجه دریافت کند تخلف است، تصریح کرد: در 
صورت تکرار این تخلفات شرکت‌های متخلف به نهادهای 
نظارتی معرفی می‌شوند. باید قرارداد فروش خودرو به طور 
شفاف در اختیار خریدار قرار گیرد. همچنین بر اساس 
دستور وزیر صمت، نظارت‌ها بر نحوه رعایت ضوابط فنی 

فروش افزایش می‌یابد.
وی در ادامه از رتبه‌بندی واردکنندگان موبایل بر اساس 
ارائه خدمات پس از فروش خبر داد و گفت که این موضوع 

بر سهمیه واردات اثر خواهد داشت.

تجارت

مهر- طبق جدول تعرفه‌های درآمدهای دولت، عوارض خروج 
از کشور برای هر نفر در سال جاری در سفر اول ۵۲۰ هزار 

تومان تعیین شده است.
 البته عوارض خروج از کشور برای سفر دوم به میزان 
۵۰ درصد و سفرهای سوم و بیشتر به میزان ۱۰۰ درصد 
افزایش خواهد یافت. گفتنی است عوارض خروج از 
کشور برای هر نفر در سال گذشته در سفر اول ۴۰۰ 
هزار تومان تعیین شده بود. بر این اساس عوارض خروج 
 از کشور برای هر نفر نسبت به سال قبل ۳۰ درصد 

افزایش یافته است.
همچنین پیش‌بینی شده درآمد دولت از محل عوارض خروج 

از مرزهای کشور 4/362 میلیارد تومان باشد که نسبت به رقم 
۳۴۳۱ میلیارد تومانی در لایحه بودجه سال قبل 27/1 درصد 

افزایش داشته است.
همچنین عوارض خروج زائرین حج تمتع، عمره برای هر نفر 
۱۷۲ هزار تومان تعیین شده که نسبت به رقم ۱۳۲ هزار 
تومان در سال گذشته ۴۰ هزار تومان، معادل 30/3 درصد، 

بیشتر شده است.
عوارض خروج هوایی برای زائرین عتبات عالیات ۴۵ هزار 
تومان و عوارض خروج زمینی و دریایی نیز برای این مسافران 
۱۵ هزار تومان تعیین شده که نسبت به سال گذشته تغییر 

نکرده است.

باشگاه خبرنگاران- در انتهای معاملات روز گذشته 
بازار سرمایه، شاخص کل بورس با کاهش ۲ هزار و ۹۲۴ 
واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۶۱ هزار واحدی قرار گرفت. 
فولاد، فملی و نوری سه نمادی بودند که بیشترین تأثیر 
 را در شاخص داشتند و ذوب، خودرو و فولاد سه نماد

پرتراکنش بودند. شاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۳ 
هزار و ۳۲۹ واحدی روی پله ۶۷۲ هزار و ۳۳۰ واحدی 

قرار گرفت.
 برترین گروه صنعتی بورس و فرابورس

روز گذشته خودرو بیشترین ارزش معامله را با مبلغ ۲۱۱ 

میلیارد تومان به خود اختصاص داد. همچنین فلزات 
اساسی و شیمیایی در رتبه‌های بعدی ارزش معاملات 

قرار داشتند.
 بیشترین ارزش و حجم معاملات سهام در بورس

اهرم، یاقوت و افران بیشترین ارزش معامله و نماد‌های 
ذوب، وبملت و شستا بیشترین حجم معامله را در بورس 

تهران تجربه کردند.
اراد ۱۰۸۴، اعتماد و گنجینه بیشترین ارزش معامله 
و نماد‌های کرمان، نیلی ۲ و گنجینه بیشترین حجم 

معامله را در فرابورس تجربه کردند.

ایرنا- فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب با بیان 
اینکه خشکسالی هیدرولوژیکی همچنان در کشور برقرار 
است، گفت: هم‌اکنون ۶ استان کشور با تنش آبی روبه‌رو 
هستند که به ترتیب شامل تهران، بوشهر، قزوین، فارس، 

سمنان و چهارمحال و بختیاری می‌شود.
فیروز قاسم‌زاده درباره شرایط اقلیمی و وضعیت منابع 
آبی کشور، اظهار داشت: ایران دارای اقلیم خشک و 
نیمه‌خشک است و بیش از ۸۰ درصد کشور در محدوده 

اقلیم خشک قرار دارد.
وی با بیان اینکه مجموع بارندگی در سطح اقلیم خشک 
کشور از تنوع جدی برخوردار است، افزود: برای مثال در 
مناطقی مانند فلات مرکزی شاهد بارندگی ۴۵ میلی‌متر 
هستیم، این در حالی است که در برخی دیگر از مناطق 

۱۴۰۰ میلی‌متر بارندگی دریافت می‌شود.
سخنگوی صنعت آب کشور به جبهه‌های بارشی مختلف 
و تأثیر فعالیت آن بر وضعیت منابع آبی کشور اشاره و 
تصریح کرد: فعالیت جبهه‌های بارشی مدیترانه، دریای 
سرخ و موسمی هند، وضعیت منابع آبی کشور را در طول 

یک سال آبی مشخص می‌کند.
 میزان بارش‌ها در کشور ۳درصد بیشتر از شرایط 

نرمال شد
قاسم‌زاده با بیان اینکه میزان بارش‌ها در کل پهنای کشور 
در سال آبی جاری ۳ درصد بیش از شرایط نرمال به ثبت 
رسیده است، ادامه داد: بارندگی در نقاط مختلف کشور 
متفاوت بوده، به طوری که میزان بارندگی در تهران 
نسبت به شرایط نرمال ۵۵ سال گذشته ۱۹ درصد کاهش 
یافته و در مقابل شاهد افزایش ۵۰ درصدی بارش‌ها در 

استان‌های یزد و سیستان و بلوچستان بودیم.
سخنگوی صنعت آب کشور تأکید کرد: هم‌اکنون ۶ 
استان کشور با تنش آبی روبه‌رو هستند که به ترتیب 
شامل تهران، بوشهر، قزوین، فارس، سمنان و چهارمحال 

و بختیاری می‌شود.
وی با بیان اینکه کشور در سه سال آبی متوالی اخیر 
با کاهش جدی بارندگی روبه‌رو شده است، گفت: آورد 
بخش عمده‌ای از رودخانه‌ها تا چند ماه اخیر صفر یا 
نزدیک به صفر بوده و همین مسئله موجب شد تا وضعیت 
مخازن آب تعداد قابل توجهی از سدهای کشور در شرایط 

نامناسب قرار گیرد.
 بارش‌های سیل‌آسا و رگباری علاج بخش کم بارشی

۳ ساله نیست
قاسم‌زاده با بیان اینکه اثرات منفی سه سال آبی کم 
بارش فقط در صورتی جبران می‌شود که طی چند 
سال میزان بارش‌های کشور افزایش قابل توجهی 
یابد، بیان کرد: خشکسالی هیدرولوژیکی همچنان 
 در کشور برقرار است و این شرایط زمانی بهبود 
 می‌یابد که چشمه‌ها پرآب و دبی پایه رودخانه‌ها 

تأمین شود.
سخنگوی صنعت آب کشور بارش‌های سیل‌آسا و رگباری 
را نقطه مقابل بارش‎های متداوم و مؤثر دانست و گفت: 
در سال‌های اخیر بارندگی‌ها عمدتاً رگباری و سیل‌آسا 
بوده است، در حالی که بارندگی، زمانی مؤثر است که 
ملایم و متداوم در طول زمستان رخ دهد. امسال نیز 
شاهد بارندگی نامتوازن به صورت رگباری در استان‌های 

کشور بودیم.
 ذخایر آبی۲۰ سد کشور به ۱۰۰ رسید

وی ادامه داد: زمانی که بارندگی رگباری باشد سیل رخ 
می‌دهد و در مکان‌هایی که سازه‌هایی مانند سد وجود 

نداشته باشد این منابع آبی از دسترس خارج می‌شود.
قاسم‌زاده با بیان اینکه هم اکنون میزان ذخایر آبی 
در بیش از ۲۰ سد کشور به ۱۰۰ رسیده است، 
 خاطرنشان کرد: نکته حائز توجه در این زمینه این 
است که وزارت نیرو در مکان‌هایی که آب مطمئن وجود 
داشته باشد برای تأمین آب منطقه در بخش‌های مختلف 
 از جمله شرب، کشاورزی و صنعت اقدام به احداث

سد می‌کند.

سخنگوی صنعت آب اعلام کرد:

تداوم تنش آبی در ۶ استان

در انتهای معاملات بازار سرمایه ثبت شد؛عوارض خروج از کشور اعلام شد

کاهش بیش از ۲ هزار واحدی شاخص کل بورس

 ایسنا- علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت که با توسعه و 
احداث نیروگاه‌ها و مدیریت مصرف، ناترازی را رفع می‌کنیم.
محرابیان در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
در بخش دوم توضیحات خود درباره اقدامات وزارت نیرو 
برای مدیریت مصرف انرژی اظهار کرد: رفع ناترازی امری 
است که در دستور کار دولت سیزدهم است این موضوع را 
در چارچوب برنامه هفتم توسعه و قانون مانع‌زدایی دنبال 

می‌کنیم.
وی ادامه داد: رفع ناترازی با احداث نیروگاه‌ها و افزایش 
 ظرفیت شبکه‌ها رخ می‌دهد که احتیاج به اعتبارات و 
سرمایه‌گذاری دارد البته برای ساخت نیروگاه و بهره‌برداری 

از آن به زمان کافی نیاز داریم.
وزیر نیرو اظهار کرد: از ابتدای دولت تاکنون بیش از ۹۰۰۰ 
مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه شده و بیش از ۲۲ هزار 
مگاوات نیروگاه در جریان ساخت داریم با ادامه این روند و با 
مدیریت مصرف، ناترازی را رفع می‌کنیم که نتیجه آن کمک 
به حل مشکلات کشور برای رشد اقتصاد و تولید کشور است.
وی با بیان اینکه برای تابستان سال جاری ۱۸۰ اقدام در 
دستور کار قرار دارد، گفت: ان‌شاءا... با مدیریت و بهینه‌سازی 

مصرف به این سمت حرکت می‌کنیم.
محرابیان با اشاره به قانون برنامه هفتم و قانون مانع‌زدایی 
برای افزایش ظرفیت نیروگاهی و صرفه‌جویی در مصرف 
و ارتقاء راندمان نیروگاه‌ها گفت: ظرفیت نیروگاه‌ها 
باید از ۹۳ هزار مگاوات به ۱۲۳ هزار مگاوات برسد که 
این احتیاج به ساخت نیروگاه توسط بخش خصوصی 
 دارد همچنین باید برای این کار از صندوق توسعه ملی 
برداشت شود که به حمایت مجلس نیاز داریم تا بتوانیم 

ناترازی را رفع کنیم.
وزیر نیرو با بیان اینکه پروانه نیروگاه‌های جدید براساس 
راندمان بیش از ۵۵ درصد داده می‌شود، گفت: البته 
نیروگاه‌هایی با سن بیشتر از ۳۰ سال داریم که راندمانشان 
کمتر است. پس از رفع ناترازی اقدام به بازنشستگی این 

نیروگاه‌ها می‌کنیم.
وی ادامه داد: امیدواریم تا تابستان سال آینده پیش‌بینی 

۱۰هزار مگاوات نیروگاه برای افزایش ظرفیت محقق شود.
وزیر نیرو درباره چاه‌های کشاورزی گفت که متناسب با 
شرایط دشت‌ها و آب تأمین شده، رژیم آبیاری را در نظر 

می‌گیریم، از نظرات دوستان هم استفاده کرده و سیاست 
را به‌گونه‌ای مدیریت کرده که خللی در آبیاری ایجاد نشود.

محرابیان درباره برنامه‌های وزارت نیرو در حوزه آب گفت: 
دولت با یک برنامه جامع و مبتنی بر نقشه جامع آب 
حرکت می‌کند، شاید سخت‌ترین مدل تأمین آب در کشور 
را در منطقه سیستان و بلوچستان داشتیم تا مردم دغدغه 

رهاسازی آب توسط کشور همجوار نداشته باشند.
محرابیان در ادامه گفت: اگر بخواهیم به طور کامل ناترازی 
برق را برطرف کنیم دو راه وجود دارد؛ ابتدا ظرفیت‌های 
موجود در قانون مانع‌زدایی از صنعت برق بوده که از سال 
گذشته این ظرفیت‌ها را در اختیار صنعت برق قرار داده 
است و موضوع دیگر اجرای برنامه هفتم توسعه با اجرای 

دقیق و مطابق با جداول و احکام تدوین شده است.
وی افزود: در ظرفیت‌سازی، پیش‌بینی ۱۲۳ هزار مگاوات 
ظرفیت نیروگاهی شده که در حال حاضر ۹۳ هزار مگاوات 
بوده و ما باید ۳۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه‌های خودمان 
را افزایش دهیم. همچنین لازم است ۶ هزار کیلومتر خط 
انتقال احداث شده و ۵۰ هزار مگاوات توسعه دهیم البته 
سرعت فعلی ما متناسب با این ظرفیت بوده و اقداماتی که 
از تابستان ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۳ انجام دادیم تقریباً معادل یک 
پنجم همین عدد است اما اجرای این تکالیف تنها در اهداف 

و جداول نیست و نیازمند سرمایه‌گذاری دارد.
محرابیان اضافه کرد: همان‌گونه که قبلًا هم اشاره کردم 
این سرمایه‌گذاری‌ها بر اساس قوانین متعدد و رویه جاری 
توسط بخش خصوصی انجام می‌شود لذا لازم است در 
سرمایه‌گذاری توجه ویژه‌ای به افزایش رغبت سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی داشته باشیم و مهمترین عنصر این امر نیز 
تأمین مالی از صندوق توسعه ملی بوده که البته برآورد ما 
بیش از رقم اعلامی و حدود ۲۰ میلیارد دلار است تا در 

شرایط تراز کشور را اداره کنیم.
وزیر نیرو بیان کرد: در شرایط فعلی در جهان و کشور ما 
به ۴ دلیل باید به نیروگاه‌های تجدیدپذیر توجه ویژه‌ای 
صورت گیرد؛ وجود ناترازی برق، رفع ناترازی آب، رفع 
ناترازی سوخت، توجه به محیط زیست که باید مورد 
 توجه قرار گیرد از این رو موضوع احداث نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر جدید بسیار حیاتی و مهم بوده که باید مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.

وزیر نیرو: 

رفع ناترازی انرژی در دستور کار دولت است



مجموعه تلویزیونی »شرلوک جوان« بر اساس مجموعه 
داستان‌های »شرلوک هلمز جوان« نوشته اندی لین به 
کارگردانی ریچی و هنرمندی هیرو فاینس تیفین ساخته 

خواهد شد
این سریال در هشت قسمت تولید می‌شود و ریچی علاوه بر 

کارگردانی، مدیراجرایی تولید نیز هست. 
متیو پارکهیل خالق مجموعه‌های »دولت 
پنهان« و »یاغی«، نویسنده فیلم‌نامه، 
شورانر و مدیراجرایی این مجموعه 
این  کنجکاوی‌برانگیز است. ریچی درباره 
مجموعه گفت: »قرار است در »شرلوک 
جوان« نسخه جدید هیجان‌انگیزی از 
این کارآگاه که هرکسی فکر می‌کند 
می‌خواهیم  ببینیم.  را  می‌شناسد، 
شخصیت اسرارآمیز او را رمزگشایی کنیم 
و دریابیم که چگونه به نابغه‌ای بدل شد که همه دوستش 
داریم.«مجموعه داستان‌های لین درباره »شرلوک هلمز 
جوان« شامل هشت کتاب می‌شود که آخرین آنها در سال 
٢٠١٥ چاپ شد. آرتور کانن دویل نیز چهار رمان و بیش 

از ٥٠ داستان کوتاه درباره هلمز نوشته و شهرت خود را 
مدیون خلق شخصیت هلمز است. این سریال به عنوان 
اثری هیجان‌انگیز درباره این کارآگاه دوست داشتنی و بر 
اساس داستان‌های اولیه دویل توصیف شده است. هلمز 
بی‌تجربه در ١٩ سالگی با جنایت مرموزی در دانشگاه 
آکسفورد مواجه می‌شود که ذهن او را درگیر می‌کند. او در 
اولین پرونده‌اش موفق می‌شود دسیسه‌ای جهانی را فاش 

کند که زندگی او را برای همیشه تغییر خواهد داد.
ورنان سندرز، مدیر تلویزیونی استودیو آمازون درباره این 
مجموعه گفت: »این فصل جدید و هیجان‌انگیز درباره یکی 
از مشهورترین شخصیت‌های ادبی دنیا، مخاطبان جهانی 
را با داستان‌سرایی فریبنده، حیرت‌زده خواهد کرد. با تیم 
فوق‌العاده‌ای با هدایت ریچی و پارکهیل، رازهای ناگفته‌ای 
را کشف می‌کنیم؛ چگونه شرلوک جوان راه خود را در 

زندگی برای جست‌وجوی حقیقت پیدا کرد.«
ریچی، کارگردان، فیلم‌نامه‌نویس و تهیه‌کننده بریتانیایی 
پیش از این هم دو فیلم درباره این کارآگاه خصوصی 
مشهور با عنوان»شرلوک هلمز« و »شرلوک هلمز: 
بازی سایه‌ها« ساخته است. از دیگر آثار او می‌توان به 
»ضامن، قنداق و دو لوله تفنگ شلیک‌شده«، »قاپ‌زنی«، 
»راک‌ان‌رولا«، »شاه آرتور: افسانه شمشیر«، »جنتلمن‌ها«، 
»عملیات فورچون: نیرنگ جنگ«، »پیمان« و »وزارت 
جنگ ناجوانمردانه« و سریال »جنتلمن« اشاره کرد. »در 
منطقه خاکستری« با بازی هنری کویل، ایزا گونزالس، 
جیک جیلنهال و رزاموند پایک در سال ٢٠٢٥ اکران 
خواهد شد و تصویربرداری »چشمه جوانی« با هنرمندی 
ناتالی پورتمن، جان کرازینسکی و گونزالس نیز به تازگی 

آغاز شده است.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/21 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66299

فرهنگ و هنر

نمایش خانگی

»میثم دلخانی« و »امیررضا ده‌بزرگی« به مدال برنز
 دست یافتند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس‌، میثم دلخانی 
و امیررضا ده‌بزرگی کشتی‌گیران استان فارس در رقابت‌های بین‌المللی 
کشتی‌فرنگی رنکینگ اتحادیه جهانی به مدال برنز رسیدند و در دیدار انتخابی 
اعزام به المپیک ده‌بزرگی با قبول شکست برابر محسن‌نژاد دیگر ملی‌پوش 

کشورمان، از راهیابی به المپیک پاریس بازماند.
 امیررضا ده‌بزرگی در دور نخست با نتیجه 4 بر صفر مغلوب پریدون ابولادزه 
از گرجستان شد و با توجه به حضور این حریف در دیدار فینال، وی به دیدار 

رده‌بندی راه یافت.
ده‌بزرگی در این دیدار با نتیجه 7 بر صفر از سد عبدالکریم فرجات از الجزایر 

گذشت و به مدال برنز دست یافت.
بر اساس چرخه انتخابی وزن 60 کیلوگرم تیم ملی کشتی‌فرنگی، پس از این 
که امیررضا ده‌بزرگی و مهدی محسن‌نژاد نتوانستند مدال طلای مسابقات 
رنکینگ مجارستان را به‌دست آورند، یک دیدار رو در رو بین آن ها برگزار شد 
و محسن‌نژاد توانست با نتیجه 3 بر 1 از سد ده‌بزرگی بگذرد و دوبنده تیم ملی 
را در این وزن از آن خود کند و ملی‌پوش وزن 60 کیلوگرم تیم کشتی‌فرنگی 

کشورمان در رقابت‌های المپیک پاریس شد.
در وزن 63 کیلوگرم میثم دلخانی نیز پس از استراحت در دور اول، در دور دوم 
با نتیجه 10 بر صفر انس باشار دارنده مدال برنز جهان از ترکیه را مغلوب کرد 
و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه 10 بر 1 مغلوب 
موراد ممدوف دارنده مدال نقره جهان از آذربایجان شد و به دیدار رده‌بندی 
رفت. دلخانی در این دیدار با نتیجه 11 بر صفر لونت توس از مجارستان را از 

پیش‌رو برداشت و به مدال برنز دست یافت.

کسب مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا 
توسط دوچرخه سوار جهرمی

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس‌، سهراب 
پیل‌تن، رکاب‌زن جهرمی تیم ملی دوچرخه‌سواری جاده کشورمان در رده سنی 

پیشکسوتان مسابقات قهرمانی آسیا صاحب مدال برنز شد.
رکاب‌زن جهرمی تیم ملی دوچرخه‌سواری جاده کشورمان در رده سنی 
پیشکسوتان در ماده تایم تریل انفرادی توانست مدال برنز مسابقات قهرمانی 
آسیا قزاقستان را کسب کند. مسابقات قهرمانی آسیا در کشور قزاقستان برگزار 
می شود و از استان فارس سهراب پیل‌تن و محمود قناعت‌پیشه از شهرستان 

جهرم در این مسابقات حضور داشتند.

دروازه‌بانی با شماره ۱۱۰

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال برزیل در دیداری دوستانه سه بر دو مکزیک 
را شکست داد. آلیسون بکر در این دیدار با پیراهن شماره ۱۱۰ در زمین 
بازی حاضر شد. بازی برزیل برابر مکزیک، در صدودهمین سالگرد تأسیس 
کنفدراسیون فوتبال برزیل برگزار شد و به همین خاطر تصمیم گرفته شد تا 

آلیسون با این شماره در زمین بازی حاضر شود.
به نوشته روزنامه مارکا، از دیگر اتفاقات حاشیه‌ای دیدار برزیل و 
مکزیک، نیمکت‌نشینی دو ستاره رئال‌ مادرید بود. برزیل یکی از 
شانس‌های قهرمانی کوپاآمه‌ریکا ۲۰۲۴ محسوب می‌شود. سلسائو 
امیدوار است بتواند شکست در فینال دوره قبل را جبران کند. 
وینیسیوس جونیور و رودریگو دو بازیکن رئال مادرید هر دو روی 
نیمکت و گابریل مارتینلی، ساوینیو و اوانیلسون در خط حمله 
حضور داشتند. این دو بازیکن هفته گذشته در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا برای رئال مادرید بازی کردند و به‌تازگی برای حضور در کوپا به 

تیم ملی کشورشان ملحق شده‌اند.

ورزش

به گزارش ایرنا، حسن یزدانی کاپیتان تیم 
ملی کشتی آزاد ایران با کسب نشان طلای 
مسابقات رنکینگ‌دار بوداپست به طور رسمی 
مسافر پاریس شد. وی در این رقابت‌ها تمام 
حریفان خود را با امتیاز عالی شکست داد تا 
بدون اما و اگر مرد اول و شانس طلای کشتی 

آزاد ایران در پاریس باشد.
یزدانی همچنین در پاریس این شانس را دارد 
تا با کسب نشان طلا طلسم ۶۸ ساله کشتی 
ایران را بکشند. کشتی ایران نخستین طلای 
خود را در المپیک ۱۹۵۶ ملبورن کسب کرد و 
از آن زمان تا کنون هیچ گوش‌شکسته‌ای موفق 
 به دبل طلا در این آوردگاه بزرگ نشده است.
غلامرضا تختی با یک طا و ۲ نقره 
پرافتخارترین المپین این رشته است. یزدانی 
همچنین شانس کسب عنوان پرافتخارترین 
المپین ایران را نیز دارد. این افتخار اکنون در 
اختیار هادی ساعی با ۲ طلا و یک برنز است.

شانس یزدانی برای نشان طلا زمانی بیش از 
پیش خواهد بود که دیوید تیلور حریف سنتی 

وی با شکست برابر آرون بروکس رسماً از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.

با قطعی شدن حضور یزدانی در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس کامران قاسم‌پور رسماً 
یکی از آزادکاران ناکام در مسیر پاریس 
لقب گرفت. کامران در یکسال گذشته 

تاش زیادی برای رسیدن به پاریس 
داشت، اما در ۲ وزن ۹۷ و ۸۶ کیلوگرم 
 نتوانست به آنچه که می‌خواست برسد.
هرچند که حضور رسمی یزدانی در المپیک 
به معنای پایان رؤیای این آوردگاه بزرگ 
برای کامران قاسم‌پور است؛ اما این بدان 

معنا نیست که کشتی برای گلادیاتور ایرانی 
به پایان رسیده است؛ زیرا قاسم‌پور اکنون 
در دوران پختگی قرار دارد و با توجه به 
حریفان وی در مسابقات جهانی می‌تواند به 
مرد طلایی کشتی ایران در وزن ۹۲ کیلوگرم 
تبدیل شود. او در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ و 
۲۰۲۲ کشتی آزاد موفق به کسب نشان طلا 
شد و می‌تواند در سال ۲۰۲۴ و در رقابت‌های 
دسته‌های غیرالمپیکی می‌تواند در کسب 

مدال طلا هتریک کند.
قاسم‌پور به دلیل نوع کشتی که ارائه می‌کند 
یکی از نمادهای فنون کشتی ایرانی در جهان 
است و حفظ این سرمایه یکی از مهمترین 
رسالت‌های فدراسیون خواهد بود، که با طرح 
پشتوانه‌سازی اکنون چند تیم قوی را برای 

رده‌های سنی تشکیل داده است.
وی در سال ۲۰۲۱ و در مسابقات جهانی 
اسلو ماگومد قربان‌اف قهرمان اروپا از روسیه 
را شکست دهد و به مدال طلا رسید. کامران 
در آن سال و در نیمه‌نهایی با اقتدار از سد 

جی‌دن کاکس آمریکایی عبور کرد و در 
سال ۲۰۲۲ و در جهانی بلگراد یکبار دیگر 
این حریف قدرتمند آمریکایی را در فینال 

شکست داد.
کامران مهره مطمئن کشتی ایران در جهان 
به شمار می‌رود و می‌تواند حتی از رکورد پنج 
مدال طلای عبدا... موحد در رقابت‌های جهانی 
عبور کند. هر چند که بسیاری المپیک را 
برای کامران تمام شده می‌دانند و جای خالی 
این مدال همیشه در کلکسیون افتخارات 
گلادیاتور کشتی ایران دیده می‌شود اما فنون 
ناب وی تا سال‌ها در اذهان کشتی‌ دوستان 
خواهد ماند و این فرصت را دارد تا در ادوار 
 آینده المپیک نماینده شایسته ایران باشد.

در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد، در وزن 
۷۴ کیلوگرم یونس امامی، حسن یزدانی در 
۸۶ کیلوگرم، در وزن ۹۷ کیلوگرم امیرعلی 
وزن ۱۲۵  در  زارع  امیرحسین  و  آذرپیرا 
کیلوگرم نمایندگان کشتی آزاد ایران در 

بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس هستند.

تقسیم کار شیرشاه و گلادیاتور برای تاریخ‌سازی

به گزارش تسنیم، حدس زدن اینکه با سرمربی تیم 
نایب‌قهرمان لیگ کشور جنگ‌زده اوکراین نمی‌توان به 
المپیک رفت، به‌هیچ‌وجه کار سختی نبود، عاوه بر این، 
باید قبول کرد با مربی که کمتر کسی در ایران حتی اسمش 
 را شنیده بود، نمی‌شد بین غول‌های جهان والیبال، راه 

به جایی برد. 
شرایط تیم ملی ایران در لیگ ملت‌های 2024 به جایی رسید 
که حتی مقابل تیم تازه‌وارد ترکیه نتوانست حتی یک امتیاز 
کسب کند و 3 بر یک شکست خورد، از همین رو، فلسفه 
انتخاب مائوریسیو موتا پائز به‌عنوان سرمربی و این‌که او همان 
کسی است که می‌تواند حداقل روحیه جنگندگی را در تیم 
ملی زنده کند، زیر سؤال می‌رود. تیم ملی با پائز، نه نتیجه 

گرفت و نه جنگید.
این مربی برزیلی ـ فرانسوی که تنها 7 بازی روی نیمکت تیم 
ملی ایران دوام آورد، پس از شکست 3 بر 2 مقابل بلغارستان 
گفت: نقطه‌ضعف ما شخصیت هرکدام از بازیکنان است، آنها 
نمی‌خواهند همراه هم بجنگند، گاهی اوقات از مبارزه دست 
می‌کشند در حالی که باید ادامه دهند و به یکدیگر احترام 

بگزارند. 
پائز پس از شکست مقابل ژاپن هم به تیم و شاگردانش 
تاخت: ست سوم خجالت‌آور بود، ما تیم بودن و مبارزه کردن 
را رها کردیم، به کشورمان احترام نگزاردیم، به تماشاگران 
احترام نگزاردیم و می‌بایست بهتر از این بازی می‌کردیم، باید 
به کاری که انجام می‌دهیم و پیراهنی که پوشیدیم احترام 
می‌گزاردیم، از تیم ایران از ست سوم نا‌امید شدم. او خیلی 

زود از شاگردانش ناامید شد و در عمل نشان داد کسی نبود 
که ارزش سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی بلندمدت را داشته باشد، 
در واقع از همان ابتدا مشخص بود پائز انتخابی اشتباه است، 
تیم ملی والیبال به فردی نیاز داشت که روحیه جنگندگی و 
انگیزه را به تیم تزریق کند، این تیم به شکست خوردن عادت 

کرده است و گویی هیچ انگیزه‌ای 
برای برد ندارد و مربی‌ می‌خواهد 
که این شرایط را تغییر دهد و پائز 
کسی نبود که این خصوصیات 
باشد.روند طولانی  را داشته 
انتخاب سرمربی در عمل به 8 
شکست متوالی در لیگ ملت‌ها 
ختم شد و هیچ کورسوی امیدی 

برای کسب حتی یک پیروزی 
مقابل  سوم  هفته  در 

آمریکا، هلند، فرانسه 
و آلمان وجود ندارد. 
اکنون باید دید بعد 
از لیگ ملت‌ها و 
افت رنک و اعتبار 
والیبال  ملی،  تیم 
ایران برای مربیان 

درجه‌یک دنیا چه 
خواهد  جذابیتی 

داشت.

رونمایی از اولین گزینه جانشینی اوسمار؛

»اسکوچیچ« در راه 
پرسپولیس

 
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس هفته گذشته موفق 
شد با برتری برابر مس رفسنجان در هفته پایانی رقابت‌های 
لیگ برتر با ۶۸ امتیاز عنوان قهرمانی رقابت‌های لیگ 

بیست و سوم را کسب کند.
در شرایطی که انتظار می‌رفت بعد از قهرمانی پرسپولیس 
قرارداد اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی این تیم تمدید شود اما 
این مربی به بهانه بیماری همسرش ایران را ترک کرد و به 
نظر می‌رسد قصد بازگشت به ایران را نخواهد داشت. این 
در حالی ا‌ست که از باشگاه بوریرام تایلند به عنوان مقصد 

بعدی اوسمار یاد می‌شود.
اگر چه باشگاه پرسپولیس همچنان منتظر پاسخ اوسمار 
است و اولویت اول این باشگاه برای نیمکت این تیم 
همچنان اوسمار است؛ اما باشگاه پرسپولیس مذاکرات 
 خود را برای انتخاب جانشین احتمالی اوسمار آغاز

کرده است.
دراگان اسکوچیچ، سرمربی اسبق تیم ملی ایران گزینه 
اصلی قرمزها برای جانشینی اوسمار است. این باشگاه 
مذاکرات اولیه را با این مربی کروات انجام داده و توافقات 
اولیه بین طرفین صورت گرفته است و به نظر می‌رسد در 
 صورت جدایی اوسمار، اسکوچیچ هدایت قرمزها را برعهده 

خواهد گرفت.

»پائز«؛ انتخابی که از اول اشتباه بود

تلویزیون

این روزها فیلم سینمایی »تاوان« به 
کارگردانی رامین سهراب در سینماهای 
کشور به روی پرده است. این فیلم پس از 
مدت‌های زیاد و فاصله‌ای که سینمای ایران 
از ژانر اکشن گرفته بود، در قامت این گونه 

سینمایی، قد علم کرده است.
در فیلم‌ اکشن، شخصیت اصلی، که معمولایًک 
قهرمان است، با مشکلات و تهدیدهای 
مختلف مواجه می‌شود و برای حل مسائل 
و مقابله با خطرات مختلف، از توانایی‌های 
خاصی مانند تسلط بر رزم، استفاده از 
اسلحه‌ها و بهره‌برداری از تکنولوژی‌های 
پیشرفته و استراتژی‌های هوشمندانه استفاده 
می‌کند. اکشن و هیجان به تماشاگران این 
امکان را می‌دهد از رویدادها و ماجراها لذت 
ببرند و در جریان صحنه‌های هیجان‌انگیز و 

مبارزات نفس‌گیر قرار بگیرند.
جمشید هاشم‌پور؛ رمبویی که دیگر متولد نشد

در سینمای قبل از انقلاب ایران، حرکت 
جدی فیلم اکشن با ساموئل خاچیکیان و 
فیلم »چهارراه‌ حوادث« )۱۳۳۳( و »دلهره« 
)۱۳۴۱( در زیرژانر اکشن - جنایی آغاز شد و 
با »قیصر« )۱۳۴۸( مسعود کیمیایی مخاطب 
خود را پیدا کرد. اما ژانر اکشن پس از انقلاب، 
با فیلم »عقاب‌ها« )۱۳۶۳( به کارگردانی 
خاچیکیان و با بازی جمشید هاشم‌پور وارد 
جریان هدفمندتری شد و هاشم‌پور با نام 
مستعار جمشید آریا به عنوان ستاره‌ اکشن 
آن روز سینمای ایران در شمایل یک قهرمان 
همه‌فن‌حریف و برنده به مخاطب معرفی شد.

مهم‌ترین ویژگی بارز در شخصیت قهرمان 
فیلم اکشن، تسلط او در مبارزه‌های تن به تن 
و رزمی است، قهرمانی که در هر دوره زمانی با 
توجه به پیشرفت تسلیحات در مبارزات مجهز 
به به‌روزترین آنها باشد. پس از »عقاب‌ها«، 
جمشید سینمای ایران در فیلم‌های دیگری 
چون »تاراج« )۱۳۶۴( به کارگردانی ایرج 
قادری با کاراکتری به نام زینال بندری، »تیغ 
و ابریشم« )۱۳۶۴( به کارگردانی مسعود 
کیمیایی و »افعی« )۱۳۷۱( به کارگردانی 

محمدرضا اعلامی بازی کرد.
او در »افعی« موفق شد به عنوان قهرمانی 
که یادآور رمبویی ایرانی است، نقش‌آفرینی 
کند. جایگاهی که بعد از او در سینمای ایران 
خالی ماند. هر چند تلاش هایی برای معرفی 
فرامرز قریبیان، حسین یاری و کامبیز دیرباز 
اتفاق افتاد، اما هیچ‌کدام در به دست آوردن 
این جایگاه موفق نبودند و جمشید هاشم‌پور 
همان رمبویی ماند که دیگر در ایران متولد 

نشد.
دهه ۷۰ اوج سینمای اکشن جنگی در ایران

زیرژانرهای اکشن در سینمای ایران در چند 
شاخه قابل بررسی است؛ اکشن جنایی، 
پلیسی، امنیتی، جنگی، رزمی و ورزشی که 
با توجه به روایت و خط پیرنگ هر کدام 
می‌توانند با یکدیگر نیز در التقاط باشند؛ 
یعنی ترکیبی از ژانر جنایی - پلیسی و یا 

رزمی- جنگی و...
سینمای ایران که در دهه ۴۰ و اوایل ۶۰، 
اکشن های خود را در ژانر جنایی و پلیسی 

داشت، از نیمه دوم دهه ۶۰ به سمت اکشن 
جنگی گرایید و با فیلم‌هایی چون »کانی 
مانگا« )۱۳۶۶( به کارگردانی سیف‌ا... داد، 
»جنگ نفت‌کش‌ها« )۱۳۷۲( به کارگردانی 
مجید بزرگ‌نیا، »منطقه‌ ممنوعه« )۱۳۷۳( 
به کارگردانی رضا جعفری، »حمله به اچ۳« 
)۱۳۷۳( به کارگردانی همایون اسعدیان، در 
دهه ۷۰ اوج سینمای اکشن در ژانر جنگی 

را نشان دادند.
هر چند در همین دهه شاهد چند فیلم مهم 
اکشن در ژانر پلیسی و ورزشی هم بودیم؛ 
فیلم ترن« )۱۳۶۶( به کارگردانی امیر 
قویدل، فیلم سرعت« )۱۳۷۵( به کارگردانی 
محمدحسین لطیفی و یاس‌های وحشی« 
کارگردانی محسن محسنی‌نسب  به   )۱۳۷۶(
که ترکیبی از ژانر ورزشی، رزمی و دفاع 

مقدس بود.
در ادامه و در دهه ۸۰ و ۹۰، سینمای 
اکشن ایران در زیرژانرهای متفاوتی به 
صورت متنوع‌تر فعالیت خود را ادامه داد؛ 
فیلم‌های »دوئل« )۱۳۸۲( به کارگردانی 
احمدرضا درویش، »نگار« )۱۳۹۵( به 
صفر«  »روز  جوان،  رامبد  کارگردانی 
)۱۳۹۸( به کارگردانی سعید ملکان و »تک 
تیرانداز« )۱۳۹۹( به کارگردانی علی غفاری 
 از مهمترین سینمایی های اکشن در این 

دوره هستند.
زنجیره آثار تولیدی سینمای اکشن ایران و 
نظر منتقدان و کارشناسان در زمان اکران هر 
یک از آنها در طول دوره های وقت نمایش 
فیلم، گویای این نکته است که مؤلفه‌های 

واقعی فیلم اکشن رفته‌رفته کمرنگ‌تر شده 
است و چنانچه بخواهیم سینمای اکشن ایران 
را در قیاس با سینمای جهان با فیلم‌هایی 
کریستوفر  اثر  تاریکی«  همچون »شوالیه‌ 
نولان و سه گانه ماتریکس و یا جان‌ویک 
 قرار دهیم، تفاوت فاحش آن را درک 

خواهیم کرد.
سینمایی که از ابتدای روند شکل گیری 
موفق‌تر عمل کرد اما کم‌کم به التقاط 
ژانرها انجامید. تا جایی که در سینمای 
سال‌های اخیر شاهد فیلم‌هایی حول محور 
تعقیب‌وگریز، جاسوسی و جنگی هستیم که 

تنها در ژانر اکشن نمی گنجند.
از سویی بیشترین فیلم‌های اکشن در 
سال‌های اخیر در حوزه دفاع مقدس بوده 
است. فیلم‌هایی که منحصراً در ژانر دفاع 
مقدس قابل بررسی هستند اما برای جذابیت 

بیشتر، از صحنه‌های جنگی، مبارزه و 
زدوخورد نیز استفاده می‌کنند.

باتوجه به اینکه فیلم‌سازی در ژانر اکشن به 
توسعه و پیشرفت تجهیزات سینمایی وابسته 
است، پرهزینه بودن تولید فیلم در این ژانر، 
می‌تواند دلیل عدم ساخت آن در سال‌های 
اخیر باشد. به عبارتی به دلیل ریسک بالا، 
هر کارگردانی مجاب به ساخت در این ژانر 

نمی‌شود.
اکنون جریان سینمایی اکشن از سال‌های 
موفق خود در دهه ۷۰ فاصله گرفته و با 
تغییراتی که در الگوریتم اکشن‌سازی در 
سینمای جهان اتفاق افتاد، همراه نبوده 
است. با این حال باید دید که اثر سینمایی 
»تاوان« که مدعی یک اکشن روز است، آیا در 
به‌هم‌رسانی مولفه‌های اصیل این ژانر موفق 

عمل می‌کند یا خیر.

پخش 4 مستند انتخاباتی برای نامزدهای 
ریاست‌جمهوری از رسانه ملی

پیمان جبلی، رئیس سازمان 
صدا و سیما در نشست تشریح 
ویژه‌برنامه‌های رسانه ملی برای 
دوره  چهاردهمین  انتخابات 
این  در  گفت:  ریاست‌جمهوری 
دوره مجموعاً 4 مستند انتخابانی 
که شامل دو مستند 30 دقیقه‌ای 
 30 مستند  دو  و  تلویزیونی 
دقیقه‌ای رادیویی خواهد شد از 

رسانه ملی پخش می‌شود. جبلی همچنین با تاکید بر جلوگیری رسانه ملی 
از هرگونه تخریب و تهمت در فضای رقابت انتخاباتی گفت: برای جلوگیری 
از هرگونه تخریب، تهمت و لجن پراکنی حتماً رسانه ملی از طرف مردم و 
حاکمیت وظیفه دارد تا برخورد قاطعی با این موضوع انجام دهد و ستادهای 
انتخاباتی برای کنترل فضا و یا پاسخ به تخریب‌ها می‌توانند از فرصت‌هایی 
استفاده کنند. رایگان شدن اینترنت برای استفاده مخاطبان از محتواهای 

انتخاباتی نیز ار دیگر مواردی که رئیس رسان ملی به آن اشاره کرد.

مالک »زخم‌کاری« برگشت 

صحبت‌ها  که  »زخم‌‌کاری3« 
بر سر انتشار در ایام عید 
نوروز بود بالأخره قرار است 
پخش خودش را از جمعه 25 

خردادماه آغاز کند. 
این فصل با عنوان انتقام 
شناخته می‌شود؛ داستانی که 
قرار است حول محور شخصیت 
مالک مالکی بگذرد و در واقع 

جواد عزتی را از سایه خارج کرد. از شخصیتی که در فصل دوم بیشتر استفاده 
ابزاری شد و مخاطبان بارها در فضای‌مجازی این انتقاد را به محمدحسین 
مهدویان، سازنده سریال داشتند. مخاطبان زخم‌کاری مالک را می‌خواهند نه 

پسرش را! یا نسبت به وقت و هزینه تماشای سریال انتقاد کردند.
علاوه بر حضور متفاوت مهران غفوریان و بازی خوب رعنا آزادی‌ور که یک 
تنه بخش‌های زیادی از داستان‌های سریال را پیش می‌برد فصل دوم نتوانست 

موفقیتی را از آنِ خودش کند. 
بازی ناامیدکننده کامبیز دیرباز در نقش کاراکتر مرموز داستان یعنی مسعود 
طلوعی، مرتضی امینی‌تبار که میثم را ضعیف‌تر از همیشه به نمایش درآورد 

و حتی بازی‌های تک‌و‌توک امیدوارکننده الناز ملک هم راهی به جایی نبرد.
بازگشت جواد عزتی و محوریت دوباره او در سریال »زخم‌کاری« نشان می‌دهد 
سازندگان سریال متوجه نارضایتی مخاطبان از غیبت »مالک مالکی« شده‌اند. 
چرا که در میان حضور طلوعی و صف‌آرایی جدید سیما و بقیه کاراکترها برای 
تصاحب میراث ریزآبادی‌ها، مالک علاوه بر اینکه دنبال مهره اصلی و پشت پرده 

تمام اتفاقات است، نیم‌نگاهی هم به انتقام از قاتل فرزندانش دارد! 
باید دید فصل سوم »زخم‌کاری« می‌تواند شکست فصل قبلی این سریال را 
جبران کند و یا دوباره شاهد سناریوهای تکراری مهدویان و همکارانش برای 
استفاده ابزاری از کاراکترهای مورد علاقه مخاطبان همچون جواد عزتی با 
نقش مالک مالکی که بسیار مخاطبان سریال در فضای‌مجازی نسبت به حضور 

سایه‌وار او در جای‌جای سریال انتقاد کردند، خواهیم بود؟

گای ریچی سریال »شرلوک جوان« را می‌سازد

ژانری که لاغر شد



معاون حمل‌و‌نقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد:
 ایمن‌سازی و سامان‌دهی ترافیکی تقاطعات هم‌سطح 

به گزارش سبحان،‌ هادی شه‌دوست 
شیرازی، معاون حمل‌و‌نقل و ترافیک 
شهرداری شیراز از آغاز طرح سامان‌دهی 
و بهسازی تقاطعات هم‌سطح شهر شیراز 
با اولویت تقاطعات مرکزی شهر با میزان 

بالای تردد عابرین پیاده خبر داد.‌
ترافیک شهرداری  و  معاون حمل‌و‌نقل 
شیراز با اعلام سامان‌دهی و ایمن‌سازی 
تقاطع 15 خرداد به عنوان اولین چهارراه 

اعام کرد: این طرح با اقداماتی نظیر ایمن‌سازی، شفاف‌سازی و احیای 
مسیر‌های عابر پیاده و خط ایست، نظم‌دهی جریان ترافیک به کمک علائم 
افقی و علائم قائم، اجرای نرده در حریم تقاطعات به منظور سامان‌دهی 
و نظم‌دهی گذر عابر پیاده، همراه خواهد بود. شه‌دوست شیرازی عنوان 
کرد: عملیات ایمن‌سازی و سامان‌دهی ترافیکی تقاطعات هم‌سطح کلان‌شهر 
شیراز با هدف ایمنی عابرین پیاده، تسریع تخلیه ترافیکی در فاز مقرر، 
کاهش پس‌زدگی ترافیک، نظم‌بخشی و ایمن‌سازی جریان تردد عابرین و 

خودروهای عبوری در حال انجام می‌باشد. 

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی
 شهرداری شیراز خبر داد: 

 آموزش عمومی صنایع‌دستی رو به فراموشی
 در سرای محلات و فرهنگسراها

به گزارش سبحان، محمدعلی چوبینی، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری شیراز در نشست تخصصی دبیران شهرها و روستاهای 
جهانی صنایع‌دستی با بیان اینکه جای خرسندی است که معاون صنایع‌دستی 
وزارت میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری توجه جدی به سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( و شهر گنبدهای فیروزه‌ای که خاستگاه بسیاری از هنرهاست، 
دارد؛ افزود: در حال حاضر در شهرداری شیراز آموزش عمومی صنایع‌دستی 
رو به فراموشی در سرای محلات و فرهنگسراها در دستور‌کار قرار گرفته 
است. معاون شهردار شیراز، راه‌اندازی مدرسه هنر و استفاده از صنایع‌دستی 
به عنوان هدایای جشنواره‌ها و مناسبت‌ها را از دیگر مواردی ذکر کرد که در 

راستای اقتصاد صنایع‌دستی اجرایی شده است.
چوبینی همچنین با بیان اینکه شیراز خاستگاه هنرمندان بسیاری است و 
تمام شاخه‌های هنری و گردشگری را در خود جای داده است، گفت: وجود 
باغ‌های شیراز در دل شهر، ظرفیت بی‌نظیری را ایجاد کرده و به همین دلیل 
به گردشگری باغات هم در این کلان‌شهر توجه جدی شده است. وی در 
خاتمه تصریح کرد: نیاز داریم شهرمان به هنر هنرمندان چیره‌دست آذین 
شود. چوبینی در بخش دیگری از سخنانش به محل برگزاری این نشست در 
ساختمان قدیم شهرداری شیراز که اکنون به یک کارگاه برای راه‌اندازی موزه 
بلدیه شیراز تبدیل شده، اشاره کرد و گفت: ساختمان قدیم شیراز از بناهای 
میراثی و ارزشمندی است که به موزه شهر شیراز در حال تبدیل شدن است 
و بخشی از آن به صنایع‌دستی و بخشی هم به اتاق تشریفات شهرداری 

اختصاص داده خواهد شد.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز اعلام کرد که 
این موزه اردیبهشت‌ماه سال آینده و در هفته شیراز به بهره‌برداری خواهد 

رسید. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز مطرح کرد: 
‌غربالگری ۱۰۰درصدی نوزادان در فارس

به گزارش سبحان، سیدوحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
در کارگروه دانشگاهی ژنتیک اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره 
به نقش توسعه خدمات ژنتیک اجتماعی در بهبود فرآیندهای ارائه خدمت 
عادلانه به سامت آحاد جامعه گفت: ژنتیک اجتماعی و اقدامات صورت 
گرفته در این زمینه، یکی از شاخص‌های مهم ارزیابی در بین کشورهای 

توسعه یافته و در حال توسعه است.  
وی اضافه کرد: با توجه به آمار زاد و ولد در ایران و کشورهای خاورمیانه 
نسبت به جوامع غربی، غربالگری‌های ژنتیکی از اهمیت بالای برخوردار است 
تا بتوانیم ساختار جمعیتی سالمی داشته باشیم.  حسینی با اشاره به پوشش 
۱۰۰ درصدی غربالگری نوزادان استان فارس در هفته نخست تولد برای ۲۳ 
بیماری متابولیک ارثی افزود: با غربالگری و شناسایی به موقع نوزادان بیمار، 
از بسیاری از محدودیت‌های فیزیکی و معلولیت‌ها در نسل‌های آینده جامعه، 

پیشگیری می‌شود. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصریح کرد: کارآمدی راهبردهای ژنتیک 
اجتماعی برای کاهش شکاف علمی و فناوری ژنتیکی ایران با کشورهای 
صاحب تکنولوژی در دنیا با اجرای برنامه‌های کشوری پیشگیری از بیماری 
تالاسمی، به‌ عنوان شایع‌ترین بیماری ارثی کشور، ابتدا به اثبات رسید و 
سپس با تعمیم راهبردهای موفق مدیریت علمی و فناوری برنامه تالاسمی 
به دیگر برنامه‌های ژنتیک دارای اولویت کشور، کاربرد این روش‌ها در دیگر 

برنامه‌های ژنتیک مورد توجه قرار گرفت. 

اتصال ۱۳ روستای جدید فارس به شبکه ملی اطلاعات
به گزارش سبحان، حمید سلیمان‌پور، مدیر‌کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان فارس از اتصال ۱۳ روستای جدید استان فارس به شبکه ملی اطلاعات 
و اینترنت پرسرعت با اعتباری بالغ بر ۲۷ میلیارد تومان از محل اعتبارات 

طرح خدمات عمومی اجباری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد.
سلیمان‌پور گفت: با احداث هفت سایت جدید ارتباطی و ارتقای یک سایت 
موجود، ۱۳ روستای دیگر به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت متصل 

شدند.
وی اظهار داشت: با احداث پنج سایت ارتباطی توسط ایرانسل، روستا‌های 
اسام‌آباد، سامت‌آباد، ده‌بین، لهراسب و خویدجان از توابع شهرستان 
فیروزآباد، روستا‌های مزرعه قنبرآباد و تل‌گلی از توابع شهرستان فراشبند، 
روستای تنگ‌حنا از توابع شهرستان خرم‌بید و روستای طالب‌بیگی از توابع 
شهرستان سروستان، جمعاً با جمعیت سه‌هزار و ۴۶۱ نفر به شبکه ملی 

اطلاعات و اینترنت پرسرعت متصل شدند.
سلیمان‌پور گفت: همچنین با احداث دو سایت ارتباطی و ارتقای یک سایت 
موجود توسط همراه اول، دسترسی روستا‌های دهرود، منطقه ملای فهله و 
مخزن آب از توابع شهرستان فیروزآباد و روستای شهرک وحدت از توابع 
شهرستان پاسارگاد، جمعاً با جمعیت ۶۶۵ نفر در قالب ۲۱۳ خانوار به 

خدمات شبکه ملی اطلاعات و شبکه اینترنت پرسرعت فراهم شد.

ماینرهای 21 میلیاردی خاموش شدند
به گزارش سبحان، سرهنگ سیدرحمان هاشمی، فرمانده انتظامی کوار از 
کشف 21 دستگاه ماینر قاچاق به ارزش 21 میلیارد ریال در این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ هاشمی اظهار داشت: در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
مأموران انتظامی کوار با اقدامات فنی از نگهداری دستگاه‌های ارز دیجیتال 

قاچاق در یک باغ مطلع و بررسی موضوع را در دستور‌کار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران پلیس پس از هماهنگی قضایی به محل مورد نظر اعزام 

و در بازرسی از آن باغ موفق شدند 21 دستگاه ماینر قاچاق را کشف کنند.
فرمانده انتظامی کوار با بیان اینکه کارشناسان ارزش ماينر‎هاي کشف شده 
را 21  ميليارد ريال برآورد کردند، گفت: در این خصوص یک نفر دستگیر و 

برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.
سرهنگ هاشمی اظهار داشت: فعاليت غيرمجاز توليد کننده ارز ديجيتال 
علاوه بر مضرات اقتصادي باعت اخلال در شبکه برق رساني مي‌شود؛ بنابراين 
شهروندان هرگونه اخباري در اين زمينه را بلافاصله به مرکز فوريت‌هاي 

پليسي 110 اطلاع دهند.
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به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس 
در نشست تخصصی دبیران شهرها و روستاهای 
جهانی صنایع‌دستی در شیراز گفت: فارس یکی 
از پایگاه‌های تمدنی کشور محسوب می‌شود 
و بیشترین آثار تاریخی ثبت شده در فهرست 
 جهانی و ملی در کشور را میزبانی می‌کند.

 شیراز، شهر هنر‌پرور و فرهنگ‌پرور
وی تصریح کرد: با سیر در بافت تاریخی متوجه 
حضور پررنگ هنرمندان در لایه‌های پنهان شهر 
می‌شویم و همچنین با بازدید از بافت تاریخی 
این شهر، متوجه معماری خاص اماکن می‌شویم 
و این نشان از هنر‌پرور بودن شیراز، علاوه بر 

فرهنگ‌پرور بودن آن دارد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس از تعامل مطلوب 
این اداره کل با شهرداری شیراز به ویژه در اجرای 

رویدادهای مشترک سخن گفت و افزود: با 
حضور معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی 
امروز ۱۲ خانه صنایع‌دستی در استان و در 
 شهرستان‌های شیراز، فسا و لار به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
 احیای میدان توپخانه با همکاری شهرداری

ثابت‌اقلیدی همچنین از اجرای پروژه احیای 
میدان توپخانه یا نقاره‌خانه شیراز به صورتی 
کاری مشترک با شهرداری شیراز خبر داد و 
گفت: مقرر شده یکسری حجره در این پروژه 

ویژه عرضه صنایع‌دستی برپا شود.
وی میزبانی از رویدادها برای معرفی صنایع‌دستی، 
در  هویت‌ساز  المان‌های  نصب   ساخت، 
سطح شهر شیراز با همکاری شهرداری و 
همچنین الزام بناهای ساختمانی به استفاده از 
آرایه‌های معماری سنتی شهر را از دیگر مواردی 

اعلام کرد که قرار است با همکاری شهرداری 
شیراز اجرایی شود. ثابت‌اقلیدی بر لزوم اجرای 
برنامه‌های رویداد محور در استان تاکید کرد 
و یادآور شد: رویدادهای مختلفی در حوزه‌های 
گردشگری و صنایع‌دستی در ایام نوروز، هفته 
میراث‌فرهنگی و. . . . در سطح استان برگزار شد 
که بیانگر وجود هنرمندان چیره‌دست در این 
کلان‌شهر دارد و مورد استقبال کم نظیر عموم 

مردم و گردشگران نیز قرار گرفت.
گفتنی است به مناسبت فرارسیدن روز جهانی 
صنایع‌دستی، نشست تخصصی دبیران شهرها و 
روستاهای جهانی صنایع‌دستی با حضور جلالی 
معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی و هیات همراه 
همچنین دبیران شهرها و روستاهای جهانی 

کشور به میزبانی شیراز برگزار شد. 

به گزارش سبحان، علی شبانی، مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان فارس با اشاره به اینکه هیچ چیز جز 
آرامش خاطر هم‌استانی‌های عزیز در حوزه تأمین آب 
ما را راضی نخواهد کرد، اظهار داشت: در راستای تأمین 
آسایش مشترکینمان برنامه‌ریزی گسترده‌ای در حوزه‌های 
ساختاری)فنی و مهندسی( و رفتاری) فرهنگی( به منظور 
عبور مطلوب از تابستان سال جاری انجام داده‌ایم تا بتوانیم 
ماه‌های گرم پیش‌رو را به نحو مطلوب پشت‌سر بگذاریم. با 
فعالیت‌های برنامه‌محور به استقبال فصل گرم سال می‌رویم.

 ارتقای بهره‌وری منابع آب موجود
وی با تأکید بر لزوم صرفه‌جویی در مصرف آب ادامه داد: 
برای عبور از تابستان سال جاری، مجموعه اقداماتی را انجام 
داده‌ایم که از جمله اینکه برای شهرها و روستاهایی که 
دارای مشکل می‌باشند برنامه‌های لازم پیش‌بینی شده است 

که بعضی از این پروژه‌های در مدار بهره‌برداری قرار گرفته 
وعملیات اجرایی بعضی دیگر نیز در دست اقدام می‌باشد. 
وی افزود: با اصلاح شبکه‌های توزیع آب، بازسازی تأسیسات 
آبرسانی، مهندسی مجدد چاه‌ها و بهسازی چشمه‌ها و 
قنات‌های موجود، استاندارد‌سازی انشعابات آب شهری و 
روستایی و انجام مستمر مدیریت فشار شبکه‌های آبرسانی به 

دنبال ارتقای بهره‌وری منابع آب موجود هستیم. 
مدیر ارشد آب شرب استان فارس اظهار کرد: برای بعضی 
از شهرها و روستاها که مشکل کمبود آب شرب داشتند 
نیز چند حلقه چاه آب شرب کشاورزی با کیفیت مناسب 
اجاره کرده‌ایم؛ در برخی مناطق شهری و روستایی به صورت 
مستمر یا متناوب از سامانه آبرسانی سیار استفاده می‌کنیم.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس در ادامه با اشاره به 
اقدامات این شرکت در حوزه رفتاری نیز اظهار داشت: 

چندین جشنواره فرهنگی - آموزشی در مدارس شهرها و 
روستاهای استان برگزار گردیده است. از طریق رسانه‌ها و 
فضای مجازی فعالیت‌های خوبی در راستای اشاعه فرهنگ 
صرفه‌جویی و مدیریت مصرف آب داشته‌ایم؛ کارگاه‌های 
آموزش مقدماتی در شهرستان‌های استان برای آموزش 
بانوان خانه‌دار انجام داده ایم. طی تفاهم‌نامه فرهنگی 
با شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، ترویج فرهنگ 
صرفه‌جویی در مصرف آب از طریق تریبون‌های نماز 
 جمعه و مساجد، توسط ائمه جمعه و جماعات استان از 
 دیگر اقدامات شرکت آبفا استان فارس در حوزه رفتاری 

بوده است. 
 با ۲۰ درصد صرفه‌جویی تابستان را با به بهترین شکل 

پشت‌سر خواهیم گذاشت 
وی لزوم صرفه‌جویی در مصرف آب توسط مردم را در تمام 

فصول به ویژه فصل تابستان اجتناب‌ناپذیر توصیف کرد 
و گفت: اگر مردم فارس فقط ۲۰ درصد در مصرف آب 
صرفه‌جویی داشته باشند، تابستان سال جاری را با به بهترین 

شکل پشت سر خواهیم گذاشت. 
به گفته مدیرعامل شرکت آبفا فارس باید تلاش شود 
تا متوسط مصرف آب شرب و بهداشتی در استان به 
استاندارد‌های موجود نزدیک شود که این امر با مشارکت و 
همراهی مردم و توجه ویژه به مقوله مدیریت مصرف محقق 

خواهد شد. 

به گزارش سبحان، سید رسول 
سینمایی  هنری  معاون  موسوی‌نژادیان، 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
فارس با حضور مرضیه طارمی، مدیر 
هنرستان هنرهای زیبای دختران کیمیای 
هنر شیراز از برگزیدگان استانی و بانوان 
راه‌یافته به مرحله کشوری »جشنواره 
فرهنگی هنری امید فردا« تکریم کرد و 
گفت: هنر یکی از نمودهای شگفت‌انگیز و 

سازنده‌ حیات بشری و ابزاری کارآمد برای توسعه فرهنگی است.
در ابتدای این آیین، موسوی‌نژادیان با اشاره به اهمیت رقابت و تبادل استعدادهای هنری در جشنواره‌هایی 
که موجب رشد و تعالی سطح علمی و تجربی هنرمندان می‌شود، گفت: بانوان هنرمند شهر و دیارمان 
همانند دیگر اهالی هنر در تولیدات خود، خوش درخشیدند و این نشانگر ظرفیت قابل توجه شیراز و 

استان فارس در پرورش استعدادهای قشر جوان و به‌ویژه بانوان است. 
 آثار هنری در واقع پل ارتباطی انسان‌ها با واقعیت‌ها است

وی ادامه داد: هنر یکی از نمودهای شگفت‌انگیز و سازنده‌ حیات بشری است که همواره از دیدگاه‌های 
مختلف بررسی شده است. هنر باید رهایی‌بخش انسان از جهالت و هدایت‌گر وی به سوی پیشرفت و 
ترقی باشد؛ زیرا این انسان است که با درایت تمام جلوه‌های هنری را می‌آفریند و آثار هنری نیز به مثابهً 

پدیده‌های آموزشی غیر‌مستقیم نقش مهمی در انتقال دانایی‌های عمیق بشر دارد. 
موسوی نژادیان بیان داشت: آثار هنری در واقع پل ارتباطی انسان‌ها با واقعیت‌ها است و واقعیت‌ها را برای 
تمام اقشار و طبقات جامعه تعلیم‌یافته یا بی‌سواد، نادار یا دارا به سهولت قابل درک می‌سازد و مخصوصاً 
امروز که بشر در عصر ارتباطات وارد مرحله نوینی در تاریخ تمدن خود شده است، هنر در زندگی بشری 

نقش بسیار پراهمیتی ایفا می‌کند و ابزار بسیار کارآمد برای توسعه فرهنگی است. 

 به گزارش سبحان، هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان 
 آتش‌نشانی شیراز گفت: با تلاش آتش‌نشانان شیراز 
 شخص سقوط کرده درون چاهک فاضلاب ۶ متری نجات 

یافت.
عیدی‌پور گفت: در پی تماس تلفنی که روز گذشته با سامانه 
۱۲۵ آتش‌نشانی حاصل شد و اعلام خبر سقوط شخصی در 
چاه، بلافاصله تیم‌های عملیاتی ایستگاه‌های ۱۷ و ۱۸ و ۱۴ به 

محل حادثه واقع در کمربندی اعزام شدند.
وی اظهار کرد: در بررسی اولیه مشخص شد شخص ۴۰ ساله از 
شنبه شب در اطراف کمربندی شیراز در محدوده شهرک گلها 
تا مهدی‌آباد درون چاهک فاضلاب سقوط کرده و هیچ اطلاعی 

از وضعیت شخص نیست.
 عیدی‌پور ادامه داد: با هوشیاری تیم‌های عملیاتی 
 سازمان آتش‌نشانی شیراز پس از نیم ساعت جست‌وجو 
 و تاش بی‌وقفه موفق می‌شوند شخص را درون چاهک 
فاضلاب به عمق ۶ متر در نزدیکی پمپ بنزین مهدی‌آباد پیدا 

کنند.
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز بیان کرد: آتش‌نشانان با 
ایمن‌سازی محیط و ایجاد کارگاه در دهانه چاه اقدام به فرود 

داخل چاه کردند.
وی افزود: تیم آتش‌نشان پس از یک عملیات سریع، شخص 
را که از ناحیه کمر و دست دچار آسیب شده بود به صورت 
 فیکس شده به بیرون از چاه منتقل و به عوامل اورژانس 

تحویل دادند.

به گزارش سبحان، مریم جلالی، معاون صنایع‌دستی وزارت 
میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری امروز درمراسم 
افتتاح واگذاری اتاق‌های ارگ کریم‌خانی به هنرمندان 
صنایع‌دستی فارس به تأثیر واگذاری اتاق‌ها و عمارت‌های 
تاریخی به هنرمندان صنایع‌دستی اشاره و عنوان کرد: 
براساس دستور صریح مقام عالی وزارت میراث‌فرهنگی و 
همراهی معاون این وزارتخانه، مقرر شد که خانه‌ها و ابنیه 

تاریخی در اختیار هنرمندان صنایع‌دستی قرار گیرد.
 بناهای تاریخی در پیوند با صنایع‌دستی جان دوباره‌ای 

می‌گیرند
وی افزود: این مهم در ابتدا موجب حیثیت و حفظ کارایی 
بنا می‌شود و از آنجا که نفس حضور هنرمندان خود نوعی 
مرمت محسوب می‌شود، روند تخریب بنا کندتر خواهد شد. 
معاون صنایع‌دستی وزارت میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشگری تأکید کرد: همچنین با اجرایی شدن این کار، 
بناهای تاریخی در پیوند با صنایع‌دستی جان دوباره‌ای 
می‌گیرند و این جان گرفتن موجب می‌شود؛ هم‌شأن 
هنرمندان حفظ و هم بنای تاریخی منتفع شود و در واقع 

یک رابطه برد-برد ایجاد خواهد شد.
به گفته جلالی واگذاری اتاق‌ها و عمارت‌های تاریخی به 
هنرمندان صنایع‌دستی موجب فراهم شدن زمینه گردشگری 

تجربه‌محور برای گردشگران می‌شود. 
وی در ادامه به مثبت ارزیابی کردن واگذاری اتاق‌های 
ارگ تاریخی کریم‌خانی شیراز به هنرمندان صنایع‌دستی 
خواستار ورود هنرستان‌ها و دبیرستان‌ها و دانشجویان به 
 این اتاق‌ها شد و گفت: زنگ هنر دبیرستان‌ها در این اماکن 

اجرایی شود. 
در این مراسم محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس نیز طی سخنانی 
گفت: واگذاری اتاق‌های ارگ کریم‌خانی به هنرمندان 
صنایع‌دستی در راستای حمایت، توسعه، ترویج و آموزش 

صنایع‌دستی صورت گرفته است. 
وی با اشاره به اینکه واگذاری این اتاق‌ها به هنرمندان و 
اساتیدی که دارای نشان درجه یک صنایع‌دستی هستند 
 صورت گرفته، تأکید کرد: صنایع‌دستی حمایت شود

زمینه برای توسعه اقتصاد و اشتغال فراهم خواهد شد. 
ثابت اقلیدی از مهم‌ترین اهداف چنین اقدامی را گردهمایی 
هنرمندان در یک مکان و معرفی تولیدات فاخر آن‌ها به 
بازدیدکنندگان و گردشگران عنوان کرد و گفت: ارگ 
کریم‌خانی یکی از جاذبه‌های پربازدید گردشگری شیراز 
است و به طور حتم حضور هنرمندان صنایع‌دستی در 
این مکان تأثیر بسزایی در معرفی و عرضه محصولات 

صنایع‌دستی فاخر استان دارد.
بنابراین گزارش امروز همزمان با روز جهانی صنایع‌دستی و با 
حضور معاون صنایع‌دستی وزارت میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی و هیئت همراه مراسم افتتاح واگذاری 
اتاق‌های ارگ کریم‌خانی به هنرمندان صنایع‌دستی استان 

فارس برگزار شد. 
گفتنی است گردشگران و بازدید‌کنندگان از ارگ کریم‌خانی 
با حضور در این عمارت تاریخی و اتاق‌های واگذاری شده 
به هنرمندان با صنایع‌دستی چون خاتم، صنایع چوب، 
دست‌بافت‌های داری و قلم‌زنی به صورت کاملًا تخصصی و 

کارگاهی آشنا می‌شوند.

به گزارش سبحان، سرهنگ کاووس حبیبی، رئیس پلیس 
آگاهی فرماندهی انتظامی استان فارس از شناسایی و 
دستگیری ۲ کلاهبردار که با فروش قبر در شیراز مبلغ ۴۰ 

میلیارد ریال از مردم کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد.
سرهنگ حبیبی گفت: در پی دریافت یک فقره شکوائیه 
مبنی بر کلاهبرداری از طریق فروش قبر، موضوع به صورت 
ویژه در دستور‌کار مأموران اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی 
قرار گرفت. وی افزود: با تلاش مأموران پلیس آگاهی 
و پس از انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، در نهایت ۲ 
متهم در این راستا شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه 

در مخفیگاهشان دستگیر و به پلیس آگاهی انتقال داده 
شدند. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان فارس 
گفت: در بررسی‌های تکمیلی مشخص شد این متهمان در 
مجموعه آرامستان شاه‌داعی‌ا... شیراز با ارائه اسناد جعلی و 
جعل فیش‌های بانکی متقاضیان سابقی که قبر خریداری 
کرده بوده‌اند و با اخذ وجوهی از متقاضیان جدید و جعل و 
درج نام آن‌ها در فیش‌های بانکی سابقاً تنظیم شده، بیش از 
۱۰۰ حُفره قبر متعلق به افراد دیگر را به صورت غیرقانونی 

فروخته‌اند.
سرهنگ حبیبی با بیان اینکه این متهمان حدود ۴۰ میلیارد 

ریال از شهروندان به این روش کلاهبرداری کرده‌اند، افزود: 
متهمان به جرم ارتکابی اقرار و در این خصوص پرونده 

قضایی تشکیل شد.
وی گفت: بنا به دستور مرجع قضایی، مشخصات و تصاویر 
بدون پوشش این دو متهم به نام‌های رضا باصری و علیرضا 
رستگار در اختیار عموم قرار گرفته تا کسانی که به این 
روش مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند، با تنظیم شکوائیه 
در دفتر خدمات قضایی، جهت پیگیری به اداره عملیات 
ویژه پلیس آگاهی استان فارس واقع در خیابان احمدی نو، 

خیابان شهید نظیری مراجعه کنند.

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس از افتتاح ۳۳ طرح عمرانی و اشتغال‌زا به مناسبت 
گرامیداشت هفته جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: امسال اکثر اعتبارات 

از محل مشارکت مردمی تأمین شده است.
دهقان‌پور بیان کرد: از مجموع هزار و ۴۰۰ میلیارد و ۴۵۷ میلیون ریال 
اعتبار هزینه شده برای اجرای طرح‌ها، مبلغ هزار و ۷۲ میلیارد و ۱۹۳ 

میلیون ریال از محل خودیاری و مشارکت مردمی تأمین شده است. 
این مسئول به بهره‌برداری از ۱۲ پروژه گلخانه‌ای اشاره کرد و گفت: 
اعتبارات هزینه شده در این زمینه شامل ۳۹۷ میلیارد ریال از محل 
مشارکت مردمی ، ۶۵ میلیارد ریال تسهیلات بانکی و ۱۵ میلیارد ریال 
اعتبارات استانی است و با بهره‌برداری از آنها برای ۶۸ نفر به صورت 
مستقیم اشتغال‌زایی می‌شود. وی با بیان اینکه مبلغی حدود ۶۵ میلیارد 
ریال از محل اعتبارات ملی به بازسازی و مرمت قنات، بهره‌برداری 
از طرح آبیاری تحت فشار و احداث شبکه فرعی آبیاری و زهکشی 
اختصاص یافته است، اظهار کرد: مبلغ ۲۳ میلیارد و ۴۲۴ میلیون ریال 
از محل اعتبارات استانی به طرح‌های مذکور اختصاص یافته و میزان 

مشارکت مردم نیز هفت میلیارد و ۳۷۳ میلیون ریال است.
به گفته دهقان‌پور؛ با اجرای این طرح‌ها برای ۵ نفر به صورت مستقیم 
و ۳۰۳ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی می‌شود و ۳۰۳ خانوار از 
اجرای این طرح‌ها بهره‌مند خواهند شد. وی با اشاره به بهره‌برداری از 
پروژه‌های پرورش مرغ گوشتی، پرواربندی بره و دو واحد پرورش گاو 
شیری افزود: اعتبار تأمین شده از محل مشارکت مردمی مبلغی حدود 

۲۲۸ میلیارد ریال و تسهیلات بانکی ۶۴ میلیارد ریالی است که با 
بهره‌برداری از آنها برای ۲۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال‌زایی می‌شود. 
دهقان‌پور به بهره‌برداری از دو واحد بسته‌بندی خرما و گیاهان دارویی 
و یک واحد سردخانه زیر صفر اشاره کرد و گفت: تأمین تسهیلات بانکی 
۵۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریالی و آورده شخصی ۴۴۰ میلیارد ریالی 

باعث اشتغال‌زایی ۲۰ نفر به صورت مستقیم می‌شود. 
وی به تشریح پروژه‌های امور عشایر پرداخت و گفت: احداث و مرمت 
آب انبار، لایروبی و احداث استخر ذخیره آب قنات و مخلوط‌ریزی مسیر 
عشایری با اعتباری به مبلغ ۳۷ میلیارد و ۳۶۵ میلیون ریال از محل 
اعتبارات استانی انجام می‌شود و با بهره‌برداری از آنها برای ۱۸ نفر به 
صورت مستقیم اشتغال‌زایی می‌شود و ۱۷۰ خانوار عشایری از مزایای 

اجرای آن بهره‌مند می‌شوند. 
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امام حسن عسکری )علیه‌السلام(:

»بهتر از زندگى، آن چيز ىاست كه هرگاه از دستش دهى از زندگى بيزار شو ى
و از مرگ بدتر، آن چيز ىاست كه هرگاه گرفتارش شو ىدوستدار مرگ شوى.«
تحف‌العقول: ص٤٨٩

طرح روزحدیث روز

سامسونگ همچنان تمایلی
 به تغییر دوربین‌‌های تاشدنی گران‌قیمتش ندارد

فن‌آوری

جنون شیطان یاسرائیل در رفح
منبع: تسنیم

اخبار نگران‌کننده برای علاقه‌مندان به گوشی‌های ادبیات
تاشدنی سامسونگ حاکی از آن است که دوربین 
گلکسی زد فولد ۶ تفاوتی با نسل قبلی خود نخواهد 
داشت. طبق اطلاعاتی که Ice Universe فاش کرده 
است، مشخصات تمام دوربین‌های گلکسی زد فولد ۶ 
از‌جمله دوربین سلفی، دوربین‌های عقب، دوربین زیر 
نمایشگر و گشودگی دیافراگم دقیقاً مشابه نسل قبلی 

خود، یعنی زد فولد ۵ است.
زد فولد ۶ همچنان از دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی 
با گشودگی دیافراگم f/1/8 و دوربین ۱۰ مگاپیکسلی 

تله‌فوتو با گشودگی دیافراگم f/2/4 و زوم اپتیکال 
۳ برابر و دوربین ۱۲ مگاپیکسلی فوق‌عریض 
با گشودگی دیافراگم f/2/2 و میدان دید ۱۲۳ 
درجه بهره خواهد برد. به‌احتمال زیاد سنسورهای 
دوربین اصلی و تله‌فوتو همچنان از لرزش‌گیر 
اپتیکال )OIS( پشتیبانی خواهند کرد. در سال‌های 
اخیر، سرعت نوآوری سامسونگ در گوشی‌های 
تاشدنی کند شده است؛ در‌حالی‌که برندهای 
 چینی مانند ویوو و اوپو در این زمینه پیشرفت 

بیشتری کرده‌اند.
سامسونگ فهرست به‌روزرسانی‌ها و پیشرفت‌های 
گلکسی زد فولد ۶ را بسیار محدود نگه داشته و 
تنها به تغییرات نسل به نسل مانند پردازنده‌ی جدید 

بسنده کرده است.
شاید امسال شاهد تغییر چشمگیری در طراحی 
زد فولد ۶ باشیم. سامسونگ قصد دارد از نمایشگر 
بیرونی عریض‌تری استفاده کند تا حس کار با گوشی 
معمولی را هنگام بسته‌بودن انتقال دهد. تاکنون، 
تغییر یا ارتقا عمده‌ دیگری درباره این گوشی 

سامسونگ گزارش نشده است.

گوشه‌ای از جنگ ایران و عراق به روایت
 یک افسر عراقی

حمیده کاظمی نوشت: »دو روز است از کار و زندگی افتاده‌ام؛ انگار یک 
فیلم جذاب می‌بینم. فیلمی واقعی از جنگ ایران و عراق. دوربین گاهی 
می‌رود جنوب، کنار اروندرود؛ توی کانال و خط مقدم و گاهی می‌رود غرب، 
کوه و کمر و روستاهای مرزی را نشانم می‌دهد. زیر چشمم باد کرد آن‌قدر 

گریه کردم.
برنامه‌ای برای خواندنش نداشتم خودش را چپاند بین ساعت‌هایم؛ کتاب 
»عملیات فریب« را می‌گویم. بعضی کتاب‌ها هستند که تو را انتخاب 

می‌کنند نه تو آن‌ها را؛ مثل این کتاب.
توی شهرکمان یک شهید گمنام ۱۸ ساله است که می‌روم پیشش درد و دل 
می‌کنم و او هم برایم گره‌گشایی می‌کند. حالا که این کتاب را خواندم و رفتم 
بین جوان‌ها و نوجوان‌های آن سال‌ها دوست دارم بیشتر بروم سر مزارش. 
نمی‌دانم بعد از سانحه بالگرد رئیس‌جمهور، خرافاتی شده‌ام یا علم اعداد 

برمن نازل شده است. همه چیز مرموز و دقیق به هم ارتباط پیدا می‌کنند.
واقعاً چرا من باید در خرداد ۱۴۰۳ کتابی را بخوانم که حول خاطرات 
نوشته شده خرداد ۱۳۶۵ است؟ چرا درست همان روزهایی که گرفتن 
انگشت دستی را، با دست‌های کوچکم تجربه می‌کردم انگشت‌های 
اسدا... داشت خاطراتش را می‌نوشت؟ و انگشت‌هایم الآن این چیزها 
را ثبت می‌کند؟ همان ماه و سال تولدم. همیشه عکس‌های کتاب‌ها 
 برایم جذاب بوده‌اند؛ اما این کتاب عکس‌ها و زیرنویس‌هایش احلی 

من العسل بود.
قبل‌تر تصورش را هم نمی‌کردم که زیرنویس‌هایی ریز، در یک نرم‌افزار 
کتاب‌خوان، زیر عکس‌های سیاه‌سفید کم‌کیفیت بتواند چشم‌هایم را آن‌قدر 
شیفته خودش کند که بارها و بارها بهشان دوخته شوند. چقدر یک نفر 
می‌تواند خلاق باشد که با چهار خط زیرنویس تو را ببرد درون عکس و با 
دیدن عکس، زندگی کنی آن سال‌ها را؛ حتی بفهمی این عکس از کجا گیر 
آمده؛ عکس‌هایی که زبان باز کرده‌اند و با تو حرف می‌زنند. وقتی روایت 
راوی را می‌خوانی عکسش را اول کار دیده‌ای و انگار خودش دارد برایت 

حرف می‌زند.
من از این کتاب خیلی چیزها یاد گرفتم؛ هم در دنیای نویسندگی هم 
دنیای جنگ. یاد گرفتم با چه سؤال‌هایی سر زبان کسانی که تن به مصاحبه 
نمی‌دهند، باز می‌شود. یاد گرفتم چطور تکه‌های پازل یک کتاب را کنار هم 
بچینم. راستش خواندن روایت برادرانگی من را کشید به این سمت. روایت 
مرتضی قاضی از برادر مفقودالاثرش محمد قاضی و حالا این کتاب روایت 
او از برادر دیگرش شهید اسدا... قاضی. آن روایت یک صفحه‌ای مرا برُد بین 
سیصد صفحه. الآن که هر دو کتاب تمام شده است؛ »عملیات فریب« و 
»فرنگیس« را می گویم؛ دوست دارم عملیات فریب را دوباره بخوانم؛ کتاب 
واقعی‌اش را ورق بزنم، روی دست خط اسدا... دست بکشم و عکس‌هایش 

را دوباره نگاه کنم.
کتاب »فرنگیس« خاطرات زنی بود از روستایی در غرب کشور که همزمان 
با »عملیات فریب« خواندمش. اما کتاب »عملیات فریب« تاریخ کتبی-
شفاهی یک طلبه کمک آرپی‌جی زن دوران جنگ است که خیلی بیشتر 
از کتاب‌هایی که سر و صدا داشتند در دسته دفاع مقدس، روی من تاثیر 
گذاشت. من را برُد بین حس و حال معنوی رزمنده‌ها. وقتی می‌خواندم 
که چقدر عاشقانه قبل از عملیات یکدیگر را در آغوش می‌گیرند و اشک 
می‌ریزند؛ با همه خستگی‌شان نماز شب می‌خوانند؛ چقدر انتظار عملیات را 

می‌کشند؛ من هم همراهشان اشک می‌ریختم.
وقتی با هم شوخی می‌کردند؛ از شربت شهادت و بشُکه‌اش می‌گفتند؛ من 
هم ریسه می‌رفتم. وقتی ماجرای مجروح شدن دایی را می‌خواندم که برای 
اولین بار بود تعریفش می‌کرد؛ مثل خواهرش اشک‌هایم را یواشکی پاک 
نمی‌کنم؛ که زار می‌زدم. انگار من هم توی آن شلوغی‌های مجروح‌ها و 
زخمی‌ها دنبال کمک می‌دویدم. آخرِکتاب حسابی غافلگیر شدم که دارم 
عملیات فریب از زاویه نگاه یک افسرعراقی را می‌خوانم؛ با اینکه یک دستی 
متن کتاب را کمی به هم زده بود، اما نگاهش برایم جالب بود. و دوباره با 
عکس‌های جذاب بیشتر و توضیحات شگفت‌آور هر عکس در انتهای کتاب، 

مواجه شدم.
خوب که فکر می‌کنم تا به حال چنین خلاقیتی در زیرنویس عکس 
ندیده‌بودم، سبکی نو که هم می‌روی در ذهن نویسنده و هم در فضای عکس. 

سلامت

معجزه این میوه دوست‌داشتنی برای بدن
عکس خبر

 نصب حلقه‌های نماد المپیک روی برج ایفل در شهر پاریس در آستانه 
برگزاری المپیک تابستانی 2024

 جغد باغ‌وحش پراگ

  زنبورستان های آستارا

  نمایشگاه گل و گیاه- کیش

  شقایق‌های دل‌انگیز »قره‌داغ«

عطر 
نگیز  ل‌ا د

توت‌فرنگی‌های 
شیرین  طعم  و رسیده، 

آبدارشان در دهان و حس تازگی که 
با هر گاز زدن به شما می‌بخشند را تصور 

کنید! فوق‌العاده است، نه؟ اما این همه ماجرا نیست! 
توت‌فرنگی فقط یک میوه خوشمزه نیست، بلکه یک 
معجزه کوچک برای سامتی محسوب می‌شود. جالب 
است بدانید که خواص توت‌فرنگی برای لاغری و طیف 
گسترده‌ای از مشکلات مربوط به سلامتی مفید است؛ 
از کاهش وزن و بهبود عملکرد روده و معده گرفته تا 

کاهش قند خون و درمان کم‌خونی.
توت‌فرنگی میوه‌ای است که در همه چیز از ماست 
گرفته تا دسر و سالاد ظاهر می‌شود. تمام فواید این 
میوه به دلیل وجود مواد مغذی مثل انواع ویتامین‌ها، 
مواد معدنی و فیبر است. اگر توت‌فرنگی تا به حال سهم 
زیادی از سبد میوه شما را پر نکرده، بهتر است با فواید 

توت‌فرنگی بیشتر آشنا شوید:
  ارزش غذایی و کالری توت‌فرنگی

توت‌فرنگی میوه‌ای با گلیسمی پایین است که آن را 
به گزینه‌ای مفید برای افراد مبتلا به دیابت و کسانی 
که به دنبال کاهش وزن هستند، می‌کند. این میوه به 
طور طبیعی ویتامین‌ها، فیبر و به ویژه سطوح بالایی از 
آنتی‌اکسیدان‌های معروف به پلی فنول‌ها را بدون سدیم، 
چربی یا کلسترول ارائه می‌کند و جزء ۲۰ میوه برتر از 
نظر ظرفیت آنتی‌اکسیدانی و منبع خوبی از منگنز و 

پتاسیم است.
همچنین توت‌فرنگی سرشار از مواد مغذی مثل منیزیم، 

فسفر، کلسیم، پتاسیم، فولات و ویتامین K می‌باشد.
  طبع توت‌فرنگی چیست؟

طبع توت‌فرنگی سرد و تر است و هر چه رسیده‌تر باشد 
از سردی آن کاسته می‌شود و هر مقدار که نارس‌تر باشد 

طبعش به سردی و خشکی مایل می‌شود.
  خواص معجزه‌آسای توت‌فرنگی برای بدن
توت‌فرنگی یک نیروگاه آنتی‌اکسیدانی است. 
افزودن توت‌فرنگی به یک رژیم غذایی متعادل 
به طور بالقوه می‌تواند طیف گسترده‌ای از مواد 
مغذی را ارائه دهد، از حمایت قلبی عروقی و 
کاهش التهاب گرفته تا پیشگیری از سرطان 
و محافظت از روده‌ها. در ادامه مقاله به انواع 

خواص توت‌فرنگی می‌پردازیم:
  خواص توت‌فرنگی برای لاغری

برخی می‌پرسند توت‌فرنگی چاق می‌کند یا خیر؟ باید 

بگوییم توت‌فرنگی یک غذای کم گلیسمی است و مانند 
بیشتر میوه‌ها تقریباً فاقد چربی است. این میوه حاوی 

قند است، اما قند آن فروکتوز است.
فیبر موجود در توت‌فرنگی نیز جذب قندهای طبیعی 
را کند می‌کند. تعدیل وعده‌های غذایی و مصرف حدود 
یک فنجان یا کمتر توت‌فرنگی به شما کمک می‌کند تا 
کالری بیش از حد مصرف نکنید و همین امر به لاغری 

و کاهش وزن کمک می‌کند.
راه‌های گنجاندن توت‌فرنگی در رژیم غذایی متعادل 
عبارتند از: برش دادن آن در سالاد، فرو بردن آن در 
شکلات تلخ یا استفاده از آن برای شیرین کردن ماست 
کم چرب یا بدون چربی و یا حتی به عنوان میان وعده.

  کاهش استرس اکسیداتیو
یکی از قابل توجه‌ترین دلایل برای خوردن توت‌فرنگی، 
بهره‌مندی از مزایای آنتی اکسیدانی آن است. بر اساس 
مقاله‌ای که بیش از ۳۱۰۰ غذا را نمونه‌برداری کرده 
است، توت‌ها یکی از قوی‌ترین منابع آنتی اکسیدان 

معرفی شده‌اند.
به  توت‌فرنگی  آنتی‌اکسیدان‌های  پیرامون  تحقیقات 
توانایی ترکیبات در کاهش استرس اکسیداتیو مربوط 
می‌شود. محققان عقیده دارند سلول‌های ما دائماً با 
استرس اکسیداتیو )تخریب سلولی( ناشی از محیط 
مبارزه می‌کنند، این کار تا حد زیادی به پیری سلولی 
و بیماری‌های مزمن کمک می‌کند. آنتی‌اکسیدان ها تا 
حد زیادی می‌توانند با خنثی کردن رادیکال‌های آزاد، 
که مولکول‌های اکسیژن ناپایدار هستند و به سلول‌ها 

آسیب رسانده و باعث بیماری می‌شوند، مبارزه کنند.
  خواص توت‌فرنگی برای پوست

توت‌فرنگی یک مکمل عالی برای روتین مراقبت از پوست 
است. این ماده‌ی غذایی سرشار از آنتی‌اکسیدان‌ها، ویتامین‌ها 

برای که و انرژی است 
شما  پوست 

معجزه  نیز 
می‌کند.

 خواص توت‌فرنگی برای آکنه
توت‌فرنگی سرشار از ویتامین C است که خواص 
ضدالتهابی دارد و به تسکین و آرام کردن جوش‌ها و 
درمان آکنه کمک می‌کند. آن‌ها حاوی اسید سالیسیلیک 
هستند، که منافذ پوست را تمیز و باکتری‌ها را از آن دور 

می کنند.
به علاوه، اسید سالیسیلیک یک پاک‌کننده عالی آکنه 
است و یک عنصر محبوب در بسیاری از کرم‌های صورت 
و سایر محصولات آرایشی و مراقبت از پوست به شمار 

می‌روند.
  خواص توت‌فرنگی برای معده

توت‌فرنگی دارای اثر محافظتی بر معده آسیب دیده 
توسط الکل است و به هضم بهینه غذا کمک می‌کند. 
یکی از دلایل اصلی مفید بودن توت‌فرنگی برای سلامت 
معده و روده، محتوای بالای فیبر آن‌هاست. به عنوان 
مثال، یک فنجان توت‌فرنگی ورقه شده حاوی تقریباً سه 

و نیم گرم فیبر است.
UV کاهش آسیب اشعه‌های  

توت‌فرنگی به آسیب‌های ناشی از اشعه ماوراء بنفش 
و رادیکال‌های آزاد کمک فراوانی می‌کند. این آسیب، 
اغلب کلاژن پوست را تجزیه می‌کند. این امر، یک دلیل 
مهم برای آشکارتر شدن چین و چروک‌ها و خطوط ریز 

در پوست می‌باشد.
آنتی‌اکسیدان‌های موجود در توت‌فرنگی به جبران این 
آسیب کمک و از آسیب بیشتر پوست و ایجاد چین و 

چروک در آن جلوگیری می‌کند.
  تقویت سیتم ایمنی بدن

ویتامین C موجود در توت‌فرنگی برای تقویت سیستم 
ایمنی بدن بسیار مفید است. فقط یک فنجان توت، 
نیاز روزانه بدن شما را به این ویتامین تامین می‌کند. 
ناگفته نماند که توت‌فرنگی همچنین سرشار از 

آنتی‌اکسیدان‌های مفید و سایر مواد مغذی است.
طبق بررسی‌های انجام شده، ویتامین C یک ماده 
مغذی ضروری برای سامت کلی بدن است و به 
سیستم ایمنی بدن شما در دفع پاتوژن‌ها کمک 
فراوانی می‌کند. تحقیقات نشان می‌دهد که با بالا 
رفتن سن، ایمنی بدن ما ضعیف می‌شود، اما ویتامین 
C به همراه ویتامین E موجود در توت‌فرنگی 
 می‌تواند عملکرد سیستم ایمنی را در سالمندان

بهبود بخشد.
این موضوع نشان می‌دهد که چرا 
مکمل‌های ویتامین C، اغلب به عنوان 
سلاحی در برابر سرماخوردگی محسوب 
می‌شود. اگرچه این ویتامین از بیماری 
جلوگیری نمی‌کند، اما می‌تواند مدت‌زمان 

سرماخوردگی را کاهش دهد.
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